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• Wojewoda Ryszard Mara­
szek wystąpił do ministra pracy o 
10 mld zl dla Domu Pomocy Spo­
łecznej w Legnickim Polu.

O Program rozwoju tele­
komunikacji zakłada, że pracami 
objęte zostaną gminy, w których 
koszt jednego przyłącza nie prze­
kroczy 13,5 min zł.

• 10,5 mld zł z budżetu 
wojewody podzielono na 17 
gmin, w których nie ma wodocią­
gów. Największe dotacje otrzy­
mały Wądroże Wielkie i Legnickie 
Pole, dotacji nie otrzymały Pro­
chowice, Pielgrzymka, Zagrodno, 
Ruja i Jerzmanowa.

• Podczas kontroli przepro­
wadzonych w cukrowniach Ja­

wor i Głogów stwierdzono wiele zagrożeń 
wypadkowych i zawodowych. Dotyczyły one 
wadliwego stanu budynków i nadmiernego 
stężenia substancji szkodliwych.

O W ramach prac nad programem re­
strukturyzacji województwa opracowano in­
formacje o firmach przetwórstwa 
rolno-spożywczego.

@ Podczas spotkania wojewody legnic­
kiego z szefem URM Michałem Strąkiem roz­
mawiano o zagospodarowaniu 
posowieckicgo mienia.

• Wojewoda Ryszard Maraszek spotkał 
się z przedstawicielami Zarządu Wojewódzkie­
go Związku Kombatantów Rzeczypospolitej.

• Marek Szczerbiak powołany został na 
stanowisko przewodniczącego Wojewódz­
kiej Komisji Poborowej.

• Minister pracy Leszek Miller zaakcep­
tował wniosek o dofinansowanie 3 mld zl 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Legnicy.

• Zastępca dyrektora Wydziału Rolnic­
twa UW Anastazy Lewandowski upoważnio­
ny został do stałych kontaktów z Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 
Warszawie.

O Przedsiębiorstwo Celulozowo-Włó- 
kiennicze "Celinen" może zostać zamknięte. 
Na jego utrzymanie potrzeba 50 mld zł.

O W przededniu prawosławnych świąt 
wielkanocnych wojewoda legnicki spotkał 
się z biskupem Jeremiaszem.

O Lech Mużyło powołany został na 
wojewódzkiego komisarza wyborczego w 
Legnicy.

• Zwiększyły się kompetencje sekcji 
terenowej Agencji Własności Rolnej w Legni­
cy, będzie ona mogła podpisywać umowy 
dzierżawy nieruchomości rolnych do 50 ha i 
wpływać na obsadę zarządców gospodarstw 
skarbowych.

• Związkowcy z KGHM Polska Miedz SA 
zaprosili wojewodę legnickiego do udziału w 
pochodzie 1-majowym.

• Uczestnicy Konwentu Wójtów, Bur­
mistrzów i Prezydentów negatywnie ocenili 
działalność Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska.

• Około tysiąca niepełnosprawnych dzie­
ci i młodzieży będzie w tym roku wypoczywało 
na turnusach zorganizowanych przez Wojewó­
dzki Zespół Pomocy Społecznej.

• Jeszcze w tym miesiącu ma zostać
podpisane szczegółowe porozumienie o 
współpracy między województwem legnic­
kim a regionem Brukseli. i

• Przyczyną narastającego zadłużenia 
jednostek służby zdrowia jest wzrost o około 
35 proc, cen za energię i leki.

• Rozdzielono środki z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych na 1994 rok.

• Legnicka agenda KPN poparła strajki 
organizowane przez NSZZ "Solidarność".

• Rozstrzygnięto pierwszy półfinał 
spartakiady przedszkolaków w Legnicy. Naj­
więcej punktów zdobyli wychowankowie 
przedszkola nr 18.

• Lubińskie Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych wytypowało kandydatów do wy­
borów samorządowych.

• Od 13 maja rozpoczynają się Dni 
Polkowic.

Zdrowe dzieci
Czy nasze dziecko może 

pojechać na turnus leczni­
czy do Rabki, w Bieszczady 
czy też w Bory Tucholskie? o 
tym wszystkim nasi czytel­
nicy maja okazję porozma­
wiać z dr Haliną 
Strugałą-Stawik z Fundacji 
na Rzecz Dzieci Zagłębia 
Miedziowego. Zapraszamy 
na nasz dyżur redakcyjny 
jutro (piątek 6.05) od 12 do 
13 pod numerem telefonu 
56-51-22.

świąteczny weekend

Chłód pierwszomajowego po­
ranka nie zachęca! do spacerów 
ani udziału w manifestacjach. 
Przez legnickie ulice przemaszero­
wał tylko około 250-osobowy po­
chód. Nie było transparentów ani 
haseł. Wszyscy udali się do parku 
miejskiego, guzie przy muszli kon­
certowej zorganizowano krótki 
wiec. Tuż przed jego zakończe­
niem pojawił się wojewoda legni­
cki Ryszard Maraszek. Skromnie 
zasiadł w ostatnim rzędzie. Po za­
kończeniu witał się i rozmawiał ze 
znajomymi.

Następnego dnia wojewoda 
uczestniczy! w uroczystym koncer­
cie zorganizowanym przez władze 
Legnicy w Akademii Rycerskiej z 
okazji święta Konstytucji.

(K>

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI 
PATRYK KLASS

Z okazji Święta Konstytucji odbył się w Legnicy (2 maja) koncert 
Legnickiej Orkiestry Symfonicznej. Przybyli m. in. wojewoda Ryszard 
Maraszek i prezydent miasta Edward Jaroszewicz. We wtorek (3 maja) w 
legnickiej katedrze odprawiona została uroczysta msza św. celebrowana 
przez ks. biskupa Tadeusza Rybaka. W homilii zaapelowano do tych, którzy 
kierują życiem ekonomicznym kraju, by wsłuchiwali się w głosy ludzi 
biednych i bezrobotnych. Do samorządów należy wybrać ludzi właściwych, 
którzy będą szanować to co polskie i chrześcijańskie. Konkordat nie jest 
tylko sprawą partii politycznych, ale powinien zagwarantować, by system 
nie narzucał ateizmu ludziom wierzącym.

(HS)

Ubyło dyrektorów
Z dniem 30 kwietnia wojewoda legnicki Ryszard Maraszek odwołał ze stanowisk 

dyrektorskich w Grzędzie Wojewódzkim Grażynę Berezecką (Wydział Spraw Oby­
watelskich), Grażynę Nowak (Wydział Kultury i Sztuki) i Zbigniewa Jastrzębskiego 
(Ochrona Środowiska). Najdłużej zajmowała swoje stanowisko G. Nowak, powołana 
przez wojewodę Andrzeja Głapińskiego. Od wrześniowych wyborów odwołani 
zostali ze stanowisk w UW wojewoda (przez premiera) oraz wicewojewoda i 
dyrektor wydziału polityki gospodarczej (złożyli dymisje). Wkrótce odbędą się 
konkursy na wakujące stanowiska dyrektorskie. Preferowani będą kandydaci do 45 
lat Poprzedni wojewoda preferował o dziesięć lat młodszych.

Prokuratura Wojewódzka w Legnicy poszukuje listem gończym:

Polak, Niemiec...
Wczoraj w Urzędzie Miasta prezy­

denci Legnicy rozmawiali z gośćmi z 
Wuppertalu 0 kierunkach współpracy 
na najbliższe lata. W dągu ostatniego 
roku przedstawiciele obydwu miast 
spotkali się wielokrotnie. Największe 
nadzieje można wiązać z kontaktami 
pomiędzy izbami przemysłowo-handlo­
wymi. Dzięki licznym publikacjom w 
prasie niemieckiej, wzrosło zaintereso­
wanie inwestycjami na terenach "poja- 
rowskich". Poza tym Legnica jest zain- . 
teresowana wykorzystaniem niemiec- ■ 
kich doświadczeń w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki komunalnej.

W skład delegacji, która odwiedziła 
w tym tygodniu Legnicę, weszli m.in. 
burmistrz Kurt Drees, dyrektor miasta 
Joachim Comelius oraz Gerhard Kaske 
i Andreas Ziegler.

Leszno... szybsze
W latąch 80. budowlani z Legnickie­

go pod względem Ilości przodowali w 
kraju. W 1993 roku wybudowano zale­
dwie nieco ponad 900 mieszkań, czyli 
ok. 4 razy mniej niż w połowic lat 80. 
Jednocześnie budowa wielorodzinnego 
domu wydłużyła się do ok. 28 miesięcy! 
Legnickie znalazło się tym samym 
wśród sześciu najdłużej budujących wo­
jewództw w Polsce. Najkrócej budowa­
no w ub. roku domy w woj.-leszczyń­
skim ■ jedynie 7, 8 miesięcy, z którego 
firmy budowlane konkurują z naszymi 
0 legnicki rynek. Fachowcy twierdzą, żc 
powodem ogromnej rozpiętości cykli 
oddawanych budynków jest brak go­
spodarności i organizacji pracy na bu­
dowach. Inwestorzy i wykonawcy zapo­
mnieli, że czas to pieniądz. Ciekawe, 
jakie wnioski wyciągną z tych porów­
nań nasi budowlańcy?

(NJ)

TOsy radia i jedna w
Diecezja legnicka, Radio "Legnica" i Radio "Jowisz" to trzy rozgłośnie, które 

będą nadawać programy w naszym województwie. Krajowa Rada RTV oficjalnie nic 
podjęła jeszcze decyzji 0 przyznaniu koncesji na lokalne stacje telewizyjne. Ze stacji 
ponadlokalnych, w Legnickiem koncesję otrzymała telewizja Canal Plus. Będzie ona 
kodowana, a abonament ma nie przekraczać 300 tys. zł miesięcznie. W Canal Plus 
znajdzie się miejsce na trzy godziny lokalnego niekodowanego programu.

(••W

a wyprawy
Koncerty zespołów rockowych i 

wyprawa płetwonurków na Kretę to 
najbliższe plany Forum Działań Społecz­
nych utworzonego przez legnicką mło­
dzież. Wczoraj zostały wybrane władze 
stowarzyszenia. Szefem Rady Forum zo­
stał Paweł Jurczyk, student Uniwersyte­
tu Wrocławskiego.

(••pi

Sprostowanie
Do informacji "Zmiany w PSL" z 

poprzedniego numeru "Konkretów" 
zakradło się kilka nieścisłości. Mini­
ster Michał Strąk uczestniczył w ob­
radach jako gość Zarządu Wojewó­
dzkiego PSL. Senator Edward Kienig 
i poseł Tadeusz Samborski byli de­
legatami Zjazdu. Zainteresowanych 
i Czytelników przepraszamy.

List gończy
1) PIOTRA MATĘJA, syna Broni­

sława, urodzonego 11 lipca 1963 roku, 
zamieszkałego ostatnio w Legnicy ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 9/2 podejrzanego o 
to, że: od października 1993 roku do 
stycznia 1994 r. celem osiągnięcia ko­
rzyści majątkowej będąc właścicielem 
Agencji Rozrywkowo-Towarzyskiej w 
Legnicy przy ul. Bydgoskiej nakłaniał 
do uprawiania nierządu zatrudnione 
tam kobiety, tj. o przestępstwo z art. 
174 § 2 kk.

Rysopis poszukiwanego: wzrost ok. 
170 cm, szczupłej budowy ciała, włosy 
ciemne'falowane, cera śniada.

2) WOJCIECHA FLETERA, syna Le­
szka, urodzonego 19 października 1967 
roku, zamieszkałego w Komorowie Osa­
da, Rynek 8 - woj. Zamość podejrzanego 
o to, że: w okresie od listopada 1993 roku 
do stycznia 1994 r. w Legnicy będąc za­
trudnionym w agencji towarzyskiej przy 
ul. Bydgoskiej 2 jako członek ochrony, w 
celu osiągnięcia korzyści majątkowej uła­
twiał cudzy nierząd w ten sposób, że 
dowoził pracujące w tej agencji kobiety do 
nieustalonych mężczyzn celem odbycia 
przez nie stosunków cielesnych, tj. o czyn 
z art. I.74 § 2 kk.

Rysopis poszukiwanego: wzrost ok. 
165 cm, szczupłej budowy dała, włosy 
demnoblond, twarz pociągła, posiada w 
lewym uchu kolczyk w ksztalde kółka.

Wszystkie osoby mogące udzielić informacji o miejscu pobytu PIOTRA MATEJA 
i WOJCIECHA FLETERA proszone są o telefoniczny lub osobisty kontakt z Prokura­
turą Wojewódzką w Legnicy przy ul. Mickiewicza 36, teł. 210-21 wew. 45, Komendę 
Wojewódzką Policji w Legnicy teł. 280-31 wew. 349 lub najbliższą jednostką policji.

Równocześnie uprzedza się, że za ukrywanie poszukiwanego listem gończym 
grozi na podstawie art. 252 § 1 kk kara pozbawienia wolnośd do lat 5.



Oddają, oddają...
To są dwie różne sprawy. Były prezes KGHM musi oddać półroczną odprawę, bo taka jest 

opinia NIK, były wicewojewoda rezygnuje z mieszkania honorowo. Po prostu oddają...

Były prezes -127,2 min zł
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marcu br. Najwyższa Izba 
WW" Kontroli zbadała niektóre 
sprawy w KGHM Polska Miedź SA 
W rezultacie powstało kilka wnio­
sków. M.in. zalecono KGHM opra­

cowanie i wdrożenie kompleksowego progra­
mu obniżki kosztów' i doprowadzenie w naj­
krótszym terminie do zakończenia 
przekształceń strukturalnych i własnościo­
wych. Ta druga sprawra ma już... długą trady­
cję. Pierwsze terminy przekształcenia kopalń 
i hut w spółkę "Ciąg technologiczny" pojawiły 
się w pierwszej połowie ub. roku. Decyzji 
ostatecznych nie było. Gdy odszedł minister 
Janusz Lewandowski, jego następca min. Wie­
sław Kaczmarek odłożył sprawę powołania 
"Ciągu technologicznego" na później, argu­
mentując, że musi się zapoznać z tą sprawą 
bliżej. Słowa te wypowiedział na początku 
grudnia ub. roku...

NIK-owcy przyjrzeli się też spółce KGHM 
"Polmet" Ltd, która reprezentuje interesy na­
szego przemysłu miedziowego na Londyń­
skiej Giełdzie Metali. Jej szefem jest Adam 
Dujczyński, który ma też część udziałów w 
spółce. NIK uważa, że KGHM powinien uzy­
skać pełną kontrolę kapitałową i bieżącą kon­
trolę operacyjną nad "Polmetem". Może to się 
stać drogą budowy systemu monitorowania 
działalności spółki, wykupu akcji Duczyń­
skiego lub stosownych zmian w umowie.

Kolejna sprawa to fatalne poręczenie 
KGHM. M.in. jako żyrant kredytu dla "Polko- 
loru" firma utraciła kilka lat temu 138 mld zł. 
NIK przypomina o konieczności renegocjacji 
umów w tych sprawach i odzyskaniu pienię­
dzy.

Przedmiotem badań NIK była też spra­
wa wypłaty 127,2 min zł brutto byłemu 
prezesowi KGHM, Piotrowi Kaczyńskiemu.

Historia ta sięga do okresu strajku generalne­
go na miedzi latem 1992 roku. Gdy ówczesny 
zarząd Polskiej Miedzi nie potrafił poradzić 
sobie z sytuacją, minister odesłał go w kom­
plecie na urlop. W zamian powołał zaś urzę­
dującego członka zarządu, właśnie Piotra 
Kaczyńskiego, który pełnił funkcje zarządu. 
Było to 4 sierpnia 1992 r. Kilka tygodni 
później powstał nowy zarząd, a Kaczyński 
stanął na jego czele jako prezes. Oczywi­
ście, zmieniły się w tym momencie warunki 
jego pracy i płacy. Została rozwiązana umo­
wa z 4 sierpnia, a potem wypłacono mu 
6-miesięczną odprawę, czyli owe 127,2 min 
zł brutto. NIK uważa, że z tytułu rozwiąza­
nia tej umowy takie świadczenie się nie 
należy i obecny zarząd powinien wyegze­
kwować zwrot wypłaconej sumy od byłego 
prezesa.

(HI)

Były wicewojew©^® °
Z przykrością stwierdziłem po lekturze 

artykułu "Dom prominenta" - 2 ("Konkre­
ty" z 21,04.94 r.), że autor ("Obserwator") 

opublikował kilka nieprawdziwych informa­
cji, inne zaś celowo pominął, pozwalając so­
bie jednocześnie na wykład o czyjejś 
moralności. Oto przykłady:

1. "Obserwator" powtarzając tezę jakoby 
wojewoda zgodził się na skomunalizowanie 
"Kwadratu" pod warunkiem, że jego urzędni­
cy otrzymają konkretne mieszkania, nie przy­
tacza na to żadnego dowodu, nie przywołuje 
ani jednego świadka, mimo że jest to bardzo 
poważne oskarżenie i takiego dowodu bez­
względnie nie ma.

2. Pomija milczeniem fakt, że prezydent 
Legnicy publicznie zaprzeczył temu pomówie­
niu.

3. Podaje, że budynek przy ul. Okrzei 23 jest 
w dobrym stanie i zużycie poszczególnych jego 
elementów wynosi zaledwie od 2 do 20%. 
Tymczasem jedyna jak dotąd ekspertyza wyka­
zała, że budynek jest zużyty w 44,62%, a nie­
które jego elementy, np. instalacja wodna, kana­
lizacyjna, elektryczna, gazowa oraz urządzenia 
sanitarne -100%.

4. "Obserwator" sugeruje, że mieszkania 
na remont własny można przyznać tylko w 
związku ze złą sytuacją mieszkaniową i przy­
tacza informacje mające dowieść, że sytuacja 
mieszkaniowa, szczególnie moja, nie uzasad­
nia przydziału mieszkania na remont.

Nie wspomina jednak ani słowem o tym, 
że wojewoda legnicki jeszcze w sierpniu 1993 
r. we wniosku do prezydenta Legnicy jedno­
znacznie stwierdził, że z chwilą przyznania 
mieszkania komunalnego w Legnicy oddam 
zajmowane obecnie mieszkanie w Polkowi­
cach. Milczeniem pomija też fakt, że mieszka­
nie na remont własny przyznaje się również 
w związku z pełnioną ważną funkcją publicz­
ną i że w ten sposób przydzielono w Legnicy 
kilkadziesiąt mieszkań. W najbliższym czasie 
przyznanych zostanie w obiektach po "JAR" 
kilkanaście następnych mieszkań dla pracow­
ników przenoszonego ze Zgorzelca do Legni­
cy Urzędu Celnego. Przemilcza również i to, 
że w takich przypadkach jak mój, przyznawa­
ne mieszkania winny być przygotowane do 
zamieszkania, a nie do remontu na koszt 
lokatora.

5- "Obserwator" napisał również, że Pani 
Dorota Niewiadomska, jedna z sześciu osób z 
kamienicy (a nie z willi, jak pisze prasa) przy 
Okrzei 23 była moją sekretarką. Tymczasem 
Pani Niewiadomska nie tylko nie była moją 
sekretarką, nie była sekretarką nigdy. Z za­
wodu jest inżynierem chemikiem z kilkulet­
nim doświadczeniem w administracji 1 zajmu­
je się w Urzędzie Wojewódzkim problemami 
z zakresu ochrony środowiska.

Na koniec swojego artykułu "Obserwator" 
pozwolił sobie na ocenę moralności legnic­
kich urzędników. Czy w świetle udowodnio­
nej powyżej, wyjątkowej jak na "Konkrety", 

nierzetelności dziennikarskiej, ma do tego 
prawo?

PS. 25.03.94 w związku ze złożoną rezyg­
nacją z funkcji wicewojewody legnickiego, 
zrezygnowałem z mieszkania w budynku przy 
uL Okrzei 23 w Legnicy.

PRZEMYSŁAW WALCZAK 
Polkowice

Od autora: Przyznaję się do jednej nie­
rzetelności i przepraszam Panią Dorotę Nie­
wiadomską za pomniejszenie Jej rangi zawo­
dowej. Co zaś do innych zarzutów Pana Wal­
czaka, to skierował je pod niewłaściwym ad­
resem. Wszystkie kwestionowane przez niego 
stwierdzenia i opinie są cytatami z protokołu 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Legnicy, 
co zostało w artykule podkreślone.

Rezygnacja z mieszkania przy ul. Okrzei 
23 dobrze, moim zdaniem, świadczy o moral­
ności Pana Walczaka. Szkoda tylko, że choć 
nastąpiła 25 marca, to jeszcze 29 kwietnia 
prezydent Legnicy Edward Jaroszewicz nic o 
niej nie wiedział.

Uważam, że osoba pełniąca funkcję wice­
wojewody powinna mieszkać w Legnicy, w 
służbowym mieszkaniu, z którego wyprowa­
dziłaby się po zakończeniu kadencji.

Obserwator

Miedziowe wieści
Optymizmem powiało w ub. tygodniu na 

londyńskiej giełdzie. 29 kwietnia za 1 
tonę miedzi płacono 1930 USD, a więc na 

poziomie relatywnie dobrych, marcowych no­
towań. Średnia cena kwietnia 1881,8 USD/t, 
średnia roku - 1868,7 USD/t.

27 kwietnia Sąd Wojewódzki w Legnicy po 
trwającym osiem miesięcy procesie 
orzekł, że "Gazeta Legnicka" w swoim artyku­

le pt. "KGHM za zamkniętmi drzwiami - Pla­
nowanie na kolanie" naruszyła dobre imię i 
renomę kierownictwa spółki. Autor artykułu 
i wydawca (Legnicka Oficyna Wydawnicza) 
muszą przeprosić za obraźliwe sformułowa­
nie i wpłacić solidarnie 20 min zł na PCK oraz

pokryć koszty sądowe w wysokości 16 min zł. 
Sąd stwierdził, iż krytyka poczynań kierownic­
twa Polskiej Miedzi Dyla nierzetelna, a dzienni­
karz dostępne mu dokumenty potraktował 
wybiórczo. Wyrok nie jest prawomocny.

I ■ egnicka Prokuratura Wojewódzka bada 
L„; pewne wątki sprawy prywatyzacji "Polko- 
loru", który nie spłacił kredytu, w wyniku 
czego z konta KGHM, jako żyranta, ściągnięto 
138 mld zł. Prokuratura zastanawia się, czy 
Tomaszowi S., byłemu wicemistrowi w Mini­
sterstwie Przekształceń Własnościowych nie 
przedstawić zarzutu niegospodarności i dzia­
łania na szkodę KGHM.

trwają rozmowy w sprawie Zakładowej 
M Umowy Zbiorowej w Polskiej Miedzi. 

Wprowadzić ona ma m. in. jednolitą tabelę 
stawek płac zasadniczych i jeden taryfikator 
stanowisk dla hut i kopalń, skrócić dó 40 godzin 
tygodniowo czas pracy dla tych, których obo­
wiązywał 42-godzinny, wyłączyć soboty z dni 
urlopowych, dać dodatkowy urlop dla pracow­
ników z pięcioletnim stażem pod ziemią, wpro­
wadzić wolny od pracy dzień hutnika - 4 maja, 
ustalić jednakowe zasady przyznawania depu­
tatu za węgiel, a także podwyższyć niektóre 
świadczenia jak np. stawka za poczęstunek z 
okazji świąt branżowych i ekwiwalent za pomo­
ce szkolne (z ok. 500 tys. do 30 proc, średniego 
wynagrodzenia w zakładzie na każde dziecko). 
Są jednak jeszcze punkty sporne, np. wysokość 
dodatku za pracę w nocy.

(<*o
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Kradzieże, napady, 
włamania, rozboje
• 27.04 około godz. 14 na przystanku WPK 

przy pi. Wilsona w Legnicy na 15-letniego 
Marcina G. napadło kilku męż.czyzn. Pobili go 
i skradli kurtkę wartości 1 min zł. O tej samej 
porze około 10 mężczyzn w pobliżu "Megasa- 
mu" zaatakowało Krzysztofa J. i Marka D. 
Jednemu z nich skradli z ręki zegarek warto­
ści 200 tys. zł.

• 27.04 25-letni Artur M. z parkingu przy hotelu 
"Pod Basztą" w Złotoryi "wziął" poloneza i 
wybrał się na przejażdżkę. W Nowym Kościele 
spowodował kolizję i został zatrzymany przez 
policyjny partol.

0 W nocy z 27 na 28.04 nieznani sprawcy 
włamali się do mercedesa 300D, zaparkowa­
nego przy restauracji "Astron" przy ul. Jawo- 

. rzyńskiej w Legnicy. Skradli kurtkę 
skórzaną, autotelefon, dokumenty oraz 14,5 
tys. DM.

o W nocy z 28 na 29-04 nieznani sprawcy 
włamali się do studzienki na tyłach posesji przy 
ul. Kartuskiej w Legnicy. Skradli kable telefo­
niczne wartości 20 min zl.

0 W nocy z 28 na 29-04 w Ścinawie nieznani 

sprawcy włamali się do restauracji "Słoneczna". 
Skradli wieżę "Diora", kuchenkę mikrofalową, 
wódkę, wina i inne przedmioty wartości 25,5 
min zł.

o Tej samej nocy nieznani sprawcy włamali się 
do sklepu wielobranżowego przy ul. Traugutta 
w Łubinie. Skradli olej silnikowy "West Oil", 
elektronarzędzia i armaturę wodną łącznej war­
tości ok. 25 min zł.

o Również tej samej nocy przy ul. Morcinka w 
Głogowie nieznani sprawcy włamali się do 
kawiarni "Mogador". Skradli wieżę stereo, ku­
chenkę mikrofalową oraz alkohol, papierosy i 
słódycze wartości ok. 20 min zł.

o 29.04 o godz. 22 na ul. Pawiej w Lubinie trzej 
nieznani mężczyźni pobili 38-letniego Krzyszto­
fa S. i skradli mu portfel z 820 tys. zł.

Tydzień na drogach
° 28.04 o godz. 18.40 na skrzyżowaniu dróg 

Czaple-Złotoryja-Lwówek Śl. 38-letnia rowe­

rzystka Helena P. zatrzymała się przy znaku 
"Stop" i została potrącona przez fiata 126p. 
Rowerzystka doznała obrażeń ciała i przebywa 
w szpitalu.

o 28.04 o godz. 19 na ul. Kruczej w Lubinie 
kierujący polonezem 38-letni Kazimierz Ch. po­
trącił 4-letniego Pawła R., który nagle wtargnął 
na jezdnię. Chłopiec przebywa w szpitalu na 
obserwacji.

o 29-04 o godz. 9.15 na drodze Legnica-Jawor 
kierujący żukiem 61-letni Józef Rz. skręcając do 
stacji benzynowej zderzył się z usiłującym wy­
przedzić go audi prowadzonym przez 30-letnią 
Stanisławę B. Żuk przewrócił się na bok. Kieru­
jąca audi oraz pasażerka żuka doznały obrażeń 
i przebywają w szpitalu.

0 29.04 o godz. 17 w miejscowości Raczkowa 
(gm. Legnickie Pole) kierujący polonezem Le­
szek K. stracił panowanie nad pojazdem i kilka­
krotnie "dachował”. Pasażer, 18-letni Paweł B., 
doznał licznych obrażeń ciała i przebywa w 
szpitalu.

W ubiegłym tygodniu straż pożarna inter­
weniowała 78 razy.
• 25.04 w Krzywej paliła się stodoła Tadeusza 

G. Straty 280 min zł.
® 27.04 w Grębocicach od zwarcia w instalacji 

silnika trakcyjnego zapaliła się lokomotywa. 
Pożar gasiły trzy sekcje strażaków. Straty 60 

min zł.
• 27.04 w Jaworze wybuchł pożar w mieszkaniu 

i komórce przy ul. Piłsudskiego 20. Przyczyną 
było umyślne podpalenie.

(rem)



IF cegielnię 
w Kunicach Niemcy 

zainwestowali 
iv ostatnich latach 

60 min marek. 
Chcą włożyć w ten 

interes jeszcze 
90 min marek. 

Jednak wszystko 
zależy od tego, 

jak naprawione 
zostaną błędy 
z przeszłości...

W końcu kwietnia w Urzędzie Woje­
wódzkim odbyło się spotkanie w celu 
popchnięcia sprawy do przodu, czyli 
szybkiego naprawienia błędów formal­
nych, popełnianych w związku z działa­
niami spółki Fuhrhop-Cerkop.

Przyjechał jeden z głównych właści­
cieli holdingu BTS, Rainer Maria Schwei- 
ger, który przedstawił filozofię inwesto­
wania na Wschodzie:

- Gdy padła "żelazna kurtyna" kupili­
śmy wiele cegielni we wschodnich lan­
dach Niemiec. Odbudowaliśmy je od pod­
staw. Doszliśmy jednak do wniosku, że 
ma także sens inwestowanie za Nysą. 
Przedstawiono -nam projekt wybudowa­
nia nowoczesnej dachówczarni w Kuni­

obiecał rozwiązanie tego problemu. 
Stwierdził też, że "nowa władza nie chce 
większych pieniędzy", czyli uznaje efe­
kty finansowe przeprowadzonych ope­
racji, natomiast trzeba wyprostować po­
stępowanie prawne, tak "żeby nikt po 
nas nie podważał bytu kapitału zagra­
nicznego".

- Chodzi o to, żeby umowa zawarta z 
uchybieniem prawa została unieważnio­
na i zawarta na nowo - sprecyzował Ste­
fan Rogulski, dyrektor Departamentu 
Spółek z Udziałem Zagranicznym w Mini­
sterstwie Przekształceń Własnościowych. 
I zapytał, czy wojewoda też ma takie 
zdanie. Odpowiedzi jednak nie było, gdyż 
doradca wojewody wyszedł już na inną 

[P1 Wił fflfe naradę.
Podczas spotkania Niemcy dowiedzie­

li się więc, że władze wojewódzkie w 
nowym składzie personalnym nie chcą
podważać tego, co zostało zbudowane i
mają dobrą wolę doprowadzenia do po­
rozumienia. Wojewoda powołał specjal­
ny zespół, który rozpatrzy prawne aspe­
kty sprawy, także w kontekście prywaty­
zacji Legnickiego Przedsiębiorstwa Cera­
miki Budowlanej.

O rozbudowie kunickiej cegielni 
przy pomocy niemieckiego kapita­
łu "Konkrety" pisały już kilka razy. 

Jest to inwestycja ważna nie tylko dla 
Kunic, ale i kraju. Chodzi bowiem i o 
miliony marek, i wiarygodność polskiego 
partnera.

W cegielni, należącej do Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Ceramiki Budowlanej, 
powstała spółka Fuhrhop-Cerkop, w któ­
rej oprócz dotychczasowego właściciela 
tego zakładu znalazła się ko­
palnia "Lubin" i niemiecka fir­
ma Fuhrhop. Na początku lute­
go 1993 roku, gdy do końca 
inwestycji było daleko, a inte- 

cach. Jest bowiem duży zbyt na tego typu 
materiały we wschodnich landach. Myślę, 
że pojawi się też wkrótce duże zapotrze­
bowanie na dobre jakościowo materiały 
także w samej Polsce. Na inwestycje w 
Kunicach wydaliśmy 55-60 min marek. 
Tylko z własnych środków, bez kredytów. 
Są banki, które chciałyby kredytować dal­
szą rozbudowę - myślimy o budowie za­
kładu produkującego tzw. dachówkę tło­
czoną - ale chciałyby zabezpieczenia na 

resy szły kiepsko - kopalnia i 
LPCB pozbyły się udziałów ’’

Alicja Sobol, doradca prawny w Mini­
sterstwie Przekształceń Własnościowych 
uważa, że stan LPCB jest bardzo zły i chęć 
kupna firmy przez zagranicznego inwes­
tora jest dobrodziejstwem.

Stefana Regulskiego zastanowiło nag­
łe wyjście z narady M. Markowskiego i 
brak jego odpowiedzi na konkretne pyta­
nie.

- Odnoszę wrażenie, że być może jest 
grupa osób, której zależy na przedłużeniu

sprzedając je niemieckiemu 
holdingowi BTS Baukeramik, 
który sprowadziła do Kunic fir­
ma Fuhrhop.

BTS Baukeramik kupił od 
LPCB 17 hektarów gruntu za 
900 min zł. Potem okazało się, 
że zarówno zakup ziemi, jak i
wykup akcji przez BTS Baukera­
mik od LPCB i kopalni "Lubiń" 
za ok. 14,5 ndd zł były niezgodne z pra­
wem, gdyż nie otrzymano wcześniej zgo­
dy odpowiednich instytucji. Np. na sprze­
daż ziemi cudzoziemcom musi być zgoda 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 
Transakcje zostały jednak zarejestrowane 
u notariusza. Niemcy uznali to za dostate­
czne potwierdzenie ich legalności. Wkrót­
ce wszakże dowiedzieli się, że budują za­
mki na lodzie, bo wydali dziesiątki milio­
nów na zakład, który, z prawnego punktu 
widzenia, nie stoi na ich gruncie.

gruntach i nieruchomościach. Jeżeli takie 
warunki spełnimy, to zamierzamy zain­
westować w Kunicach dalsze 90 min ma­
rek.

Rainer Maria Schweiger dał więc jas­
no do zrozumienia, że od rozwiązania 
problemów formalnych, które pojawiły 
wsię w Kunicach, zależy dalsze inwesto­
wanie. Co na to legnickie władze?

Wojewoda nie znalazł niestety czasu, 
by porozmawiać z szefem BTS. Obecny 
był natomiast doradca wojewody Marian 
Markowski, który w imieniu wojewody 

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI 

likwidacji LPCB. Być może część osób w 
Urzędzie Wojewódzkim chciałaby pone- 
gocjować z Niemcami na temat nowych 
warunków przy okazji usuwania niepra­
widłowości prawnych?

Przedstawiciel MPW uważa, że Niemcy 
działali od początku w dobrej wierze i 
teraz mogliby się poczuć oszukani. A to z 
pewnością nie służyłoby przyszłej współ­
pracy naszej gospodarki z zachodnim ka­
pitałem.

przedmieścia
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W połowie grudnia na komen­
dę policji w Lubinie przy­
szedł niemłody już mężczyzna. 

Twierdził, że kilka dni wcześniej zo­
stał zaproszony do mieszkania zna­
jomej. Tu zastał jej syna i dwóch 
innych młodych ludzi. Jednym z nich 
był Sylwester D. Wspólnie zasiedli 
do biesiady suto zakrapianej alkoho­
lem. Humory dopisywały, ale starszy 
pan postanowił pójść do domu. Nie 
wiedział, że w przedpokoju czeka na 
niego syn znajomej.

Mężczyzna nie zdążył jeszcze 
wyjść z pokoju, gdy od stołu wstał 
Sylwester D. i uderzył go z tylu w 
głowę. Upadł zamroczony na pod­
łogę. Wtedy obaj mężczyźni zabrali 
mu zegarek i pieniądze. Wkrótce 
obaj krewcy biesiadnicy zostali 
aresztowani, a do prowadzących 

śledztwo zaczęli zgłaszać się inni poszkodo­
wani.

Okazało się, że Sylwester D. wykorzysty­
wał każdą nadarzającą się sposobność, by

Gangster

ułatwić sobie zdobywanie pieniędzy. Za po­
dobną "przedsiębiorczość" trafił już dwa razy 
do więzienia, ale nie zmienił tryou życia. Nie 
podjął żadnej stałej pracy. Większość czasu 
spędzał z kolegami od kieliszka i wspólnych 
ciemnych interesów.

I tak w pierwszych dniach września 
Sylwester D., idąc nocą ze znajomymi, zo­
baczył małego fiata koleżanki. Od razu po­
myślał o łatwym zarobku. Z zaparkowa­
nego obok samochodu zdjął wycieraczkę i 
podważył nią okienko w maluchu. Manewr 
okazał się skuteczny. Po chwili drzwiczki 
były już otwarte i mężczyzna wyciągnął 
radioodtwarzacz. Potem wystarczyło już 
tylko spieniężyć łup.

Kilka dni później w czasie nocnej pija­
tyki Sylwestrowi D. zabrakło alkoholu. Po­
szedł więc wraz z kolegą do pijalni piwa. 
Wszedł na dach barakowozu, zrobił w nim 
dziurę i przez nią dostał się do środka. 
Przez otwarte okno wyciągnęli około dwu­
stu butelek piwa wartości prawie pół milio­
na złotych.

Sylwester D. nie gardził i mniejszymi łu­
pami. Kiedy wracając z nocnej libacji zobaczył 
stojącą przed przedszkolem konwię z mle­
kiem, zabrał ją. Nie było to zbyt cenne trofe­
um, raptem kilkanaście tysięcy złotych, ale i 
taka kWota okazała się nie do pogardzenia.

Podobnych przykładów z kariery Sylwe­
stra D. można podawać jeszcze wiele. Akt 
oskarżenia zarzuca mu popełnienie kilkuna­
stu przestępstw. Wśród nich - napady, rozbo­
je, włamania i drobne kradzieże. Wiele 
wskazuje na to, że dopuścił się on znacznie 
większej ilości przestępstw, lecz innych nie 
udało się mu udowodnić.

Sylwester D. oczekuje w areszcie na kolej­
ny proces. Prawdopodobnie na kilka najbliż­
szych lat trafi do więzienia. Co prawda on 
sam zaprzecza jakoby miał coś wspólnego z 
zarzucanymi mu czynami, ale fakty i zeznania 
współwinnych świadczą przeciwko niemu.

JAN KRZYSZTOFADAM SPYCHAŁA
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KRZYSZTOF BIAŁOWOLSKI, od 11 czerwca ub. roku jest przewodni­
czącym Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź SA Choć na grudniowej 

karczmie piwnej używano sobie na radzie tęgo, działa ona na razie 
bez zmian. Wybory uzupełniające mają wyłonić następców Ryszarda 

Zbrzyznego i Edwarda Kieniga, którzy nie mogą łączyć zasiadania 
w radzie z funkcjami parlamentarnymi. Białowolski jest absolwen­

tem Politechniki Warszawskiej. W 1991 roku był podsekreta­
rzem stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, a potem 
prezesem "Hortexu". W Radzie Nadzorczej KGHM zasiadał także 
w poprzedniej jej kadencji. Żonaty, dwoje dzieci. Przed wybo­
rami parlamentarnymi zakładał prezydencki BBWR (bezpartyj­
ny fachowiec?). W Lubinie często korzysta ze swojego telefonu 
komórkowego.

Ze następnych wY6Ofj5WNie 
UDAMM SIĘ WYOMC

KAZIMIERZ BRZEZIŃSKI ma 38 
lat, ekonomista po Akademii Eko­
nomicznej we Wrocławiu, dotąd dy­
rektor ZPO "ELPO" w Legnicy został 
prezesem spółki pracowniczej ZPO 
"ELPO" SA, która wkrótce obejmie 
cały majątek przedsiębiorstwa i bę- 
zie kontynuować jego działalność. 
Spółka kupiła od państwa "ELPO" 
za ok. 13 mld zł, ale w ciągu najbliż­
szych pięciu lat musi wydać 30 mld 
na niezbędne inwestycje. Kazimierz 
Brzeziński jest.mieszkańcem Jawo- 
ra ma własnościowe M-5. Do 1991 
roku pracował tu w różnych zakła­
dach w służbach finansowych, m.in. 
był zastępcą dyrektora w ZKiMR. W 
niedzielę lubi grać w piłkę i tenisa. 
W tygodniu gra także na warsza­
wskiej giełdzie. W imieniu "ELPO" i 
swoim własnym.

Ewa 
za Ewą

JACEK ZIEMBICKI, 1. 26, sierżant policji z Legnicy, 16 kwietnia w 
centrum Wrocławia stawił opór ośmiu bandytom, którzy napadali na 
przechodniów. Za swój wyczyn otrzymał 5 min zł nagrody i 18 dni... 
zwolnienia lekarskiego, gdyż z półgodzinnej walki wyszedł z wybitymi 
palcami prawej dłoni i licznymi 
potłuczeniami. J. Ziembicki po­
jechał do Wrocławia prywat­
nie. Gdy zaczął bronić napad­
nięte kobiety, przystawiono 
mu nóż do brzucha. Choć 
"akcja" rozgrywała się w 
Rynku, na oczach setek 
przechodniów, nikt nie po­
mógł. Dlatego sierżant Ziem­
bicki ma różne wątpli­
wości i refleksje...

Jest pracowni­
kiem I Komisaria­
tu, który obejmu­
je m.in. ul. Gło­
gowską i 
Park Gdań­
ski. Jak 
każdy 
policjant 
czeka na 
spokoj­
niejsze 
czasy, a 
może 
awans?

EWA NIESŁUCHOWSKA, 1. 28 
została w sobotę 30 kwietnia 
przewodniczącą Międzywojewó­
dzkiego Legnicko-Jeleniogórskie- 
go Zarządu Związków Zawodo­
wych Pracowników Gospodarki 
Komunalnej, który zrzesza 2136 
osób z 26 zakładów. Jest... mecha­
nikiem maszyn 
górniczych, eta­
tową prze­
wodniczącą 
organizacji 
związko 
wej w Leg- 
n i c k i m 
Przedsiębior 
stwie Wodo­
ciągów i Ka­
nalizacji SA 
Ostatnio zajmó 
wała się tu pod­
wyżkami płac, 
ale takżemrgani- 
zacją Dnia Ko- 
munalnika i ob­
chodami 100- 
lecia legnickich 
wodociągów.
Ma dwoje dzieci. Działalność spo­
łeczna to jej hobby, dlatego prze­
wodniczy również Radzie Szkoły 
Podstawowej nr 19 w Legnicy. 
Chciałaby zrobić karierę w OPZZ, 
jak Ewa Spychalska, bo uważa, że 
kobiety znacznie lepiej sprawdza­
ją się w działalności związkowej i 
politycznej.

ELŻBIETA IDZIK, 1. 32, jest sta­
łym łącznikiem czytelników "KON­
KRETÓW" z Londyńską Giełdą Me­
tali. Pracuje w dziale informacji, 
analiz i strategii rynkowej w Biurze- 
Zarządu KGHM Polska Miedź SA 
Śledzi wszelkie zdarzenia w Londy­
nie i na całym świecie związane z 
miedzią, a zwłaszcza jej ceną. Jej 
informacje systematycznie trafiają 
do naszej rubryki "Miedziowe wie­
ści". Zna angielski i francuski. Stu­
diuje zaocznie prawo. Lubi jazz i 
przepada za Stingiem.

"Elpo 
na

z "Hortexu" 
na "Polską Miedź

W różnych kręgach 
coraz więcej mówi się o 
nadchodzących wybo­
rach. Niektóre ugrupo­
wania przedstawiły już 
nwet listy swoich kandy­
datów. Zastanawiają się 
nadprogramem. W jaki 
sposób zainteresować 
wyborców swoimi po­
mysłami, planami, ha­
słami?

Wszyscy zapewnia­
ją, że chodzi im jedynie 
o to, by w radach zasied­
li ludzie, którzy potrafią 
odpowiednio pokiero-. 
wać rozwojem miasta, 

gminy itd. Nie trzeba jednak 
wielkiej przenikliwości, by do­
strzec, że za tym celem strategi­
cznym kryją się też inne, bar­
dziej przyziemne.

Kariery
W ciągu minionych czterech 

lat samorządności spore grupy 
społeczne miały okazję przeko­
nać się, że władza w mieście czy 
gminie to także dostęp do kasy. 
Obecność w radzie czy zarzą­
dzie daje wpływ na podział pie­
niędzy. Wydawane są na budo­
wę dróg, remonty komunalnych 
mieszkań i dachów, organizację 
różnych imprez i inne cele. Ktoś 
te budowy i remonty musi wyko­
nać. Ktoś, czyli ta lub inna, naj­
częściej już dziśprywatnafirma. 
Która? W dużej mierze zależy to 
właśnie od tych, którzy rządzą. 
kasą, a więc radnych i urzędni­
ków samorządowych.

Udział w radzie to trampoli­
na awansu, dostęp do stanowisk. 
Nietrudno odszukać ludzi, któ­
rzy cztery lata temu stali gdzieś 
z boku. Dziś pojawiają się na 
pierwszych stronach gazet i de­
cydują o losach innych. Radny­
mi mijającej kadencji obsadzo­
no kilkadziesiąt (jeżeli nie kilka­
set) stanowisk kierowniczych w 
naszym województwie.

Nie piszę tego, żeby posądzić 
o prywatę tych, którzy dopiero 
staną do wyborów. Przecież sa­
morządy też mają promować lu­
dzi, ujawniać talenty, wykorzy­
stywać zdolnych. Słowem, stwa­
rzać szanse życiowych karier.

Tym bardziej jednak trzeba 
się przyjrzeć kandydatom i po­
znać motywy ich poczynań. Nie 
jest przecież źle, gdy za- indywi­
dualną karierą idą korzyści spo­
łeczne, gdy miasto pozyskuje 
zdolnego radnego, który awan­
suje i przyczynia się do rozwią­
zania lokalnych problemów. Jest 
źle, gdy kończy się na prywat­
nych karierach za społeczne pie­
niądze. A tak często bywa teraz.

. rcD^ty
BOLESŁAW BRYGIDER, 1. 65, był wice­

przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Wy­
ścigu Szlakiem Grodów' Piastowskich. Według ob­

serwatorów to człowiek, dzięki któremu wyścig został 
zorganizowany na wysokim poziomie. W latach młodzień­

czych grał w tenisa w Trzciance Lubuskiej.
Po studiach na wrocławskiej Politechnice 

trafił do Dolmelu. Tutaj został kierowni­
kiem sekcji kolarskiej. Trafił na "tłuste 
lata". W tym czasie Janusz Kierzkowski i 
Ryszard Szurkowski zdobywali tytuły mi­

strzów świata. W1975 roku przeniósł 
się do Polkowic, gdzie założył sekcję 

kolarską w Górniku.
Bolesław Brygider jest na 

emeryturze. Ostatnio pracował 
w ZG "Rudna". Ma trójkę dzieci, 
jest teściem znanego piłkarza, 
byłego reprezentanta Polski, Ry­
szarda Tarasiewicza. Jeździ ro­
werem marki... "Peugeot".
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Prezentacje 
młodych

W najbliższą sobotę o godzinie 12 w 
kawiarni Ośrodka Kultury "Wzgórze Zamko­
we" wystąpi z recitalem Agnieszka Wichro- 
wska. Występem swoim rozpocznie cykl 
sobotnich koncertów lubińskich wokalistów i 
instrumentalistów.

"Wzgórze Zamkowe" po raz pierwszy zor­
ganizowało konkurs "Prezentacje młodych", 
w którym każdy uczestnik będzie miał swój 
recital. Do konkursu zgłosiło się kilkanaście 
osób. Wystąpią uczniowie szkoły muzycznej, 
amatorzy, soliści, duety i tercety. Dla najle­
pszych uczestników ośrodek ufundował na-

Odpowiedzi na pytanie, czy dzieci mie­
szkające w Lubinie są trute ołowiem? 

podjął się Leszek Gruszczyński z Pracowni 
Spektrofotometrii Atomowej przy HGS 
ZOZ. W latach 1992-1994 wykonano 
1138 badań wśród dzieci w wieku szkol­
nym, przedszkolnym i żłobkowym. Ustalo­
no, że średni poziom ołowiu u badanych 
nie różni się zasadniczo od poziomu u 
dzieci z innych regionów kraju. Odsetek 
badanych z podwyższonym ołowiem wyno­
si około 10 procent. W niektórych grupach, 
odsetek ten przekroczył nawet 30-40 pro­
cent. Dotyczy to głównie dzieci rodziców 
pracujących w stałej styczności z ołowiem, 
farbą miniową i drutem do lutowania.

Nie bez znaczenia jest gdy ich rodzice 
palą więcej niż 10 papierosów dziennie. Ich 
dzieci są bardziej narażone na zatrucia. 
Duży wpływ na stężenie ołowiu ma sposób 
odżywiania. Większy poziom ołowiu wystą­
pił u dzieci nie pijących mleka, często głod­
nych i obgryzających paznokcie.

Ryzyko występowania podwyższonych 
wartości ołowiu wiąże się również z dzia­
łalnością kopalni Lubin (staw osadowy Gi­
lów, emisja z Zakładu Przeróbki Mechani­
cznej, zapylenie pyłem kopalnianym z Szy­
bu "Bolesław").

Ważne jest eliminowanie ołowiu z na­
szego otoczenia i żywności. Wiadomo, że 
ołów dociera do płodu, a stężenie około 10 
pg/dl może spowodować upośledzenie 
umysłowe. Stąd potrzeba oznaczania pozio­
mu ołowiu u przyszłych matek na początku

ciąży. W chwili urodzenia dziecko ma taki 
sam poziom ołowiu jak matka. - U dzieci 
rodziców mających styczność z ołowiem 
już w szóstym miesiącu życia powinno się 
wykonać pierwsze badania. U pozosta­
łych w dwunastym miesiącu - wyjaśnia 
doktor Gruszczyński.

Dzieci, u których stwierdzono poziom 
przekraczający 10 pg/dl, powinny wyjeż­
dżać do sanatorium. Ich dieta musi obfi­
tować w wapń, magnez, żelazo i fosfor. 
Miód i preparaty propolisowe, choć nie 
"wypłukują" ołowiu zgromadzonego we 
krwi, zmniejszają dostęp trucizny do orga­
nizmu.

Konieczne jest codzienne zmywanie 
najbardziej ruchliwych ulic, regularne i czę­
ste usuwanie zgromadzonych na jezdniach 
śmieci i niemal ciągłe nasadzanie zieleni. 
Radykalnym rozwiązaniem jest przesiedle­
nie w region wolny od skażeń. Luksus, na 
który stać niewielu. I czy skuteczny? Z 
dotychczasowych badań wynika, że wpraw­
dzie można obniżyć stężenie ołowiu we 
krwi w ciągu od 5 do 90 dni to z najbardziej 
niebezpiecznym ołowiem deponowanym 
w kościach (w ciągu życia u ludzi dorosłych 
gromadzi w organizmie około 135 mikro- 
grantów ołowiu, z czego 120 przypada na 
kości) można się rozprawić w okresie od 
17 do 25 lat. Wobec tak odległej perspekty­
wy realne jest najbardziej żmudne, codzien­
ne uwalnianie się od trojącego depozytu.

JADWIGA WARGACH

Średniego wzrostu, o muskularnej, wysportowanej sylwetce 
i śniadej twarzy. Z rąk wielokrotnie kontuzjowanych można 
wnioskować o bujnej przeszłości. Rozpychał się pięściami, 
one zwykle były ostatecznym argumentem. Ale? Postronni 

mówią, że choć ręce Falkiego są "szybkie do bicia", 
nie uderzają bez powodu.

pfięść za pięść
Uczył się przetrwania od najmłod­

szych lat.
■ Kiedy miałem 5 lat trafiłem razem z 

bratem do domu dziecka. Tam zawsze 
musiałem pięściami dochodzić swego. By­
łem trudnym dzieckiem, dlatego zalicza­
łem kolejne domy. Kiedy miałem 11 lat, 
uciekłem z placówki opiekuńczej w Ścina­
wie. Wtedy pierwszy raz dostałem po 
głowie od dzielnicowego. Uczyłem się 
dosyć dobrze, ale zawodówki nie skoń­
czyłem. Za pobicie instruktora i dwóch 
kolegów wyrzucono mnie w trzeciej kla­
sie.

Podejmowałem dziesiątki prób zała­
pania się w zakładzie państwowym. Żad­
na robota mi nie odpowiadała, pozostały 
jedynie pięści, które nigdy nie zawiodły. 
Pierwszy raz stanąłem na bramce w wie­
ku 16 lat. Umawiano się ze mną "na 
gębę", bo nieletni, ale za skrwawioną 
gębę płacili stosunkowo dobrze.

Zaliczał największe restauracje Lubi­
na i ościennych miejscowości. Był tam, 
gdzie inni nie mogli poradzić, a kiedy 
"zrobił czystkę" szedł tam, gdzie leciały 
szyby.

Mówiono: solidny, dobry bramkarz.
Teraz robi to już jednak sporadycznie. 

Skupił się na odbieraniu długów, odszu­
kiwaniu skradzionych samochodów, 
ochranianiu pojedynczych osób, w tym 
zagranicznych gości. Brązowy medalista 
z Seulu zwrócił się z prośbą, aby odebrał 
pieniądze, które jego teściowie powierzy­
li człowiekowi na kupno samochodu. Nie 
doczekali się jednak ani samochodu, ani 
zwrotu pieniędzy.

- Sprawy w sądzie zwykle ciągną się, 
dlatego zwrócił się do mnie. Pojechałem 
do domu faceta. Najpierw tłumaczyłem, 
podpaliłem firanki, potem zabrałem go 
do samochodu. Dostał "w kichy", brodę i 
wątrobę, aż coś w spodniach poleciało. 
Zabrałem samochód i obraz Kossaka. Nie 
była to, co prawda, równowartość tego co 
staruszkowie stracili, ale zawsze jakaś 
rekompensata.

Pokazuje zlecenia na odzyskanie dłu­
gów. Kwoty są wysokie, sięgające niejed­
nokrotnie miliarda złotych. Zwykle otrzy­
muje 20 procent od sumy. Twierdzi, że 
nie zawsze podejmuje się "roboty". Musi 
być pewny, że racja jest po stronie zlece­
niodawcy. Z okupami za samochody spra­
wa jest zwykle jasna i jednoznaczna. Zgła­
szają się poszkodowani, określają wyso­
kość okupu i proszą o negocjacje ze 
złodziejami.

- Wśród interesantów są prokurato­
rzy, policjanci. I ci ludzie wierzą w skute­
czność moich metod. Ja daję największe 
nadzieje. Nie potrzebuję specjalnych 

układów ze złodziejami. Znają mnie i 
szanują. Jeżeli gość zgodzi się zapłacić 
okup za auto, to mi je dają.

Pan G. poszedł najpierw na policję, a 
potem po zastanowieniu się przyszedł do 
mnie. Obiecałem, że odnajdę zgubę. Auto 
stało pod Cuprom. Pogadałem ze złodzie­
jami, aby puścili za przyzwoitą sumę. 
Chcieli 30 milionów, ale za to, że zgłosił 
policji o zaginięciu, zażądali o dziesięć

"baniek" więcej. Dał mi za tę robotę 7 
milionów. Znał się na ryzyku, wiedział, 
że jeżeli bym zawiódł złodziei mógłbym 
dostać nawet kulką w łeb. A policja? Cóż 
mogą się po niej spodziewać, jeżeli sam 
jestem na liście podejrzanych?

Mówią o nim "gigant, terrorysta, Fal- 
konetti". W książeczce wojskowej ma ka­
tegorię "A", co nie przeszkadza, aby, co 
jakiś czas, kierowano go na obserwację 
psychiatryczną. Zarobkuje balansując na 
krawędzi prawa i bezprawia.

- Robię to, co potrafię najlepiej. Nadal 
odszukuję samochody, ochraniam ludzi, 
odbieram długi. Balans na granicy prawa 
czasem mnie kosztuje. Staram się podej­
mować zlecenia w miarę legalne. Nie jest 
jednak moją winą, że są luki w prawie, 
które co sprytniejsi wykorzystują. Nie jest 
moją winą, że Niemiec chcąc się pozbyć 
auta, oddaje je Polakowi, a ten zleca mi 
przeprowadzenie go na wschód. W grun­
cie rzeczy nikomu nie dzieje się krzywda. 
Ile z tego mam? Mieszkanie wynajmuję, 
konta brak, w kieszeni wiatr. A kiedy coś 
zarobię, wreszcie mogę dać żonie. Później 
jednak znów muszę od niej zabrać na 
dobrego adwokata itd. itp. - życie jak 
huśtawka.

BARBARA JADWISIŃSKA
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KRZYSZTOF JABŁOŃSKI

' kujących na mieszkania - dowodzi 
przedstawicielka grupy członkowskiej. - 
Nie dopełniono tego. Nie wysłano im 
zawiadomień, lecz tylko zamieszczono 
dwa ogłoszenia w prasie codziennej. 
Ilu, z niemal trzech tysięcy oczekują­
cych, dowiedziało się o walnym?

Obrady rozpoczęły się o siedemna­
stej. Jednak przez półtorej godziny oma­
wiano przyjęcie regulaminu i porządku 
zgromadzenia. Część przedstawicieli do­
magała się, by dyskusję przesunąć przed 
zatwierdzenie bilansu i głosowanie o 
absolutorium dla władz spółdzielni. Po­
jawiły się także głosy domagające się 
podziału SM "Piekary" na trzy spółdziek 
nie.

- Już od dwóch lat proponujemy 
podział - wyjaśnia członek społecznej 
rady lokatorów. - Wniosek wyszedł od 
mieszkańców jednostki C. Jeżeli wciąż 
mówi się o nas, że tylko podburzamy 
innych, to dlaczego nie chcą nas odłą­
czyć?

Wniosek nie znalazł się w porządku 
obrad po długich wyjaśnieniach radcy 
prawnego. Tłumaczył on, że taka decy­
zja nie została wpisana do porządku 
obrad i teraz nie można jej nawet pod­
dać pod głosowanie.

Zgromadzeni wysłuchali natomiast 
sprawozdania zarządu i rady nadzor­
czej. Prezes Mirosław Jucewicz tłuma­
czył, że decyzje władz przyniosły osz­
czędności. Ilość mieszkań w ciągu czte­
rech lat zwiększyła się z 5-186 w 1989 
roku do 6.541 w bieżącym. Przy tym 
zredukowano 26 etatów pracowników 
nierobotniczych, co dało 813 min zł 
oszczędności. Jednak te argumenty 
wkrótce przestały kogokolwiek intere­
sować. W sprawozdaniu komisji rnanda- 

sku: odebranie nielegalnych mandatów. 
Po czterech godzinach zebranie prze­
rwano na wniosek prezydium.

Nie omówiono ani jednego z 74 
wniosków zgłoszonych podczas zebrań 
grup członkowskich. Były wśród nich 
głosy domagające się zniesienia nieuza­
sadnionych podwyżek płac dla pracow­
ników spółdzielni, odwołania ostatnich 
podwyżek czynszów i wykluczeń spół­
dzielców. Walne zostanie zwołane po­
nownie prawdopodobnie w czerwcu.

- Kto poniesie dodatkowe koszty 
związane ze zwołaniem kolejnego wal­
nego zgromadzenia? - pytali zebrani.

-Jak długo zarząd bezkarnie będzie 
łamał prawo spółdzielcze? - wołali inni.

W kuluarach pojawiły się pogłoski, 
że przed walnym członkowie zarządu 
namawiali pracowników spółdzielni do 
występowania z wnioskami o zamianę 
mieszkania. Zdaniem wielu, miało to 
umożliwić bezkolizyjne przeprowadze­
nie uchwał na walnym zgromadzeniu. 
Jest to najważniejszy organ spółdzielni 
mający uprawnienia do podejmowania 
decyzji. Gdyby więc udało się wprowa- 

■dżić do niego dużą grupę pracowników, 
którzy na co dzień polegają zarządowi, 
można uchwalić wszystko.

II 
wbws*, ■

Walne zgromadzenie przestawicieli członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary" w Legni­
cy przybrało nieoczekiwany obrót. Po czterech 

godzinach obrad - przedstawieniu sprawoz­
dań z działalności zarządu i rady nadzorczej 
oraz wykonania bilansu - zostało przerwane. 
Okazało się, że szesnaście osób uzyskało man­

daty przedstawicieli nielegalnie. W tej sytu­
acji nie podjęto żadnej uchwały.

N
iepokoje w legnickiej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej "Piekary" 
rozpoczęły się trzy miesiące te­
mu. W lutym członkowie otrzymali za­

wiadomienie o kolejnej podwyżce 
czynszów. Ich wzrost zarząd wyjaśnił 
zwiększonymi odpisami na fundusz re­
montowy i... podwyżkami płac dla pra­
cowników spółdzielni. Takie argumenty 
wywołały irytację. Na osiedlowym tar­
gowisku zaczęła się zbiórka podpisów 
pod wnioskiem o odwołanie władz 
spółdzielni. Powstała także Społeczna 
Rada Lokatorów, domagająca się spot­
kania z władzami.

Pierwsze rozmowy nie przyniosły 
rezultatu. Petycja z żądaniami została 
doręczona, ale nie rozwiązano proble­
mów. Argumenty prezesa Miroslawaju- 
cewicza, że podwyżkę czynszów spowo­
dowały wzrosty opłat za składki ubez­
pieczeniowe, wywóz nieczystości i usłu­
gi - nie przekonały zbyt wielu. Mieszkań­
cy widzieli przede wszystkim podwy­
ższone płace pracowników spółdzielni. 
Zarządowi zarzucili niegospodarność. 
Domagali się natychmiastowego walne­
go zgromadzenia przedstawicieli.

Poza tym lokatorzy zgodnie oświad­
czyli, że nie będą płacić ostatniej pod­
wyżki. Po takiej decyzji rada nadzorcza 
ogłosiła, że członkostwa spółdzielni po­
zbawi wszystkich lokatorów, których 
zaległości w opłatach czynszowych 
przekroczą pół roku. Obecnie warunki 
ten spełnia dwunastu mieszkańców SM 
"Piekary".

Niepokoje na osiedlu przyspieszyły 
zwołanie walnego zgromadzenia Jego 
termin wyznaczono na 28 kwietnia

- Obowiązkiem zarządu jest powia­
domienie wszystkich członków i ocze- 

towej znalazł się zapis, że niemal jedna 
trzecia przedstawicieli uzyskała manda­
ty nielegalnie.

Z 55 osób wybranych podczas ze­
brań grup członkowskich, na walne 
przyszło 52, z których tylko 36 uzyskało 
mandaty legalnie. Zastrzeżenia dotyczy­
ły aż 16 przedstawicieli z grupy nr 8, 
czyli oczekujących na mieszkania. Oka­
zało się, że wśród nich jest aż piętnastu 
pracowników Spółdzielni Mieszkanio­
wej "Piekary", którzy... mają już miesz­
kania na tym osiedlu.

- Zarząd wprowa­
dził ich na przedstawi­
cieli, by przegłosować 
wygodne dla siebie 
uchwały.

- To manipulacja. 
Chcą nas wszystkich 
wykiwać! - padały gło­
sy z sali.

Podstawą do 
umieszczenia pracow­
ników w tej właśnie 
grupie była ich chęć 

zamiany mieszkania. Nie wzięto przy 
tym pod uwagę, że mogli już uczestni­
czyć w zebraniach i zostać delegatami 
grup, na których terenie działania za­
mieszkują. Zresztą jak się okazało, po 
sprawdzeniu list obecności z zebrań od­
bytych w tych grupach trzech pracowni­
ków SM uczest­
niczyło więcej 
niż w jednym 
zebraniu.

- Najbar­
dziej zbulwer­
sowało mnie 
oświadczenie 
prezesa, który 
spokojnie 
stwierdził, że 
tak robiono w 
poprzednich la­
tach i nikt nie 
zwrócił na to 
uwagi - dodaje 
przedstawiciel 
ka społecznej 
rady lokatorów.

Po ujawnie­
niu nielegal­
nych mandatów 
przewodniczą 
cy walnego 
zgromadzenia 
zaproponował 
dobrowolne 
złożenie zakwe­
stionowanych 
mandatów. Nikt 
nie uczynił te­
go. Pod głoso­
wanie nie pod­
dano również 
innego, wnio­

i| I!
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ADAX
PERSONAL COMPUTER

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR

3 lata gwarancji !!!
/C1SŁ ^©/ ważny do 106.1994 

L-' £ /© w firmie AlEK
KUPON RABATOWY

sprzedaż hurtowa i detaliczna

□ komputerów (COMMODORE, PC)
□ drutak (S1M SEKOSHA, HIWLITT PACKA®)
□ zasilaczy awaryjnych UPS (MEDCOM)
□ papieru komputerowego (DRESCHER, SAMIN)
□ taśm barwiących (LAMBDA)
□ osprzętu komputerowego

RATY LEASING
Zapraszamy od poniedziałku do piątku 

w godz. 9 -17
LEGNICA, ul. Wrocławska 183,

141vg

Karambol 
albo... 
seksowna 
blondyna
H erzy nic przepadał za nocnymi dyżurami do 
J j czasu gdy... O drugiej po północy pojechali na 
Tłsicdlc Kopernika do jakiegoś mieszkania. 
Drzwi się zacięły, czy coś w tym rodzaju. Na 
miejscu czekała zgrabna blondynka w 
przeźroczystej koszulce. Drzwi zamykały się i 
otwierały bez problemu. Po prostu blondynka 
szukała prawdziwego mężczyzny. Takie przygo­
dy zdarzają się legnickim strażakom, niestety, 
nieczęsto.

zdrówko
Po akcji, w której używa się ubrania do 

ratownictwa chemicznego, można schudnąć o 
pięć kilogramów. Wystarczy dwadzieścia minut 
biegu. Choroby układu krążenia, nerwowość to 
rzecz normalna w tym zawodzie.

-Jak żona zapali w nocy światło, to od razu 
staję na baczność - mówi jeden z legnickich 
oficerów. - W każdej chwili muslmy być przygo­
towani do akcji. To odbija się na psychice.

Golonka
Legniccy strażacy uczestniczą w... sekcjach 

zwłok. Tych bez manekinów. Dzięki temu będą 
jedyną jednostką w kraju, która poradzi sobie, w 
skrajnych przypadkach bez omdleń na widok 
ludzkich zwłok.

- Przed laty brałem udział w akcji w Lubinie 
- wspomina brygadier Stanisław Mięśniak. - To 
było dzień przed Wigilią. Autobus uderzył w 
zbiornik paliwa ciężarówki. Natychmiast stanął 
w płomieniach. Cztery osoby zginęły na miejscu. 
Do dziś pamiętam spalone ciała. Trójka pasaże­
rów ugrzęzła między siedzeniami. Ciężko było 
rozróżnić, gdzie się człowiek zaczyna, a gdzie 
kończy. Po akcji pojechaliśmy na obiad. Zupa 
nawet smakowała, ale gdy na stół wjechała go­
lonka...

Weź irękę
Takich akcji jest wiele. Tragiczny wypadek 

w studzience kanalizacyjnej w Legnicy, kiedy to 
śmierć poniosło pięciu mężczyzn. Strażak, który 
wchodził do studzienki jako pierwszy, nie wie­
dział czy z niej wyjdzie. Pracuje w jednostce do 
dzisiaj. W Golance wpadla do studni starsza 
kobieta. Została wyciągnięta, ale po kilku godzi­
nach zmarła. Często strażacy muszą walczyć nie 
tylko z żywiołami. Psychoza tłumu jest o wiele 
groźniejsza.

W Dobroszowie doszło do wypadku samo­
chodowego. Trzy śmiertelne ofiary. Ekipa prze­
prowadzała rutynowe działania, a tłum gapiów 
coraz głośniej domagał się ratowania... zwłok, 
Komuś się wydawało, że ręka jednej z ofiar 
poruszyła się. W każdej chwili mogło dojść do 
linczu. Tłum zbliżał się do ekipy. Wtedy jeden ze 
strażaków’ chwycił za urwaną rękę zabitego i 
podniósł. Uciekali, że kurz jeszcze dzisiaj unosi 
się nad Dobroszowem.

Strażacy już dawno przestali się zajmować 
tylko pożarami. W każdej chwili czekać może na 
nich kilka beczek ze "śmiertelnym jadem", kot na 
drzewie, karambol na autostradzie albo... se­
ksowna blondynka.

MAREK SZPYRA

Cantat

Jubileuszowy festiwal "Leg­
nica Cantat" zapowiada się re­
welacyjnie. Nasi czytelnicy mają 
szansę uczestniczenia w "Can- 
tacie" za darmo. Wystarczy' na­
kleić kupon, przesłać pod 
adresem tygodnika "Konkrety" 
- kartki pocztowe z odpowie­
dziami i czekać na szczęście w 
losowaniu. Karnet na wszystkie 
imprezy "Cantatowe" funduje 
Centrum Sztuki - Teatr Drama­
tyczny.

1. Proszę podać imię i na­
zwisko inicjatora i twórcy ogól­
nopolskiego Turnieju Chórów 
"Legnica Cantat".

2. Podaj znaczenie terminu 
a’capella.

3. Co wiesz o barwnej posta­
ci legnickiego życia muzyczne­
go - Jerzym Libanie?

Cantat za darmo kupon



Ploty, grzmoty 
i... odloty
Rycerze

Lubiński zespół T.R.1I, uprawiający 
tak zwany rock gotycki zaprosił swoich 
fanów na zamek w Grodźcu. Pomysł po­
winni podchwycić "hewimetale" i zorgani­
zować jakąś imprezę w hucie w Legnicy 
lub w Głogowie. Natomiast zespoły under­
groundowe (podziemne) mogłyby koncer­
tować na przykład na dole w ZG "Rudna".

Prywatyzacja
Otwarty do niedawna na współpracę z 

szarpidrutomi BK "Kopernik” w Legnicy 
zmienia front. Muzycy grający w warun­
kach "takich sobie" być może już niedługo 
będą musiełi płacić za miejsce na próby. 
W zasadzie to... normalne. Czasy kiedy 
wszystko było za darmo już. minęły. Zre­
sztą w "Koperniku" przynajmniej słychać 
jakieś dźwięki w przeciwieństwie do ste­
rylnego DK "Atrium" czy zabitego decha­
mi DK "Kolejarz".

BĘDZIE DOBRZE
Ostatnio na fali jest Ząbkowickie BĘ­

DZIE DOBRZE. Legniccy fani starają się o 
sprowadzenie zespołu na jeden koncert w> 
czerwcu. Impreza prawdopodobnie odbę­
dzie się w Akademii Rycerskiej. Będzie 
dobrze?

Też sztuka
Czarny - gitarzysta basowy kilku leg­

nickich zespołów widziany był ostatnio 
przy pracach renowacyjnych starego leg­
nickiego ratusza. Widać nawet pracując na 
chleb Czarny woli obcować ze sztuką. I 
słusznie.

TINED
Złoloryjski TINED. podobnie jak kilka­

dziesiąt innych kapel szykuje się do startu 
w Jarocinie. Wcześniej TINED musi jednak 
nagrać kasetę. Czy Centrum Sztuki-Teatr 
Dramatyczny, dysponujące sprzętem, stu­
diem i fachowcami nie mogłoby pomóc 
amatorskiemu ruchowi muzycznemu 
miast i wsi? Niekoniecznie za darmo, ale 
też niekoniecznie za astronomiczne pie­
niądze. Gdzieś tak "pomiędzy".

PREZES

konkurs (3)
Do koncertu ELECTRIC LIGHT ORCHESTRA 

w Legnicy coraz bliżej. Wiadomo już co gwiaz­
dy rock’n’rolla będą pić na stadionie legnic­
kiej Miedzi. Białe wytrawne wina, szampany, 
kilkadziesiąt butelek piwa i napoje chłodzą­
ce. Kolację zjedzą w hotelu "Wrocław". Kon­
cert zakontraktowany jest na 
dziewięćdziesiąt minut, chyba że legnicka 
publiczność domagać się będzie bisów. I jesz­
cze jedno. W przypadku powodzenia koncer­
tu ELO, latem do Legnicy przyjedzie kolejna 
gwiazda - DEPECHE MODĘ!

Nasi Czytelnicy mają kolejną szansę na 
zdobycie darmowej wejściówki. Kartki po­
cztowe z prawidłowymi odpowiedziami i na­
klejonym kuponem prosimy przesłać pod 
adresem tygodnika "Konkrety" do 18 maja. 
Bilet funduje Top Service.

1. Dokończ tytuł utworu: "The Way Li­
fe^...”

2. Z której płyty pochodzi przebój "Ticket 
to the Moon"

3. Gdzie odbędzie się koncert ELO w Leg­
nicy i skąd przyjedzie scena?

inp:

kupon 3

Hotelik wśród ruin
Do Głogowa przesiedlono nas w sierp­

niu 1945 roku ze wsi Brzeżany. Nad mia­
stem unosił się jeszcze dym z palących się 
ruin. Od ostatnich walk minęły zaledwie 
trzy miesiące. Organizowano dopiero ma­
gistrat, była piekarnia, była też milicja i 
Urząd Bezpieczeństwa. W koszarach woj­
skowych mieszkali Niemcy-cywile, którzy 
odgruzowywali i oczyszczali miasto. Pola­
ków było zaledwie kilkudziesięciu. Gdy 
ojciec zgłosił się do starosty Głogowa z 
pytaniem, czym mógłby się zająć w orga­
nizującym się mieście, wyznaczono mu 
zadanie przygotowania i prowadzenia 
hotelu z restauracją.

Na hotel wybrano kamienicę przy ul. 
Mikołaja (dziś Staromiejska). Przydzielo­
no nam do pomocy kilku Niemców. Oka- 

bierani w stylowe stroje i peruki. Miałem 
przyklejoną do głowy łysinę.

Blask nas oślepił
Obok naszego hotelu był kościół Św. 

Mikołaja. Zaglądaliśmy tam często nie tyl­
ko ze względów religijnych. Można było 
za każdym razem odkryć coś nowego, 
nadającego się do zabawy. Odgrzebywa­
liśmy obrazy i wizerunki świętych.

Przez kilka dni intrygowała mnie i 
moich braci metalowa płyta w ścianie, 
częściowo widoczna nad gruzem. To był 
styczeń 1946 roku. Dzień po dniu biega­
liśmy do kościoła i odgarnialiśmy coś, co 
coraz bardziej przypominało szafę czy 
skrzynię z drzwiami. Wreszcie udało się. 
Z trudem, przy pomocy łomów podważy­
liśmy drzwi. Blask oślepił nasze oczy.

wiadomił komendanta milicji. Nie chcieli 
zabrać tego do komendy.

- Niech u was to poleży, tu bezpiecz­
niej. Popilnujecie, a ja zawiadomię prze­
łożonych - powiedział komendant i znik­
nął na dwa dni.

Przeżywaliśmy chwile strachu. Ojciec 
bał się, że któryś z Niemców opowie in­
nym o skarbie, dowiedzą się szabrownicy 
albo Rosjanie.

Pojawili się w końcu cywile z Wrocła­
wia, spisywali sztuka po sztuce. Matka 
oddała też kielich przeznaczony dla na­
szego księdza. Każde naczynie było opi­
sane. Wartość znaleziska okazała się 
ogromna. Ci, którzy zajmowali się w na­
szym domu spisywaniem naczyń, wyceni­
li je na około 33 min złotych przedwojen­
nych. Przez kilka następnych nocy nie 

Pan Leszek Wawrzków ma dzisiaj 64 lata, mieszka w Legnicy wraz z dziećmi i wnukami. Kilka lal 
stSSfy młodości spędził w Głogowie. Choć miał wtedy zaledwie kilkanaście lat pamięta te czasy bań, 
dzo dobrze. Pamięta jak w czasie zabawy w ruinach kościoła Św. Mikołaja znalazł wraz z kolegami 
złote i srebne naczynia liturgiczne, pamięta również bogato zdobioną monstrancję. Do dziś nurtuje 

go pytanie - gdzie dziś jest skarb odkopany pod gruzami?

Gdzie jest skarb?
zalo się, że ojciec, z zawodu murarz, stal 
się od razu niezłym hotelarzem i restau­
ratorem. Zwieziono łóżka, zamontowano 
kuchnię, oszklono okna. Już we wrześniu 
przyjmowanie gości rozpoczął hotelik 
pod nazwą "Wesoły Kącik wśród Gru­
zów". Gości na nocleg pojawiało się nie­
wielu, ale głogowianie przychodzili na 
mleczną zupę albo bimber. Pierwszy syl­
wester w hoteliku spędzili pracownicy 
energetyki.

w ffwihadhi
Miałem wtedy zaledwie 14 lat. Najle­

pszym zajęciem dzieci było bieganie po 
łąkach nad Odrą, rozbrajanie min i pene­
trowanie ruin.

Robiliśmy wyścigi nad Odrą. Od czasu 
do czasu przerywaliśmy zabawę, by popa­
trzeć na prom przywożący ludzi. Na plat­
formę wjechała ciężarówka wojskowa z 
radzieckimi żołnierzami. Gdy byli już bli­
sko drugiego brzegu rozpoczęła się strze­
lanina. Z jednej strony strzelali polscy 
milicjanci, z drugiej żołnierze na promie. 
Po tym zajściu więcej nie zobaczyłem już 
komendanta milicji, który wydał rozkaz 
strzelania. Jak się później dowiedzieliśmy 
ruscy "gościli" w koszarach. Tam oszabro- 
■wali Niemców, zgwałcili kilka dziewczyn. 
Polacy stanęli na straży porządku. Jednak 
nie udało im się ująć "wyzwolicieli".

Wyszukiwanie min i pocisków było 
zajęciem wręcz sportowym. Na pewien 
czas nasze zapały "sportowe" ostudziło 
zdarzenie z furmanką. Chłop z wozem 
zaprzęgniętym w dwa konie jeździł w 
okolicy parku, ładował na wóz miny, 
bomby i inne niewypały, które leżały po­
układane w stosach. Obładowany po 
brzegi wyruszy! do domu. Zaledwie po 
200 m nastąpiła eksplozja. Dziura była 
ogromna. Udało nam się znaleźć tylko łeb 
jednego konia.

Wiele przeżyć dostarczało nam odwie­
dzanie teatru. W szafach wisialy stroje 
aktorów, była scena, stały rekwizyty. Pa­
miętam, jak przestraszyliśmy matkę, gdy 
pojawiliśmy się z braćmi w domu poprze­

Ujrzeliśmy złote i srebrne kielichy, wysa­
dzane kolorowymi kamieniami. Zrobili­
śmy naradę co zrobić, by nie stracić tego 
co przed chwilą znaleźliśmy. Szabrownicy 
z Wielkopolski i Rosjanie buszowali po 
ruinach nie dla zabawy. Postanowiliśmy 
powiedzieć o odkryciu ojcu. Przyszedł, 
popatrzył spokojnie i kazał Niemcowi 
przynieść z domu największy kosz. Wycią­
galiśmy i ustawialiśmy na podłodze błysz­
czące naczynia: kielichy, świeczniki, tale­
rzyki.

Najpiękniejsza była bogato zdobiona 
monstrancja, która sięgała mi do pasa. Z 
koszem obracaliśmy z kościoła do domu 
trzy razy.

W domu odbyła się kolejna narada, co 
zrobić ze skarbem. Najlepszym rozwiąza­
niem byłoby oddanie go jakiemuś księ­
dzu. Najbliższy ksiądz, o jakim wiedzieli­
śmy, byl z naszej wsi, wysiedlony do 
Chojnowa. Odległość między tymi mia­
stami dziś wydaje się niewielka, ale wte­
dy, gdy luksusem było posiadanie konia, 
była nie do pokonania zwłaszcza z takim 
bagażem. Matka odłożyła jeden kielich 
dla księdza-ziomka, o reszcie ojciec po­

było dane ojcu spać. Nakazano mu czuwa­
nie nad skarbem i strzeżenie go przed 
złodziejami, aż do czasu zorganizowania 
transportu.

Po pięciu dniach wywieziono z domu 
nie tylko skarb, ale także mnie i ojca. Ja 
i ojciec trafiliśmy na komendę milicji. 
Zadano nam pytanie: gdzie reszta? Wyko­
rzystałem chwilę nieuwagi milicjanta, 
wyskoczyłem przez dziurę w murze. 
Przez dwa tygodnie ukrywałem się w 
ruinach obok naszego hotelu. Ojca 
wywieźli na przesłuchanie do Nowej Soli. 
Powrócił po kilkunastu dniach. Powiadał, 
że znalazł się jakiś człowiek, który wie­
dział z jakich rzeczy składa się odnalezio­
ny przez nas skarb. Potwierdził, że nic nie 
brakuje. Ja też mogłem wrócić do domu.

Nie wiem dokąd trafiły naczynia litur­
giczne. W1970 roku ojciec spotkał znajo­
mego z tamtych czasów. Dowiedział się, 
że najprawdopodobniej nasze znalezisko 
potraktowano jako zdobycz wojenną i 
rozdzielono po połowie między Związek 
.Radziecki i Polskę.

MAŁGORZATA MALARCZYK

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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Sprawa zaczęła się dwa lata temu, 
w kwietniu. Dzień był ładny, po­
godny. 10-letnia Marcela przyszła 

odwiedzić ciocię, mieszkającą w dzielni­
cy domków jednorodzinnych. Jak zwy­
kle zabrała ze sobą ulubionego psa 
Toto. Choć pies był posłuszny, jednak 
w mieście prowadzany był na smyczy. 
Ciocia i mama rozmawiały przy furtce, 
dziewczynka podskakiwała obok. Pies 
siedział znudzony, mało interesowała 
go rozmowa kobiet, nie był też zaintere­
sowany podskokami dziecka, bo wcześ­
niejszy spacer zmęczył go trochę.

Przy furtce pojawił się starszy pan, 
sąsiad cioci. Co było powodem, że Toto 
szarpnął smycz i skoczył do nogi staru­
szka, nie jest do końca jasne. Być może 
mężczyzna pomachał na niego laską, 
być może pies go przestraszył. Jest jed­
nak faktem, że doskoczył do nogi star­
szego pana. Marcela nie puściła smyczy, 
pies nie ugryzł człowieka, stuknął go 
jedynie pyskiem w kość piszczelową 
pod kolanem. Na ulicy zrobił się raban. 
Staruszek krzyczał na dziecko i psa, 
dziecko płakało. Ktoś upominał nad wy­
raz zdenerwowanego pana, że nie po­
winien tak krzyczeć na małą dziewczyn­
kę.

- Podbiegłam do córki, a zdener­
wowanemu mężczyźnie zaproponowa­
łam, że opatrzę ranę - wspomina pani 
Elżbieta S., mama Marceli. - Nie chciał 
żadnej pomocy, podniósł jednak noga­
wkę spodni. Nie było śladu po ugryzie­
niu, na skórze był jedynie znak jak po 
lekkim drapnięciu. Spodnie nie były 
zniszczone.

Nie chciał pomocy, zażądał jednak 
zaświadczenia o szczepieniu zwierzęcia 
przeciw wściekliźnie. Mąż pani Elżbiety 
wziął odpowiednie zaświadczenie z we­
terynarii i zawiózł je tego samego dnia 
poszkodowanemu do domu. Psa podda­
no również obserwacji, co kilka dni 
wożono go do weterynarza. Diagnoza 
była jednoznaczna - pies jest zdrowy. 
Rodzina uznała, że sprawa została za­
kończona.

- W styczniu 1993 roku, czyli osiem 
miesięcy później, otrzymaliśmy pismo od 
adwokata pana B., że zgodnie z wyro­
kiem sądu mamy wpłacić 12,5 min zło­

tych na konto pana B. jako rekompen­
satę za poniesione przez niego szkody.

Jak się okazało, o incydencie z psem 
zapomnieli jedynie jego właściciele, 
sprawy nie odpuścił "pogryziony". Pro­
wadzący go od wielu lat lekarz zrobił 
obdukcję, stwierdził siniaka na łydce, 
zalecił pacjentowi okłady z alacetu. To 
wystarczyło panu B. na podjęcie decyzji 
o oddaniu sprawy do sądu i zaskarżenie 
właścicieli psa. Na rozprawie nikt z po­
zwanych się nie pojawił. Sąd Rejonowy 
wydał więc w październiku 1992 roku 
wyrok zaoczny,

- Przez kilka miesięcy mieliśmy roz­
waloną skrzynkę na listy. Mieszkamy w 
wieżowcu, tu jest to normalne. Nie do­
tarła więc do nas żadna korespondencja 
z sądu. Dopiero ta od adwokata, w 
styczniu, po wymianie skrzynek. Naty­
chmiast zgłosiliśmy się do sądu, by wy­
jaśnić sprawę.

Nim odbyła się rozprawa wyjaśnia­
jąca, gdzie na świadków pozwano listo­
noszkę i dozorczynię, komornik robił 
już swoje. Spisał majątek rodziny, który 
ograniczał się jedynie do 13-letniego 
fiata 126p i kolorowego telewizora, 
"wszedł" również na pobory taty Mar­
celi.

W marcu 1993 roku sąd wydał po­
stanowienie, w którym czytamy: "Za­
wiesić rygor natychmiastowej wyko­
nalności nadany wyrokowi zaoczne­
mu Sądu Rejonowego w Głogowie, 
albowiem pozwani uprawdopodobni­
li, że ich niestawiennictwo było nieza­
winione, a przedstawione w sprzeci­
wie okoliczności wywołują wątpliwo­
ści co do wyroku zasadniczego." 
Sprawa rozpoczęła się od nowa.

Odbyło się Julka rozpraw. Przesłu­
chiwano lekarza pana B., weterynarza 
Toto, sąsiadów pani Eli, pozywającego 
i pozwanych. Adwokaci próbowali się 
dogadać poza salą sądową co do wyso­
kości odszkodowania. Do porozumie­
nia nie doszło, a koszty prowadzonego 
procesu stale rosną. Natomiast pan B. 
stara się wykazać, jakie konsekwencje 
dla zdrowia rriiał atak Toto na jego 
nogę.

Wiele miesięcy po kwietniowym 
zdarzeniu prawie osiemdziesięciolatek 
pan B. został poddany operacji z powo­
du zapalenia żył. Jak twierdzi lekarz i 
powód, choroba została spowodowana 
wcześniejszym kontaktem z psem.

W czasie ostatniego posiedzenia są­
du zeznania składał weterynarz, który 
po wydarzeniach kwietniowych obser­
wował psa i poddał go kolejnej obser­
wacji tuż przed rozprawą. Stwierdził 
jednoznacznie, że Toto jest łagodny. 
Mógłby zaatakować człowieka tylko 
wtedy, gdyby został sprowokowany.

Kolejne, już szóste, posiedzenie są­
du miało odbyć się 20 kwietnia. Nie 
doszło do niego, sąd powołał nowego 
świadka. Będzie nim biegły z Zakładu 
Medycyny Sądowej we Wrocławiu.

Dziś gra toczy się o duże pieniądze. 
Poszkodowany żąda 12,5 min zł wraz z 
odsetkami za dwa lata, dochodzą do 
tego koszty procesu, czynności biegłego 
i komornika, w sumie grubo ponad 30 
min zł. Oczekiwanie na wyrok nie jest 
łatwe dla rodziny, której miesięczny 
dochód wynosi 3,7 min zł.

MAŁGORZATA MALARCZYK

Skopana 
robota
Samochód o przednim napędzie, a w nim 

zapasowa para butów to atrybuty nie­
zbędne mieszkańcom ulicy Brzozowej w Zło­

toryi.

LUCYNAHALUCH
Drogi z prawdziwego zdarzenia nie było 

pomiędzy ośmioma jednorodzinnymi domka- 
mi nigdy, podobnie jak podstawowych insta­
lacji. Dziesięć lat temu rozpocząć budowę w 
nie uzbrojonym terenie było rzeczą normal­
ną. Ściągnęli więc mieszkańcy kilka ciężaró­
wek żwiru i jak mogli utwardzili drogę. Jesie- 
nią ubiegłego roku na zlecenie Urzędu Miej­
skiego rozkopała ją firma "Inkobud". Wtedy 
nikt się nie buntował, wręcz przeciwnie - 
widok kanalizacyjnych rur w wykopie zapo­
wiadał kres korowodów z asenizacyjnymi 
wozami na podwórkach. Tymczasem nitka 
kanalizacji utknęła na Brzozowej, kilkaset 
metrów od kolektora, a duży wykop zasypa­
no. O wyrównaniu i utwardzeniu nawierzchni 
nikt nie pomyślał. I jakby tego było mało, po 
obu stronach drogi pojawiły się dwa mniejsze 
rowy - na plac budowy wkroczyli elektrycy. 
Śladów po utwardzonej kiedyś nawierzchni 
dopatrzyć się można, kiedy na dworze sucho. 
Jak popada, pomiędzy rzędami domów faluje 
gliniana bryja.

- Od listopada nie mogę wyjechać z garażu 
- mówi Rafał Oskwarek, mieszkaniec podmiej­
skiej ulicy Brzozowej. - Zimą dzieci robiły w 
wykopach ślizgawki i zjeżdżalnie. Ciągle jest 
problem z opróżnieniem szamba, bo samo­
chód nie może podjechać blisko domu i po­
trzebne są dodatkowe szlauchy. Nie można 
wykończyć domu, bo trudno tu cokolwiek 
dowieźć ciężarówką. W urzędzie za każdym 
razem obiecują, że za dwa tygodnie zrobią 
porządek, a na budowie kręci się kilka osób 
i końca prac nie widać.

Władysław Dąbrowski, naczelnik wydzia­
łu gospodarki komunalnej w złotoryjskim 
Urzędzie Miejskim zapytany o niewielką uli­
czkę blisko wjazdu do miasta od strony Leg­
nicy, twierdzi, że takich co narzekają jest 
więcej i przychodzą do urzędu codziennie. Po 
szczegóły odsyła do wykonawcy i firmy, któ­
rej powierzono nadzór nad robotami przy 
Brzozowej.

- Uporządkować teren można było wcześ­
niej, ale czekaliśmy na tłuczeń i kilka słone­
cznych dni, bo grunt tam paskudny. Pełno 
gliny, która wszystko połknie - mówi Włodzi­
mierz Kowalczyk, dyrektor "Inkobudu", firmy 
wykonującej prace.

Gabriel Tokarz, szef "Infrabudu", inwes­
tora zastępczego przyznaje, że teren do prac 
budowlanych niewdzięczny, ale jeśli się robo­
ty zaczęto, trzeba po sobie zostawić porządek, 
a wykonawca nie zrobił tego. Usprawiedliwia 
jednak przedsiębiorstwo:

- Szkoda psuć opinię "Inkobudowi", bo to 
dobra firma. Bez zarzutu prowadzą większe 
inwestycje na tym terenie. Teraz wszyscy są 
przy budowie wodociągu w Prusicach. Zlece­
nie na 300 min zł, bo tyle Rada Miasta 
przyznała na Brzozową, to prace grzeczno­
ściowe.

Wypadałoby dodać - w ramach dobrych 
dwustronnych układów, bo może dla mniej­
szej firmy taka kwota warta byłaby dokładnie 
zakończonej roboty... A przy tym dobre inten­
cje władz zmierzających do uzbrojenia zamie­
szkanego od dziesięciu lat osiedla spełzły na 
niczym z powodu braku gotówki. Brzozową 
rozkopano jesienią, bo były pieniądze i na­
dzieja na dotację z województwa. Już dziś 
wiadomo, że nitki kanalizacji nie uda się 
podłączyć do kolektora także w tym roku. 
Nieszczęsną drogę można więc utwardzić już 
dziś, z tym że nie na stałe, bo może kiedyś 
znajdą się pieniądze na instalację gazową...
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Lisi otwarty 
do Premiera 
Rzeczypospolitej 
Polskiej Pana 
Waldemara 
Pawlaka

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidar­
ność" Przedsiębiorstwa Robót Górniczych 
Lubin spółka z o.o. w Lubinie wyraża 
głębokie zaniepokojenie sytuacją powsta­
łą w Zagłębiu Miedziowym w szczególno­
ści w spółkach ze 100% udziałem KG HM.

W7 wyniku restrukturyzacji KGHM wy- 
dzielono w styczniu 1993 r. dziewięć spó­
łek ze 100% udziałem KGHM poza jego 
struktury organizacyjne.

W spółkach tych pracuje kilkanaście 
tysięcy ludzi. Przekazano tytułem restru­
kturyzacji wielomiliardowe majątki tych 

spółek do Zarządu KGHM, powodując niewydolność 
finansową zrestrukturyzowanych w ten sposób firm. 
Obciążenia te są niezrozumiałe, tym bardziej, że na­
sza firma, praktycznie pozbawiona frontu robót na 
kopalniach, stała się w jednej chwili rzeczywistym 
bankrutem.

Przedsiębiorstwo Robót Górniczych Lubin sp. z 
o.o. jest najstarszą wyspecjalizowaną firmą kombi- 
nocką, specjalizującą się w wykonywaniu robót po­
ziomych udostępniających złoża do eksploatacji. 
Zatrudnia obecnie około 1000 ludzi - wysoko wyspe­
cjalizowanych fachowców - z których 81% to pracow­
nic)' zatrudnieni pod ziemią o długim stażu pracy, 
znający od A do Z górnicze rzemiosło. Wielu z nich 
całe zawodowe życie poświęciło górnictwu i budo­
wie polskiego przemysłu miedziowego.

Do stycznia 1993, tj. do dnia przekształcenia 
zakładu w spółkę, firma nasza należała do najlepiej 
funkcjonujących zakładów zaplecza technicznego 
(opinię laką wydał Zarząd KGHM jeszcze w 1992 r.). 
Obecniefirma znajduje się na ostatniej prostej przed 
całkowitą likwidacją. Załoga czuje się oszukana. 
Przedsiębiorstwo oderwane od swojego naturalnego 
zaplecza, jakim są kopalnie, zostało pozbawione o 
blisko 50% frontu robót. Wjego miejsce wprowadzo­
no spółki prywatne, tworzone nieraz doraźnie, za­
bierające pracowników i wykorzystujące materiały 
i sprzęt kopalń, i zakładów zaplecza technicznego. 
Firmy te nie płacą ZUS-u, popiwku, nie mają renci­
stów i emerytów. Organizowane przez byłych dyre­
ktorów i były nadzór, mają łatwy dostęp do 
zarządów kopalń i hut. Górnicy z naszych zakładów 
pracują w nich często poza godzinami pracy, gdyż 
zmuszają ich do tego niskie zarobki w macierzystej 
firmie. Ta skandaliczna sytuacja doprowadziła do 
olbrzymich trudności we wszystkich zakładach za­
plecza technicznego KGHM, nasz zakład, jako za­
trudniający najwyższą ilość pracowników dołowych, 
znajduje się w stanie katastrofalnym.

Od początku 1993 r. KZ "Solidarność" zwracała 
uwagę właścicielowi i Zarządowi Spółki na niepra­
widłowości i całkowite niezrozumienie przez załogę 
lak postawionego problemu restrukturyzacji, na nie­
możliwości przekwalifikowania górników z długolet­
nimi stażami pracy do innych zawodów, wreszcie na 
jasne określenie polityki wobec firmy. Na przełomie 
1993/1995 roku doszło do grupowych zwolnień 1/3 
stanu załogi. Pozostałe grupy pracownicze zostały 
pozbawione podwyżek płac, wstrzymano wypłaty 
wielu świadczeń, szereg innych obniżono ze względu 
na sytuację finansową firmy.

Rok 1993 zamknął się 20-miliardową stratą, 
podczas gdy 1992 zakończono zyskiem 28,5 mld 
złotych. Duże nadzieje wiązali pracownicy PRG Lu­
bin z nowym Zarządem KGHM, łudzono się, że 
Zarząd KGHM określi jasno zasady funkcjonowania 
wszystkich firm, że zagwarantuje minimalny choćby 
front robót firmom zaplecza technicznego. Nic się 
jednak takiego nie dzieje. Zakład nadal się stacza. 
Rośnie przepaść pomiędzy zarobkami górników PRG 
a zarobkami górników kopalń. Zdarza się, że obok 
siebie pracują ludzie wykonujący tę samą pracę 
zarabiający o kilka milionów więcej, dlatego że 
pracują pod innym szyldem.

Obecnie trwa spór zbiorowy Sekcji Krajowej 
Górnictwa Rud Miedzi NSZZ "Solidarność" z Zarzą­
dem KGHM Polska Miedź S.A. Jednym z głównych 
punktów lego sporu jest sytuacja w Przedsiębiorstwie 
Robót Górniczych. Niestety, negocjujący ze strony 
Zarządu wykazują po raz kolejny ignorancję i brak 
zainteresowania problemami naszej spółki. Nie ma­
ją koncepcji na funkcjonowanie firmy. Działania 
Zarządu KGHM budzą zrozumiały sprzeciw załogi, 
narasta atmosfera niezadowolenia.

23-03-1995 r. ponad 200 górników PRG protesto­
wało pod budynkiem Zarządu KGHM. Żądali czytel­
nej polityki KGHM wobec PRG Lubin, podpisania 
pakietu zabezpieczeń socjalnych, włączenia PRG do 
ciągu technologicznego, wyciągnięcia konsekwencji 
wobec winnych doprowadzenia firmy do stanu kata­
strofy. Obawiamy się, że może dojść do niekontrolo­
wanego protestu, tym bardziej, że inne zakłady 
zaplecza również zaczynają popadać w stan niewy­
dolności finansowej. Ludzie są zdesperowani, górni­
cy nie rozumieją, dlaczego nie mają nagle pracy’, 
dlaczego zarabiają znacznie mniej niż koledzy w 
kopalniach, dlaczego zamiast lepiej, staje się gorzej.

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" PRG 
Lubin spółka z 0.0. w Lubinie żąda prowadzenia 
przemysłu miedziowego zgodnie z interesem społe­
cznym i dla dobra pracujących w nim załóg, jasnych 
reguł gry, udziału i akceptacji załóg w procesach 
restrukturyzacji, zapewnienia frontu robót spółkom 
ze 100% udziałem KGHM, ustalenia cen na roboty 
dla firm zaplecza na poziomie gwarantującym im 
choćby minimalny zysk.

Zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o 
osobiste zaangażowanie się w sprawy Polskiej Mie­
dzi, o znalezienie autentycznych gospodarzy dla 
naszego przemysłu, o rozwiązanie kilku prostych 
problemów w sposób zgodny z interesami Polski i 
wielotysięcznych załóg, by po raz kolejny kura zno­
sząca złote jajka nie została złożona na ołtarzu 
głupoty, bezmyślności i niekompetencji.

TADEUSZ MADZLARCZYK 
Przewodniczący Komisji Zakładowej 

NSZZ "Solidarność” PRG Lubin
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wią powszednią
Zwykłym nadużyciem stało się traktowanie zbior­

nika wodnego "Słup" na Nysie Szalonej jako ujęcia 
wody dla zaopatrzenia ludności w wodę pitni}. Wodę 
pitni} pobiera się bowiem z Kaczawy. Tę oczywistą 
prawdę poznał nawet redaktor Adam Spychała i przed­
stawił w artykule "Kibel na Słupie" w 16 numerze 
"Konkretów".

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w 
Legnicy zapomina o swoich obowiązkach ochrony za­
sobów wodnych ujęcia wody pitnej miasta Legnicy. A 
można udowodnić, że w strefie ochrony bezpośredniej 
ujęcia w Przybkowie (w pobliżu np.: skrzyżowania 
autostrady A-4 i drogi Legnica - Złotnik!) używa się 
odpadów do likwidacji, ąierówności terenowych z stag- 
nującą wodą powierzchniową. W sąsiedztwie strefy 
ochrony bezpośredniej ujęcia wody pitnej w Przybko­
wie można wskazać doły chłonne (kloaki), gdzie zagni­
wają ścieki bytowo-gospodarcze z okolicznych 
zabudowań mieszkalnych. Czy znaczne natężenie poru­
szających się po ujęciu wodnym środków transporto­
wych o napędzie spalinowym nie jest zagrożeniem dla 
zdrowia, a może i życia mieszkańców?

Natomiast gmina Męcinka, zainteresowana ograni­
czonym zagospodarowaniem obrzeża zbiornika "Słup", 
nie przewiduje doprowadzania ścieków bytowo-gospo­
darczych do Nysy Scalonej i zbiornika wodnego. A w 
przypadku realizacji urządzeń ochrony środowiska pod 
potrzeby rekreacyjno-turystyczne zostaną zlikwidowa­
ne wpływy zanieczyszczeń obszarowych na akwen.

Gmina Męcinka pragnie stać na straży ochrony 
zbiornika wodnego "Słup", jednak mając na względzie 
racjonalne przesłanki, dostrzega również możliwości 
rozwoju turystyki. Traktowanie gminy Męcinka jako 
wykonawcy żądań i obowiązków formułowanych przez 
jednostki i organy do tego nieupoważnione, narusza 
jej prawo lokalne. Pamiętać trzeba, iż jakiekolwiek 
żadanie czy decyzja w kwestii ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej, musi wynikać z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Zamierzenia gminy Męcinka w pełni popiera Za­
rząd Parku Krajobrazowego "Chełmy" w Myśliborzu, 
który z racji usytuowania "Słupa" w otulinie Parku 
także nadzoruje środowisko przyrodnicze tego obsza­
ru. Zarząd uważa, iż w tej sprawie powinien zająć 
jednoznaczne stanowisko właściwy organ administra­
cji. A jak wiadomo, już w listopadzie 1993 r. Komisja 
Działań Społecznych Sejmiku Samorządowego Woje­
wództwa Legnickiego reprezentowana także przez 
przedstawicieli miasta Legnicy wystąpiła o rewizję po­
lityki dotyczącej "Słupa". Do dzisiaj brak odpowiedzi. 
Odbywają się za to liczne narady, wyjazdy i inne 
wizytacje organizowane przez organy samorządowe i 
PWiK S.A., które ujawniły różnorodność interesów oraz 
sprzeczności stanowisk.

Gaśniczym rozpętanej dyskusji miął być list preze­
sa Zarządu Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji S.A. opublikowany bądź zacytowany przez 
prasę lokalną. Szeroko zaprezentowane stanowisko 
prezesa Zarządu nic wniosło w sprawie "Słupa" żad­
nych nowych elementów z jednym wyjątkiem, takim 
mianowicie, że wszystko co związane jest z ochroną 
ujęcia infiltracyjnego Legnica-Przybków - nie obciąża 
już producenta wody, tylko użytkowników terenów 
zlewni Nysy Szalonej i Kaczawy.

Wykonane za pieniądze podatników Legnicy kolej­
ne oprocentowanie - "Projekt techniczny strefy ochro­
ny pośredniej dla ujęcia wody miasta Legnicy" - zawiera 
prawdę oczywistą, którą wykazano w licznych opraco­
waniach lat minionych, wprowadzając jednak zmiany 
w dostosowaniu do aktualnych wymagań prawnych 
ustanawiania stref ochronnych, należy mieć na uwa­
dze, iż podstawową funkcją zbiornika "Słup" jest ali- 
mentowanie przepływów w Nysie Szalonej. Jak 
również to, że ujęcie wody w Legnicy-Przybkowie jest 
ujęciem infiltracyjnym.

Micjmy nadzieję, że sprawa "Słupa" nic stanie się 
tematem zastępczym dla sytuacji przedstawionej w 
artykule "Bez pompy" nr 16 tygodnika "Konkrety".

TADEUSZ BERLIŃSKI
Dyrektor 

Parku Krajobrazowego 
"Chełmy”

Witryna "Konkretów"
W księgarni "Ex Libris" przy ul. Złotoryjskiej 23 w Legnicy:
Aleksander Soiżenicyn JEDEN DZIEŃ IWANA DENISOWICZA, Iskry, 37.000 zł. 

Danielle Steel PALOMINO, Amber, 69-000 zł. Amanda Quick GINEURA, DaCapo, 
69-000 zl. Frances Eliza Hodson Burnett TAJEMNICZY OGRÓD, Algo, 108.000 zi. 

Aleksander Dumas ANIOŁ P1TOU, Orbita, Ł1-2, 215-000 zł.
Marina Ombach W POSZUKIWANIU PRAWDZIWEJ MIŁOŚCI (Przysposobienie 

do życia w rodzinie), MAG, 46.000 zł. Jacek Indelak RZECZY DZIWNE, SIŁY 
TAJEMNICZE (psychotronika i bioenergoterapia - informator adresowy), Cypniew, 
20.000 zł. Bogdan Wojciszke PSYCHOLOGIA MIŁOŚCI, GWP, 67.000 zł. Karen 
Horney NOWE DROGI W PSYCHOANALIZIE, WN PWN 50.000 zł.

Propozycje wideo
w wideotece Jacka Jelińskiego czynnej codziennie w godz. 13-18 (sob. 

10-15) przy ul. Złotoryjskiej 62 w Legnicy:
W MROKU POD SCHODAMI - horror, ITT, 98 min. Twórca "Koszmaru z ulicy 

Wiązowej" zaprasza nas do domu, w którym mówi się szeptem, obok którego dzieci 
boją się przechodzić.

PO LATACH - dramat sensacyjny, Jack Yideo, 95 min. Po 22 latach więzienia Frank, skazany 
za zamordowanie żony, wychodzi na wolność. Doskonała obsada (Donald Sutherland i Amy 
Irving) i niebywale spójny scenariusz gwarantują duże emocje.

GORĄCZKA DELTY - sensacyjny, NVC, 96 min. Poljcyjny thriller. Zdesperowany glina i 
jego jednooki kumpel usiłują odnaleźć zabójcę policjanta. Wyst. Anthony Edwards.

DALSZE -PRZYGODY TENNESSEE BUCKA - przygodowy, NYC, 90 min. Kolejny film o 
nieustraszonym łowcy przygód. W głębi dżungli, otoczony krwiożerczymi kanibalami podej­
muje największe wyzwanie swojego życia. Wyst. David Keith.

ŁOWCA TERRORYSTÓW - akcja, Muvi, 148 min. Adaptacja powieści Wilbura Smitha "Wild 

Justice". Nieustraszony pułkownik sił specjalnych USA rusza z odsieczą dla własnej córki. Wyst. 
Roy Scheider.

W wideotece Danuty Lewandowskiej czynnej codziennie w godz. 11-19 (sob.
11-17, pon. 12-19) przy ul. Chojnowskiej 48 w Legnicy:

KOSZMAR NOCY - thriller, Art Vision, 89 min. Nora nie potrafi przypomnieć sobie, kim 
jest i skąd się wzięła. Okruchy wspomnień mówią jej, że zabiła człowieka.... Wyst. Dennis Farina 
("Crime Story").

NOC KOMETY - thriller s.f., Yision, 104 min. Promienie komety przecinającej orbitę Ziemi 
na 65 min lat zmieniły żywe organizmy w popiół. Dla tych, co przeżyli, nastał czas koszmaru.

AMAZONKA, RZEKA ŚMIERCI - akcja. YIM, 90 min. Adaptacja powieści Juliusza Yerne: 
historia banity ściganego przez rządy kilku krajów. Uciekając przed prześladowcami prowadzi 
walkę z dzikim światem amazońskiej dżungli.

PODWÓJNY CIOS - walka, Art Yision, 93 min. Dale "Apollo" Cook, Linda Blair ("Egzorcy­
sta") i Joe Estevez w opowieści pełnej walk Wschodu, dynamicznej akcji i żywiołowego humoru.

CÓRKA PANI R. - dramat sensacyjny, Mercury, 100 min. Młoda dziewczyna zostaje pobita 

i zgwałcona. Obawiając się zemsty, ukrywa nazwisko bandyty. Jej matka (Clorisch Leachman) 
postanawia doprowadzić do schwytania bandyty i sprawiedliwego procesu.

CD info top
Po raz ostatni legnicki "Info - Muz" zaprosił do siebie klientów. Reszta płyt i kaset zostanie 

przeniesiona do "Info-Techu". Jedyny w województwie sklep, w którym można było kupić 
muzykę z niezależnych wytwórni, ambitny jazz i awangardę zniknął z muzycznej mapy. Szkoda.

O 1. PINK FLOYD - "The Division Bell" O 2. Mick Jagger - "She’s a boss", O 3- DEAD 
KENNEDYS - "Band Time For Democracy" O 4. KING CRIMSON - "In The Court Of The Crimson 
King" O 5. STEELY DAN - "The best of O 6. THERAPY? - "Troublegum" O 7- COCTEAU 
TWINS - "Four calendar cafe" O 8. QUEEN - "Classic" • 9- ELECTRIC LIGHT ORCHESTRA - 
"Out of tłle Blue" O 10. ELECTRIC LIGHT ORCHESTRA - "Time”.

£

JERZY JANICKI

zag©min)D®[f0a karta
klapę mieszacza, otworzyć klapę wentylato­
ra i włączyć go. Wentylator daje sztuczny 
ciąg. Następnie przez otwór klapki wsunąć 
płonący papier lub gałgan umoczony w 
oleju. Płomień wtedy wciągnięty będzie do 
paleniska. Po kilku minutach zacznie wy­
twarzać się gaz. Dobry gaz zapali się dla 
próby złocisty płomieniem, gdy jednak pali 
słabo trzeba jeszcze zaczekać....'' itd. Sto­
pień skomplikowania obsługi był dla przecięt­
nego odbiorcy za duży. Wolal on kupować 
droższą benzynę, ale mieć spokój. Gazogene- 
ratory popadły w zapomnienie aż do lat 40., 
gdy wybuchła II wojna. Cała benzyna została 
wówczas przeznaczona dla potrzeb armii po 
obu stronach frontu. Obowiązywał zakaz 
sprzedaży dla cywili. Wtedy właśnie dla celów 
pozawojskowych rozwinęły się w pełni doj­
rzałe konstrukcje. Po wojnie również przez 
długi czas pracowały w samochodach instala­
cje gazowe przejęte jako mienie poniemieckie 
na ziemiach zachodnich. Stąd zresztą spoty­
kana do dziś nazwa tych konstrukcji określa­
nych jako Holzgas - gaz drzewny. '

...Nazbierał gałęzi w lesie, wziął 
wybrankę do samochodu i poje­
chał... Nie - to nie scenariusz fantasy, 
ale najprawdziwsza opowieść z kart 
historii motoryzacji.

Kiedy odkryto, że prażone w 
określonych warunkach drewno wy­
dziela palny gaz, zaczęto się zastana­
wiać, czy takiej aparatury nie dałoby 
się montować do pojazdów mecha­
nicznych. Powstawały pierwsze in­
stalacje, przeważnie na samocho­
dach ciężarowych, z uwagi na ciężar 
i wielkość urządzenia. Urządzenia 

rozpowszechniły się wszędzie tam, gdzie trud­
no było o stacje benzynowe. W latach 20. w 
krajach Ameryki Południowej, Puszczy Ama­
zońskiej, krajach afrykańskich, Indiach, 
ZSRR. W Rosji do dzisiaj produkuje się taką 
aparaturę z przeznaczeniem do prac na tere­
nie tajgi. Wydajność drewna to około 2-3 kg 
na 1 litr benzyny. Sporo więc trzeba nałado­
wać do zasobnika, by przejechać 100 km. 
Obsługa takiej instalacji też nie jest prosta. 
Oto fragment instrukcji takiego urządzenia z 
roku 1928. "...Kierowca winien zamknąć 
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Leksykon 
spółek 
(112)
Stan w dniu rejestracji:
• Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 

Handlowo-Usługowe AGRA spół­
ka z o.o. w Grzybowie 4 (gmina 
Ścinawa). Zarejestrowane 25 kwiet­

nia 1994 r.
Produkcja roślinna, zwierzęca i spe­
cjalistyczna, handel, usługi budow­
lane, warsztatowe, transportowe i 
rolne, przetwórstwo rolne i prze­
chowalnictwo płodów rolnych, po­

zyskiwanie i sprzedaż żwiru budowlanego, 
eksport i import w zakresie działania spółki. 
Kapitał założycielski wynosi 40 min zł i jest 
podzielony na 40 udziałów. Objęli je: Zbig­
niew Wintóel - 21, Jolanta Barbara Morar - 
10, dwie osoby po 2 i pięć osób po 1 udziale. 
Jednoosobowy zarząd spółki stanowi Zbig­
niew Winkiel.

♦ Zakłady Przemysłu Odzieżowego ELPO 
Spółka Akcyjna w' Legnicy, uŁ Słubicka 2. 
Zarejestrowane 25 kwietnia 1994 r.
M in. produkcja wyrobów odzieżowych i ga­
lanterii odzieżowej, usługi badawcze, proje­
ktowe i technologiczne związane z 
produkcją odzieży, usługi socjalno-bytowe, 
turystyczne i gastronomiczne, usługi trans­
portowe, konsultingowe i handlowe związa­
ne z działalnością podstawową, 
pośrednictwo handlowe, handel hurtowy i 
detaliczny, handel zagraniczny w przedmio­
cie działania spółki.
Kapitał akcyjny wynosi 3 mld 850 min zł i 
jest podzielony na 77.000 akcji imiennych. 
Objęli je: Kazimierz Brzeziński - 5.270, Hen­
ryk Kukła 2.550, Renata Jeziorowska - 2.000, 
Mieczysław Kubas -1.500, Bożena Zawacka 
■ 1.400,Jan Demski - 1.320, Teresa Pituch - 
1.280, Andrzej Tokarczyk - 1.200, Tadeusz 
Grzeszczyk-1.000,Janina Pietruszka-1.000, 
Irena Ubeka - 1.000, oraz 445 innych osób 
fizycznych - od 20 do 800 akcji imiennych. 
Zarząd spółki: Kazimierz Brzeziński (pre­
zes), Renata Jeziorowska i Teresa Pituch, 
rada nadzorcza: Anatol Łysiak, Teresa Dasz­
kiewicz, Danuta Berezowska, Bożena Zawa­
cka, Tadeusz Grzeszczyk i Czesław 
Niklewicz.

• BONA spółka z 0.0. (z udziałem zagranicz­
nym) w Wilkowie (gmina Złotoryja). Zareje­
strowana 25 kwietnia 1994 r.
Produkcja, uszlachetnianie i naprawa kla­
wiatur do instrumentów klawiszowych, 
transport, spedycja, handel, usługi magazy­
nowe, eksport i import.
Kapitał założycielski wnosi 40 min zł i jest 
podzielony na 40 udziałów. Wszystkie objął 
Hans Georg Narhth z Niemiec, stanowiący 
jednoosobowy zarząd spółki.

Likwidacje:
• 5 października 1993 r. postawiono w stan 

likwidacji Przedsiębiorstwo Produkcji, 
Handlu i Usług COMA spółka z 0.0. w Legni­
cy.

• 22 października 1993 r. wykreślono z reje­
stru Przedsiębiorstwo Produkcji, Usług i 
Handlu Michalczyk IJakobscheAKELspólkę 
z 0.0. w Legnicy.

• 24 listopada 1993 r. postawiono w stan 
likwidacji Przedsiębiorstwo llandlowo-Ushi- 
gowo-Produkcyjne KRYJOM I KRYJOM spół­
ka z 0.0. w Legnicy.

• 29października 1993 r. postawiono wstań 
likwidacji Przedsiębiorstwo Robót Górniczo- 
Budowlanych i Usług Technicznych GÓRBET 

spółka z 0.0. w Lubinie.
• 29 listopada 1993 r. wykreślono z rejestru 

Biuro Usług Prawnych RADŁEX spółka z 0.0. 
w Legnicy.

• 30 listopada 1993 r. wykreślono z rejestru 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe SKU- 
ZEX spółka z 0.0. w Legnicy.

• 17 grudnia 1993 r. ogłoszono upadłość 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego 
LI NAR spółka z 0.0. w Jaworze,

• 22 grudnia 1993 r, postawiono w stan likwi­
dacji RACOM spółkę z 0.0. w Legnicy.

Czy zaciągnęłaby pani mieszkaniowy kre­
dyt hipoteczny? - zapytałam Alicję Zając, 
dyrektorkę Powszechnej Kasy Oszczędności 

w Lubinie. Roześmiała się i odrzekła: - Nie 
odpowiem na to pytanie.

Od czasu, gdy zaczęto udzielać kredytów 
hipotecznych, to jest od połowy 1992 roku, 
w lubińskim PKO pożyczki wzięło około 100 
osób. Pani dyrektor nie chciała odpowiedzieć 
na pytanie, czy dłużnicy mają kłopoty ze 
spłatą. - Są to wewnętrzne sprawy banku - 
usłyszałam.

Klienci PKO są mniej dyskretni niż pani 
dyrektor i wcale im nie do śmiechu:

- Nie mogę spokojnie przyłożyć głowy do 
poduszki. Śpię, a odsetki biją. Miałem ambicje 
spłacać ten kredyt, ale przerosło to moje 
możliwości. Jestem zarżnięty do końca życia 
- żali się Michał Świątkowski, lokator jednego 
z mieszkań na lubińskim osiedlu Ustronie IV.

- Wyprowadzajmy się stąd choćby do sta­
rego budownictwa na jeden pokój! Już dłużej 
nie będę wyrzucać w błoto ciężko zarobio­
nych pieniędzy! - mówi podniesionym głosem 
jego żona.

Po wpłaceniu raty, opłaceniu czynszu, 
energii elektrycznej, gazu, pożyczki w zakła­
dzie pracy, czteroosobowej rodzinie Świątko­
wskich zostaje na utrzymanie 1 min zł. Uprag­
nione mieszkanie miało być dla nich miej­
scem wytchnienia, stało się miejscem kłótni 
o pieniądze.

Pętla się zaciska
Kredytem hipotecznym interesuje się spo­

ro osób, ale bierze go niewiele. Bank przesie­
wa klientów i zanim udzieli pożyczki, na 
biurku pani dyrektor muszą spocząć zaświad­
czenia o dochodach rodziny. Ubiegający się o 
kredyt muszą zarabiać tyle, żeby po spłacie 
raty (25 procent od dochodów brutto rodzi­
ny), na każdego jej członka pozostawało nie 
mniej niż równowartość najniższej emerytu­
ry, która dzisiaj wynosi 1 min 400 tys. zł.

Jak więc doszło do tego, że Świątkowscy 
spadli do poziomu klientów opieki społecz­
nej, chociaż w chwili zaciągania kredytu speł­
niali wymagania banku? Ich zarobki stoją w 
miejscu. Rosną natomiast koszty utrzymania. 
Kiedy się wprowadzali, czynsz za mieszkanie 
wynosił 560 tys. zł. Teraz płacą 900 tys. Oboje 
pracują poza Lubinem, dotkliwie odczuli więc 
wzrost cen biletów autobusowych.

Świątkowscy spłacają dwie pożyczki za­
ciągnięte na ten sam cel. Wzięli niskoprocen­
tową pożyczkę w kombinacie. Pieniądze za­
nieśli do PKO, żeby zaciągnąć jak najmniejszy 
wysoko procentowy kredyt hipoteczny. Dzi­
siaj zorientowali się, że ich wysiłek został 
szybko zjedzony przez bijące odsetki i że 
zabieg ten nie miał żadnego sensu. Teraz 
"skubani" są z dwóch stron i znacznie obniżył 
się ich poziom życia.

Bankowa antykoncepcja
Gajdowie zamierzali mieć dwoje dzieci. 

Mają jedno. Nie myślą już o drugim. Zanim 
wprowadzili się do hipotecznego lokum, wy­
najmowali mieszkanie. Nie powiększali rodzi­
ny, czekali na lepsze czasy. Teraz mieszkanie 
jest, ale Anna Gajda nie może pozwolić sobie 
nawet na miesiąc przerwy w pracy. Zapo­
mniała już o wizytach u kosmetyczki i fryzjer­
ki. Zanim kupi dziecku zabawkę, długo się 
zastanawia. Przedtem nie pracowała. Rodzina 
utrzymywała się z tego, co zarobił mąż w 
budownictwie. Teraz nie tylko podjęła pracę, 
ale musi jeszcze dorabiać. Najbliższy urlop 
spędzi na kolonii jako wychowawczyni. Chwi­
lowo zostanie więcej na życie. Ale bank się 
wkrótce o to upomni, naliczając z wyższej 
średniej wyższą ratę.

- Czy żałuję, że zaciągnęłam kredyt hipo­
teczny? Nie miałam innego wyjścia!

Woda na krople
Owczarkowie, mieszkańcy tego samego 

osiedla, oszczędzają na czym się tylko da.
- Krany zamontowaliśmy takie, że nie ma 

prawa spaść ani jedna nie wykorzystana kro- 
I pia wody - Teresa Owczarek z determinacją

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

ność. Chyba że dłużników spotka nagły ol­
brzymi przypływ gotówki.

Mieszkanie Gajdów kosztowało 220 min 
zl. Dwadzieścia procent jego wartości wpłacili 
od razu. Pożyczyli więc od banku 176 min zł. 
W ubiegłym roku zanieśli do PKO 12 min zi. 
Odsetek narosło 50 min zł. Dzisiaj są winni 
214 min.

Co będzie, jeśli ktoś popadnie w poważne 
kłopoty finansowe albo zmęczony oszczędno­
ściami, zacznie kupować to, co do tej pory 
oglądał przez szyby wystawowe, zamiast za­
nieść ratę do PKO?

- Jeśli rata nie wpłynie w terminie, nali­
czane są karne odsetki w wysokości 70 pro­
cent od nie zapłaconej sumy. Jeśli dłużnik nie 
wpłaci dwóch kwartalnych rat, bank przystą­
pi do egzekucji - wyjaśnia Alicja Zając.

Oznacza to po prostu, że lokator musi 
opuścić zajmowane mieszkanie. Na pytanie, 
gdzie miałby się podziać, pani dyrektor odpo­
wiedziała: Nie jest sprawą banku, gdzie dłuż­
nik ma mieszkać.

Odroczenie spłaty długu może nastąpić 
najwyżej na pół roku w przypadku znacznego 
obniżenia się dochodów rodziny w połącze­
niu z utratą pracy. Jednak nawet wówczas 
bank przymyka oko na krótko. Potem egze­
kucja.

Lokatorzy sądzą, że jeśli przytrafią im się 
kłopoty finansowe, to ich mieszkanie będzie 
już tak absurdalnie zadłużone, że bank nicze­
go nie zyska dokonując eksmisji, bo za astro­
nomiczną sumę nikt mieszkania nie kupi.

stuka ręką w zlew. - Za ciepłą i zimną wodę 
płacimy 90 tys. zł, za energię około 100 tys. 
miesięcznie, za gaz ponad 50 tys. Czy cztero­
osobowa rodzina może płacić jeszcze mniej?

Kiedy Owczarkowie wychodzą z domu, 
przykręcają kaloryfery. Nie mają już stosów 
gazet, nie kupują nowych książek, chodzą w 
ubraniach sprzed dwóch lat. Nie pamiętają, 
co to urlop. O samochodzie coraz częściej 
myślą jak o towarze do sprzedania.

Zamrożone iwsit©
Bożena Borek pensję swroją widzi krótko. 

Wyciąga ją z konta, kiedy zbliża się termin 
zapłacenia raty. Żyją z górniczej pensji męża. 
Na utrzymanie zostaje 3 min zł na trzy osoby.

W ubiegłym roku Jerzy Borek pracował w 
wolne soboty. Pieniądze, które' dostał na Bar­
bórkę zdążył przejeść. Nie miał do tego eko­
nomicznego prawa. Teraz bank upomniał się 
o swoje. W ubiegłym roku zanosił kwartalnie 
do banku 4 min 700 tys. zł. Pierwsza rata w 
tym roku wyniosła 9 min 800 tys. zł.

- Trzymamy rękę na portfelu, żadnych 
szalonych zakupów ani wyjazdów - mówi 
Bożena Borek.

Borkowie mieli jednopokojowe mieszka­
nie. Chcieli zamienić na większe. Czekali 4 
lata. Nic im się nie trafiało. Zdecydowali się 
na wzięcie kredytu hipotecznego, choć w 
pierwszej wersji zrezygnowali. Teraz żałują. 
Trzeba było jeszcze trochę poczekać, poszu­
kać....

Liczą na absurd
Przed zaciągnięciem kredytu pracownice 

banku wyjaśniają klientom warunki spłaty. 
Ale jakby nie wszystko do nich dociera. - Przy 
pierwszej racie niektórzy są zdziwieni - mówi 
Alicja Zając, dyrektorka PKO.

Istotnie, niektórzy kredytobiorcy grun­
townie pojęli zasady, kiedy kilka razy opróż­
nili portfel do czysta. Najczarniejszą stroną 
kredytu hipotecznego jest jego niespłacal- 

Bankowa wersja jest bardziej brutalna. Ze 
sprzedaży mieszkania odzyska tyle, ile się da, 
a reszta długu będzie gonić bezdomnego już 
kredytobiorcę. Chyba że o umorzeniu odse­
tek zdecydują w departamencie trudnych kre­
dytów przy Ministerstwie Finansów. Lokalny 
bank takiej decyzji podjąć nie może.

Odsetki p© f ir©te
Do rzadkości należą klienci, którzy "orga- 

znizują" gotówkę i spłacają dług po roku. 
Reszta popada w zadłużenie. Rozkłada się 
ono na należność wobec banku i budżetu 
państwa, który przejściowo wykupuje 90 pro­
cent odsetek. Odsetki w banku są kapitalizo­
wane. Od tych, które "wpadają" do budżetu, 
naliczane są procenty w tej samej wysokości 
co od kapitału, jednak nie są one do kapitału 
dopisywane.

Państwo kieruje się optymistycznym zało­
żeniem, że z czasem oprocentowanie będzie 
tak niskie, że dłużnik spłaci kredyt. Nikt jed­
nak nie wie, kiedy to nastąpi. Jeśli nawet w 
przyszłości tak się stanie, do tego czasu dług 
może urosnąć do astronomicznej sumy i kre­
dyt będzie goni! po grób.

Mimo wizji niespłacalności kredytu hipo­
tecznego, lubińska Spółdzielnia Mieszkanio­
wa "Inwestor" znajduje chętnych na kolejne 
mieszkania.

- W tym roku planujemy oddać do użytku 
178 mieszkań w dużej części wzniesionych za 
kredyty hipoteczne. Cena jednego metra kwa­
dratowego wynosi dzisiaj 5,4 min zl. Pod 
koniec roku wzrośnie do 6,8 min - informuje 
prezes Daniel Wincewicz. Trzeba będzie więc 
brać wyższy kredyt.

Wielu przekonało się już, że kredyt hipo­
teczny jest pożyczką dla bogatych optymi­
stów, którzy zakładają, że nie stracą pracy, 
nie zachorują, będą zarabiać coraz więcej i 
mają zwyczaj mawiać: Jakoś to będzie....
KRYSTYNA NIKOŃCZUK
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MIĘDZYNARODOWE KURSY AUTOKAROWE
Blicencja w Legnicy, ul. Wrocławska 10, tel. 273-05, 229-23 

WfBCIyBZ® prowadzi sprzedaż przewozów autokarowych na trasach:

Kierunek 1 D*’eń 
| wyjazdu Przewoźnik Miejsce 

odjazdu
Cena biletu w 1 str./2 str. Przystanki pośrednie

Dzień 
powrotu

Standard 
autokaruNormalny Dla dzieci

KOLONIA

II wtorek, czwartek, 
piątek, sobota 

8.0017.30
ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 L-50% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki
Hamm, Unna, Hagen, 
Wuppertal, Dusseldorf

środa - niedziela 
sobota, piątek

autokar 
o podwyższonym 

standardzie
| wtorek, piątek

17.30
NICOLAUS 

REISEN
Legnica 

Dworzec PKS
918.000 

1.428.000
do 121. - 

714.000/1.234.000
Hamm, Unna, Hagen, 
Dusseldorf, Wuppertal środa, sobota Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja

STUTTGART

wtorek 
piątek 17.00

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 I. - 20% zniżki 
uczniowie, emer. 
-10% zniżki

Kassel, Giessen, Bad Homburg, 
Darmstadt. Mannheim, Heidelberg, 

Karlsruhe, Pforzheim
środa - niedziela WC, klimatyzacja

wtorek 
piątek MADAR Legnica 

Dworzec PKS
1.080.000
1.680.000

dzieci 12 I. - 50, 
młodzież, studenci, 

seniorzy -10
Frankfurt, Darmstadt, Karlsruhe, 

Mannheim czwartek, niedziela Lux, video, bar, 
klimatyzacja

FRANKFURT

środa, sobota
17.15

MICHAŁ 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS

770.000 
1.185.000

do 121. - 
415.000/830.000

Gissen, Wiesbaden, Lorsh, Mannheim, 
Ludwigshafen czwartek, niedziela

wtorek 16.45 
piątek 21.45-

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 I. - 50% zniżki 
uczniowie, emer. 
-10% zniżki

Wiesbaden środa - niedziela WC, klimatyzacja

AACHEN
piątek 17.15 FLAMING 

Opole
Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

918.000 
1.224.000 do 12 I. - 50.000 zł

Helmsted, Braunschweig, Hannover, 
Garbsen, Herford, Bielereld, Hamm, 

Dortmund, Essen, Bochum, Duisburg, 
Krefeld, Dusseldorf, Koln, Bonn

niedziela

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 I. - 50% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki

wtorek - Bottrop, Oberhausen, Moers, 
Krefeld, Móncnengladbach, Aachen 

piątek - Duisburg, Krefeld
środa - niedziela

autokar 
o podwyższonym 

standardzie (

HAMBURG/ 
BREMEN

piątek 17.15 FLAMING 
Opole

Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

918.000 
1.224.000 do 121.-50.000 zł Bremerhaven niedziela mikrobus

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000
1.450.000

do 12 1. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.
-10% zniżki

Osnabruck środa - niedziela WC, klimatyzacja

WURZBURG

środa, sobota
21.40

ORLAND 
Opole

Legnica 
Dworzec PKS

850.000
1.200.000

do 12 I. - 50% zniżki 
uczniowie, studenci 

-10% zniżki
Dresden, Hof, Bayreuth, Bamberg, 

Schweinfurt, Rothenourg, Feuchtwangen
poniedziałek, 

czwartek
Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000
1.450.000

do 12 I. - 50% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki
Bamberg, Aschaftenburg, Mainz, 

(Trier tylko w pt.), Koblenz środa - niedziela WC, klimatyzacja

MONACHIUM

piątek 17.15 FLAMING 
Opole

Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

918.000 
1.224.000 do 12 i.-50.000 zł Hof, Bayreuth, Norymberga, Ingolstadt, 

Augsburg, Ulm niedziela

sobota 21.40 ORLAND 
Opole

Legnica 
Dworzec PKS

' 850.000
1.200.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, studenci 

-10% zniżki
Regensburg, Augsburg, Landsberg, 

Memmingen, Kempten, Undau poniedziałek Lux, WC, bar, 
video, klimatyzacja

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki

Bayreuth, Norymberga, Regensburg, 
Ingolstadt, Augsburg 

piątek - Ulm, Memmingen, Undau
środa - niedziela WC, klimatyzacja

BONN

wtorek 16.30 
piątek 17.30

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 I. - 50% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki

Hannover, Bielefeld, Hamm, Dortmund, 
Reclinghausen, Essen, Krefeld, Neuss, 

Monheim, Leverkusen, Rosrath, Hennef, 
Siegburg.Troisdorf

środa - niedziela
autokar 

o podwyższonym 
standardzie

wtorek 
piątek

SOŁTYSIK 
REISEN

Legnica 
Dworzec PKP

991.300
1.408.700

do 12 I. - 678.300
991.300 

seniorzy - 939.100 
1.304.400

Dortmund, Recklinghausen, Bochum, 
Essen, Duisburg, Dusseldorf, Koln

czwartek, 
niedziela

toaleta, 
video, 

klimatyzacja

SAARBRUCKEN czwartek 21.45 ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

990.000 
1.500.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki
Mannheim, Kaiserslautern sobota Firma 

Lay-Awizo

BREDA piątek 21.45 ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

1.150.000
1.750.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Hengelo, Amstredam, Utrecht niedziela

autokar 
o podwyższonym 

standardzie

GÓTEBORG środa, sobota
14.10

TOURBALTIC 
SAMSEL

Poznań 
Dworzec PKP

'610 SEK 
990 SEK

dzieci do 16 I. 
emeryci Ystad, Malmó, Halmstad czwartki

w cenie autokar 
lux, bilet 

pokładowy

OSLO poniedziałek, 
środa 14.50

NOR-WAY 
BUSS- 

EKSPRESS
Poznań 

Dworzec PKP
850 NOK

1.400 NOK bez zniżek Malmó, Góteborg, Suinesund, Moss poniedziałek, 
środa

Lux, kabina 
na promie

RZYM
piątek 17.15 FLAMING 

Opole
Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

1.390.000
1.902.000 do 121.-50.000 zł Wenecja, Bolonia, Florencja niedziela mikrobus

wtorek, piątek, 
niedziela 14.00

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

1.300.000
2.000.000

do 12 1. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

. -10% zniżki
Wenecja, Bolonia, Florencja, 

Mandragone, Neapol
wtorek, piątek, 

niedziela
WC, klimatyzacja, 

bar

PARYŻ

piątek 21.45 ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

1.350.000
2.000.000

do 121. -50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
niedziela WC, klimatyzacja, 

bar

wtorek, piątek 
20.00

INPOL 
Warszawa

Legnica 
Dworzec PKS

195 NGL
293 NGL

zniżka - dzieci, 
studenci, seniorzy 

-10%
Holandia, Belgia czwartek, niedziela Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja
wtorek, 

czwartek, sobota
BAUDART 
VOYAGES

Wrocław 
Dworzec PKS

1.563.000
2.397.000

do 26 I. - 
1.407.000/2.293.000

wtorek, czwartek, 
sobota

Lux, WC, bar, 
video, klimatyzacja

LYON wtorek, 
czwartek, sobota COPERNIK Wrocław 

Dworzec PKS
1.558.000
2.389.000 studenci, seniorzy Strasbourg, Mulhouse, Sochaux, Besancon, 

Chalon sur Saone
wtorek, czwartek, 

sobota
. Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja
NICEA środa 

piątek
INTERCARS 
POLOGNE

Wrocław 
Dworzec PKP

1.713.000
2.810.000 dzieci 4-121. Marsylia, Arles, Nimes. Narbonne, Toulouse, 

Tarbes, St. Jean De Luz sobota, poniedziałek Lux, bar, video, 
klimatyzacja

HISZPANIA piątek INTERCARS 
POLOGNE

Wrocław 
Dworzec PKS

2,728.000
4.416.000 dzieci Barcelona, Madryt, Saragossa, Malaga i inne czwartek 

sobota
Lux, WC, bar, 

video, 
^^^klimat^zacj^^^

MADRYT poniedziałek J & M Wrocław 
Dworzec PKS

3.730.000
5.180.500

dzieci 3-131.
3.108.500
2.238.500

do 251. i seniorzy 
od 60 I.

3.424.000
4.874.500

piątek

PORTUGALIA środa, piątek INTERCARS 
POLOGNE

Wrocław 
Dworzec PKS

3.744.000
6.200.000 dzieci Faro, Lizbona, Coimbra, Porto i inne niedziela

Lux, WC, bar, 
video, 

klimatyzacja

LONDYN
wtorek 

piątek 20.00
INPOL 

Warszawa
Legnica 

Dworzec PKS
188 NGL 
277 NGL

zniżka - dzieci, 
studenci, seniorzy 

-10%
Dover środa, sobota Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja

piątek 14.30 RAINBOW 
Łódź

Wrocław 
Dworzec PKS •

2.190.000
2.816.100

dzieci, młodzież, 
seniorzy Holandia, Belgia niedziela Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja

MANCHESTER piątek 13.00 RAINBOW 
Łódź

Wrocław 
Dworzec PKS

2.400.000
3.320.000

zniżka do 121., 
uczniowie, studenci, 

emeryci

Oxford, Coventry, Derby, Nottingham, 
Ashfield, Sheffield, Leads, Bradford, 

Derby i inne miasta
niedziela Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja

Informacje o połączeniach publikujemy w każdym pierwszym numerze miesiąca
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Fot. ARCHIWUM

Dopiero od kilku lat możemy święto­
wać 1 Maja tak, jak chcemy - podkreślano 
w rozlepionych w Legnicy ulotkach. I tak 
rzeczywiście było w tym roku. Około dzie­
siątej wyruszył pochód. Spod biurowca 
Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej na 
Koperniku przeszedł na plac Słowiański i 
zakończył się manifestacją w muszli kon­
certowej w parku. Zorganizowali go dzia­
łacze OPZZ, m. in. ze służby zdrowia, mie­
dzi. Byli także nauczyciele. Za orkiestrą 
kopalni "Lubin" maszerowało wiele star­
szych osób, ale byli też i młodzi. W pier­
wszym szeregu posłowie SLD - Beata Ko­
walska i Ryszard Zbrzyzny. W ostatnim 
młodzież szkolna. W sumie ok. 200 osób. 
W parku Beata Kowalska skrytykowała 
minione cztery lata, kiedy to ludzie znów 
musieli manifestować (jak przed wojną) o 
pracę i chleb. Teraz ludzie pracy nadal są 
w trudnej sytuacji. Rządzi "ćwierćlewico- 
wy czy półlewicowy rząd" i prawicowy pre­

zydent. Lewicowemu wojewodzie w Legnicy 
towarzyszą zaś prawicowe władze gmin. Po­
przednia władza wojewódzka stawiała, zda­
niem posłanki, na "parafialno - styropiano­
wą nomenklaturę". Obecna chce wypromo­
wać na stanowiska "fachowość i patrio­
tyzm". Generalnie lewica nie widzi w prawi­
cy wrogów, a jedynie inaczej myślących ro­
daków. I chce z nimi współpracować w re­
formowaniu kraju.

Gdy manifestacja w muszli dobiegała 
końca przyszedł wojewoda Ryszard Mara- 
szek i zajął miejsce w ostatnim rzędzie. 
Potem witał się i rozmawiał z uczestnikami 
imprezy.

1 maja było w tym roku wyjątkowo 
chłodno - ok. 10 stopni C, wiał zimny wiatr. 
Świętowaliśmy głównie w domach, przed 
telewizorami i z Radiem "L", w którym 
Szczepan Knap puszcza! co kilkanaście mi­
nut swój przebój sprzed lat "Partii cześć".

(H«)

Powojenne święta 1 
Maja pamiętamy sa­
mi, lub znamy z rela­
cji naszych rodziców.

A Jak było przed II woj­
ną światową? Aby się 
tego dowiedzieć, sięg­
nęłam do roczników 
starych gazet. Do pis­
ma polskich socjali­

stów spod znaku PPS - 
"Robotnika" i do cen­
troprawicowej "Gaze­

ty Polskiej".

Siedem 
pochodów 
-jeden 
zabity

"Robotnik" - centaralny organ PPS - 1 maja 
1934 r. umieścił rysunek robotnika ze sztandarem 
i olbrzymie hasta:

Niech się święci 1 Maj!
Przerwiemy dziś pracę 
Wyjdziemy na ulice 
W imię socjalizmu i w imię wolnościprzeciw 

kapitalizmowi i przeciw faszyzmowi.
Następnego dnia tenże "Robotnik" donosił: - 

"Stwierdzić możemy z wszelką pewnością, że 
takiego pochodu pierwszomajowego Warszawa 
nie widziała od 10 lat. Gdy początek znajdował 
się na ul. Marszałkowskiej, róg Chmielnej, ko­
niec był na pl. Teatralnym.

"Gazeta Polska" z 2 maja 1936 r. donosi, że w 
Warszawie zostały zorganizowane 4 pochody: ZZZ 
(Związek Związków Zawodowych), PPS dawnej 
Frakcji Rewolucyjnej, PPS CKW oraz Bundu (Żydo­
wskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej). Ruch 
tramwajowy w mieście został od rana wstrzymany. 
70 proc, fabryk i zakładów przemysłowych tego 
dnia w Warszawie nie pracowało. Pochody nie 
przebiegały spokojnie: "Przy zbiegu ul Leszno i 
Karmelińskiej na pochód Bundu napadła bojów­
ka b. ONR (ObózNarodowo Radykalny) złożona 
z kilkudziesięciu osób uzbrojonych tu laski. Zaj­
ście zlikwidowała milicja Bundu."

"Na ul. Solnej policja rozproszyła pochód 
komunistyczny złożony z ok. 250 osób. Komuni­
ści kilkakrotnie usiłowali połączyć się z pocho­
dami ZZZ i PPS CKW. Studenci endeccy wy wołali 
awanturę przy Krakowskim Przedmieściu, w 
czasie zamieszania padł strzał, został ranny 
przechodząc)’ ulicą 19-letni handlowiec Jan Do­
roszewski. W kilku punktach na trasach pocho­
du zostały powywracane taksówki i powybijane 
w nich szyby. I taksówkę podpalono."

Podobnie przebiegały pochody w następnym, 
1937 r. Oto co pisze o nich "Gazeta Polska" z 2 maja: 

"Frekwencja na pochodach była mniejsza 
niż w latach poprzednich. W Warszawie manife­
stacje odbywały się w 7 wyznaczonych przez 
władze miasta punktach. Pochód Bundu na ul. 
Miłej zaatakowało 6 mężczyzn. Otworzyli ogień 
rewolwerowy, rzucili petardę i zbiegli. Zostało 
rannych 6 osób w tym 6- i 8-letnie dzieci. Zginął 
5-lelni chłopiec żydowski, który stojąc z matką 
w bramie, oglądał pochód. Matka chłopca dosta­
ła pomieszania zmysłótu i została przewieziona 
do szpitala Jana Bożego. Pochody ZZZ i PPS były 
ochraniane przez milicję na samochodach cię­
żarowych. Wybuchły bójki między milicją socja­
listyczną i grupą studentów, podczas nich został 
ranny 1 student.

Pochód PPS CKW był otoczony umundurowa­
ną milicją partyjną. Silne oddziały milicji szły 
również wpewnej odległości za i przedpochodem." 

W tym numerze "Gazety Polskiej" także donie­
sienia z zagranicy - oto tytuły: - Święto Trzeciej 
Rzeszy, Dwie mowy kanclerza Hitlera, Wojna Do­
mowa w Hiszpanii - Nalot na Katalonię, Bombar­
dowania stolicy. (Warto przypomnieć, że Trzecia 
Rzesza jako narodowo socjalistyczna obchodziła 
swoje święto narodowe 1 maja).

Znamienne jest, że 2 mata 1939 r. "Gażeta 
Polska" nie zamieszczała żadnych wzmianek o 
pochodach pierwszomajowych.

Pełna jest natomiast niepokojących wieści o 
□ niemieckich żądaniach gdańskiego korytarza, pro­

wokacjach na Śląsku i ofiarności społeczeństwa na 
co dozbrajanie armii.

(Wybrała I opracowała EP)

Wspomnień... czar!
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"Szlakiem Grodów piastowskich"

Hellena za victorią
Sześć etapów, w tym czasówka i 

etap górski sprawiły, że do Pol­
kowic na 29 wyścig "Szlakiem Gro­

dów Piastowskich" przyjechała cala 
krajowa czołówka z Baranowskim, 
Brożyna i Krzeszowcem na czele. 
Wyścig bacznie obserwował trener 
kadry narodowej Wincenty Majka. 
Dla jego podopiecznych "Grody" 
były ostatnim sprawdzianem formy 
przed mającym się odbyć w dniach 
6 - 11.05 w Czechach Wyścigiem 
Pokoju.

Na trasę pierwszego etapu z Pol­
kowic do Głogowa (długości 134 
km) wystartowało 145 kolarzy z 33 
klubów. Kolarze jechali bardzo spo­
kojnie, nieliczne próby ucieczek 
szybko likwidowano. Tuż przed me­
tą z peletonu udało się jednak uciec 
dwójce, która na metę przy ulicy 
Sikorskiego przyjechała z przewagą 
28 sekund nad zasadniczą grupą. 
Wygrał Andrzej Flige (Metron To­
ruń), który na finiszu był minimal­
nie lepszy od Tomasza Brożyny 
(Dek Meble - Cyklo Korona Kielce).

W piątek rano kolarze zmagali 
się z czasem na dystansie 23 km. 
Trasę Polkowice - Lubin - Polkowice 
najszybciej pokonał kadrowicz Bro­
żyna, o sześć sekund wyprzedził 
Kraśnickiego (Społem Łódź) i o trzy­
naście Marka Wronę z Jelcza.

Etap trzeci z Polkowic do Lubi­
na miał bardzo emocjonujący prze­
bieg. Niedługo po starcie z grupy 
odskoczyła szóstka zawodników, 
która dojechała samotnie aż do 
Chocianowa. Kilkanaście kilome­
trów przed metą z peletonu ode­
rwała się kolejna piątka uciekinie­
rów, którą "skasowano" dopiero na 
osiedlu Przylesie w Lubinie. Naj­
szybciej finiszował Zdzisław Wrona 
(Jelcz Laskowice).

Etap sobotni z Polkowic do Śro­
dy Śląskiej stał pod znakiem defe­
któw. Jadący za peletonem w wo­
zach technicznych mechanicy mieli 
mnóstwo pracy, gdyż co chwilę któ­
ryś z zawodników sygnalizował nie­
sprawność roweru. Na szczęście za­
sadnicza grupa jechała spokojnie,

szykując się już na popołudniową 
wspinaczkę na Kapelę.

Trener kadry narodowej Win­
centy Majka na mecie w Środzie 
Śląskiej powiedział, iż sprawa zwy­

cięstwa w wyścigu jest już rozstrzyg­
nięta. Zdaniem selekcjonera Broż- 
na powinien bez trudu dojechać w 
koszulce lidera do Polkowic, w gó­
rach może dojść jedynie do przeta­
sowań na dalszych pozycjach.

Rzeczywistość zweryfikowała 
jednak bardzo szybko te i inne pro­
gnozy. Jeszcze przed Jaworem z pe­
letonu odjechała grupa osiemnastu 
zawodników, wśród których za­
brakło Tomasza Brożyny. Byli za to 
Baranowski, Czopek, Niedźwiedzki 
i Moczadłowski. Zgodnie współpra­
cując, dojechali do mety w Legnicy 
z przewagą ponad dziesięciu minut 
nad peletonem. Na placu Słowiań­
skim najszybszy był Piotr Zaradny 
z Hełleny Kalisz, ale najbardziej za­
dowolony był Paweł Niedźwiedzki 
(Legia Warszawa), który został no­
wym liderem.

Niedzielne kryterium uliczne w 
Polkowicach nie przyniosło już żad­
nych zmian w klasyfikacji. Zwycięz­
cą 29 wyścigu "Szlakiem Grodów

Piastowskich" został 20-letni Paweł 
Niedźwiedzki, zawodnik klubu Pe­
kaes Lang Rover Legia Warszawa, 
członek kadry narodowej.

Pół godziny po zakończeniu 
kryterium do rywalizacji na trasie 
36 km stanęły kobiety. Na 25 za­
wodniczek do mety dojechało 15. 
Zwyciężyła Agnieszka Godras (Bu- 
dus Bo-Go Szczecin) przed Martą 
Jędrzejewską (MLKS Raszków) i Bo­
gumiłą Matusiak (Pawlikowiczan- 
ka).

29 "Grody" już za nami. Za rok 
30 jubileuszowe. Już dzisiaj działa­
cze kolarscy w województwie myślą 
o tym, aby przyszłoroczny wyścig 
był bardziej atrakcyjny. Planuje 
się wprowadzenie jeszcze kilku 
etapów, przede wszystkim gór­
skich, które stanowią o atrakcyj­
ności kolarstwa. Zachwycającym 
się Kapelą przypominamy, iż w 
województwie legnickim nie bra­
kuje miejsc na górskie ściganie. 
Trasa Męcinka - Pomocne po wyre­
montowaniu nie byłaby wcale ła­
twą przejażdżką.

ARTUR SOLECKI

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Wyścig rozgrywany był w 
bardzo dobrym tempie na 
znakomicie przygotowanej 
trasie. Po czterech etapach 
Brożyna był dla mnie muro­
wanym faworytem i byłem 
napratcdę zaskoczony, że 
nie zabrał się z ucieczką na 
piątym etapie. Występ ka- 
drowiczów oceniam jako 
dobry, wygrał przecież 
Niedźwiedzki, Baranowski 
zajął trzecie miejsce. Na 
"Grodach" nie dostrzegłem 
potencjalnych kandydatów 
do reprezentacji.

nie mieliśmy zbyt dużych 
szans.

PAWEŁ NIEDŹWIEDZKI 
(zwycięzca wyścigu): - To 
mój największy sukces w ka­
tegorii seniorów. Wyścig oce­
niam jako ciężki, szczegól­
nie trudny byt etap do Legni­
cy, po którym zostałem 
liderem. Teraz razem z kole­
gami z kadry będę się przy- 
gotowywaldo Wyścigu Poko­
ju. Bardzo bym chcialprzyje- 

PIOTR ZARADNY (zwy­
cięzca etapu Środa Śląska 
- Legnica): - Bardzo ciężki 
etap. Na dziesiątym kilo­
metrze osiemnastka kola­
rzy odskoczyła od peleto­
nu, współpraca w grupie 
była bardzo dobra, nikt się 
nie oszczędzał. Jestem 
szczęśliwy, że udało mi się 
wygrać, tym bardziej że 25 
km przed metą miałem de­
fekt i musiałem gonić gru­
pę.

WINCENTY MAJKA (tre- 
ner kadry narodowej): - 

Powiedzieli:
JANUSZ JASIŃSKI (pre­

zes Legrolu Legnica): - Decy­
zja o przedłużeniu wyścigu 
okazała się strzałem w dzie­
siątkę. Etap górski do Legni­
cy wykazał słabość polskie­
go kolarstwa, co niejako 
podpowiada nam na przy­
szłość, iż takich etapów po­
winno być więcej. Kolarze z 
województwa legnickiego 
wypadli słabo. Z drugiej 
strony w walce z najlepszy­
mi zawodnikami w kraju chać na "Grody" za rok.

wyniki
Etap I (Polkowice - Głogów, 

134 km): 1. Andrzej Flige (Me­
tron Toruń) 3-03.39, 2. Tomasz 
Brożyna (Korona Kielce) 
3.03.40, 3. Paweł Niedźwiedzki 
(Legia Warszawa) 3-04.07.

Etap II (jazda indywidualna 
na czas, 23 Km): 1. Tomasz Bro­
żyna (Korona Kielce) 29.05, 2. 
Robert Kraśnicki (Społem Łódź) 
29-11, 3. Marek Wrona (Jelcz 
Laskowice) 29.18.

Etap III (Polkowice - Lubin, 
96 km): 1. Zdzisław Wrona 
(Jelcz Laskowice) 2.08.08, 2. Ja­
cek Dąbrowski (Pacyfic Toruń) 
2.08.09, 3. Krystian Zajdel (Kru­
piński Suszec) 2.08.10

Etap IV (Polkowice - Środa 
Śląska, 90 km): 1. Marek Wrona 
(Jelcz Laskowice) 2.03.21, 2. 
Sławomir Gajek (Cyklista Żyrar­
dów) 2.03.22, 3. Radosław Smo- 
laga (Społem Łódź) 2.03.23.

Etap V (Środa Śląska - Legni­
ca, 141 km): 1. Piotr Zaradny 
(Hellena Kalisz) 3.30.50, 2. Da­
riusz Baranowski (Victoria Ryb­
nik) 3.30.51, 3. Krystian Zajdel 
(Krupiński Suszec) 3-30.52.

Etap VI (kryterium uliczne - 
Polkowice, 63 km): 1 .Jacek Mic­
kiewicz (Victoria Rybnik) 7 pkt. 
2. Piotr Kowalski (Gryf Szcze­
cin) 6 pkt, 3. Radosław Smolaga 
(Społem Łódź) 3 pkt.

Klasyfikacja końcowa:
1. Paweł Niedźwiedzki (Le­

gia Warszawa) 12.45.04, 2. Ka­
rol Rychlik (Agrofar Kraśnik) 
12.45.15, 3. Dariusz Barano­
wski (Victoria Rybnik) 
12.45.35, 67. Paweł Kaczmarek 
(Górnik Polkowice), 82. Paweł 
Cieślak (Legrol Legnica), 83. Ro­
bert Stroka (Legrol Legnica).

Klasyfikacja drużynowa:
1. Victoria Rybnik, 2. Helle­

na Kalisz, 3. Jelcz Laskowice.

Klasyfikacja orlików:
1. Paweł Niedźwiedzki (Le­

gia Warszawa), 2. Bernard Bo­
cian (KS Lech Erge Poznań), 3. 
Artur Szreder (Pacyfic Toruń), 
19. Jarosław Cieślak (Legrol Leg­
nica)

Klasyfikacja aktywnych:
1. Krystian Zajdel (Krupiń­

ski Suszec) 15 pkt. 2. Grzegorz 
Gronkiewicz (Kolejarz Często­
chowa) 9 pkt. 3. Jacek Mickie­
wicz (Victoria Rybnik) 6 pkt.

Klasyfikacja górska:
1. Kazimierz Stafiej (Korona 

Kielce) 13 pkt. 2. Zbigniew 
Każmierczak (Hellena Kalisz) 
11 pkt. 3. Józef Moczadłowski 
(Metron Toruń) 4 pkt.

Najlepszy zawodnik z Dolne­
go Śląska - Krzysztof Szafrański 
(Jelcz Laskowice).

Najlepszy zawodnik z pionu 
górniczego - Krystian Zajdel 
(Krupiński Suszec).

Najmłodszy zawodnik wyści­
gu - Krzysztof Jaroszuk (Trasa 
Zielona Góra).

(Skl)
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Pantomima w teatrze Gryphiusa ■ Nie tylko jazz

Zdjęda WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Takie wymagania postawił; 
konserwator zabytków. Nie­
wątpliwie jednak, podobnie 
jak stało się to w odbudowa-1 
nych już budynkach, wnętrza ■ 
będą nowoczesne - odpowia- f 
dające współczesnym wy­
mogom.

Stare miasto w Głogowie 
zaczyna żyć własnym życiem. 
W odbudowanych kwartałach 
funkcjonują sklepy i zakłady 
usługowe. Coraz mniej miesz­
kań pozostaje bez lokatorów. 
Ostatnio nawet mieszkańcy 
odległych dzielnic przychodzą 
tu na spacery. '
JAN ROSZAK

ków. Chodzi przede wszy­
stkim o dofinansowanie prac 
zabezpieczających ruiny ko­
ścioła Św. Mikołaja. Znajdują 
się one w sąsiedztwie zabu­
dowanych i zamieszkanych 
już kwartałów starówki, dlate­
go sprawa staje się bardzo 
pilna.

W tym roku samorząd Gło­
gowa przeznaczył 800 min zł 
na przygotowanie dokumen­
tacji technicznej odbudowy te­
atru. Wiadomo już, że zacho­
wane zostaną gabarytowe 
wymiary budowli i odtworzone 
elewacje. Zrekonstruowana 
będzie również sala widowi­
skowa z balkonami i sceną. 

łem a targowiskiem. i 
Poza tym wybudowa- ' 
ne zostaną ulice Sta- 
rowałowa i Grodzka 
oraz wyremontowa- 
ne mury przy kwarta-( 
le A-33 i wznowiony■ Ł 
remont fosy miej- ■ 
skiej. . •

Niewątpliwą oz­
dobą mieszkanio­
wej części starówki 
będą odbudowane 
zabytki: ratusz, ko­
ściół Bożego Ciała i 
Św. Mikołaja, teatr, 
fosa, a także kole­
giata, którą włączo­
no do programu ratowania 
starówki. Budowle te uległy w 
czasie wojny ogromnym zni­
szczeniom. Więc i w tym 
przypadku należy raczej mó­
wić o odbudowie.

Ratusz rekonstruowany 
jest od 1987 roku. W przyszło­
ści mają się do niego prze­
nieść władze miasta. Inwesty­
cja ma objąć nie tylko sam bu­
dynek ratusza, ale także są­
siadujący z nim obiekt, tzw. 
budynek północny. Gmina wy­
dała już na ich rekonstrukcję 
niemal 14 mld zł. Za te pienią­
dze wykonano wschodnie 
skrzydło, gdzie roboty budow­
lane praktycznie zakończono, 
a wykończeniowe za­
awansowane są w 20 
proc. W skrzydle za­
chodnim i wieży roboty 
konstrukcyjne wykona­
no zaledwie w kilku pro­
centach.

Wartość kosztoryso­
wa prowadzonych prac 
jest tak duża, że gmina p 
nie może sama sfinanso- Ł 
wać ich wykonania. Dla- a 
tego wystąpiła do kilku a 
organizacji o wsparcie, a
Pozytywnie został przy- Lja 
jęty wniosek o dofinan- 
sowanie robót przez H 
Fundację Współpracy 
Polsko-Niemieckiej. Or- || 
ganizacja ma przezna­
czyć na odbudowę ratu­
sza 24 mld zł.

Podobne starania ■ 
czynią władze miasta g 
poprzez Wojewódzkiego m 
Konserwatora Zabyt- • 

łogów był jednym z 
r najbardziej zniszczo- 
- nych po wojnie miast 

na Dolnym Śląsku. Cała sta­
rówka została niemal do­
szczętnie zrujnowana. Przez 
lata teren ten stanowił jedno 
wielkie rumowisko. W lataęh 
pięćdziesiątych cegły wybie­
rane z ruin starego miasta 
wywożono do Warszawy, by 
tam rekonstruować zabytki. 
Mijały lata, a kolejnym wła­
dzom zawsze brakowało 
pieniędzy na ratowanie tego 
rejonu miasta.

Głogowska starówka zo­
stała objęta ścisłą kontrolą 
konserwatora zabytków. Jej 
układ urbanistyczny wpisano 
do rejestru zabytków. Decyzje 
o jej odbudowie zaciążyły na 
wiele lat na budżecie miasta, 
ale równocześnie udało się 
przywrócić już mieszkańcom 
trzy kwartały starego miasta.

Zgodnie z projektami matu 
powstać około 1.400 miesz­
kań. Na parterach budynków 
lokalizowane są sklepy i pun­
kty usługowe. Tempo tych 
prac uzależnione jest jednak 
od zainteresowania i możliwo­
ści finansowych przyszłych in­
westorów. O tym, jak ma wy­
glądać ten rejon miasta, moż­
na się przekonać oglądając 
już wybudowane kwartały (A- 
12, A-23, A-29). Niewysokie 
domyjnawiązują do zabytko­
wych wzorów. Kolorowe ele­
wacje, zagospodarowane par­
tery ze sklepami, gastronomią 
i zakładami usługowymi. Obe­
cnie kontynuowane są prace 
przy następnym kwartale A- 
19.

Aby przyśpieszyć roboty, 
Zarząd Miasta ogłaszał kilka­
krotnie konkursy ofert na ich 
wykonawstwo i współfinanso­
wanie. W ten sposób wyko­
nawcą trzech kwartałów zo­
stał głogowski Budoprojekt, 
który wybudowałjuż cztery ka­
mieniczki w kwartale A-19. 
Plan zabudowy wszystkich 
przewiduje postawienie 37 bu­
dynków.

W tym roku w rejonie sta­
rego miasta planuje się wybu­
dowanie parkingu. Położony 
on będzie pomiędzy kościo-
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Polska rekord
KAROL WŁODKOWSKI

ka. Zmodernizowano gmach 
biblioteki miejskiej przy ul. 
Jedności Robotniczej, który 
nie remontowany od blisko 
trzydziestu lat, był w stanie te- 
chnicznym uniemożliwiają­
cym dalszą eksploatację.

Od 1990 roku gmina miej­
ska Głogów jest bezpośred­
nim inwestorem na budowie 

■ hali sportowej. Do końca 
1993 roku wydano na ten cel 
9,5 mld zł. Teraz trzeba za­
brać się za montaż konstru­
kcji dachu. Technologia zmu­
sza inwestora do poniesienia 
kolejnych dużych wydatków, 
i to juz w II i III kwartale tego 
roku. W budżecie przezna­
czono na budowę hali 18,2 
mld zł. Władze miasta starają 
się o pieniądze z Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej.

Tym,
"©zyBaśę"

Przez ostatnie cztery lata 
samorząd popierał inwesty­
cje realizowane w ramach 
czynów społecznych, m.in. 
zgazyfikowane zostały ulice 
Ułanów Polskich, Złota Pod­
kowa, Mechaniczna, Rze­
mieślnicza, Witosa, Działko­
wa, Świerczewskiego, domy 
jednorodzinne przy ul. Sło­
wiańskiej, pojedyncze bu­
dynki przy ulicach Mickiewi­
cza, Elektrycznej i Słowac­
kiego.

Z budżetu miejskiego dofi- 
nasowano budowę linii tele­
fonicznych przy ulicach Armii 
Krajowej, Grunwaldzkiej i 
Stawnej oraz na osiedlu No- 
socice - Krzepów. Dopłacono 
tylko tym komitetom społecz­
nym, gdzie na budowę linii 
telefonicznej prywatni inwes­
torzy musieli wydać więcej 
niż 3 min zł.

Miasto sfinansowało w 30 
proc, modernizację traktu 
pieszego przy ul. Łużyckiej. 
Reszta pieniędzy pochodziła 
z Przedsiębiorstwa Handlo­
wo-Produkcyjnego "Mercus".

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

ladze miasta wyszły ze 
słusznego założenia, że 

rozwój i warunki życia miesz­
kańców uzależnione są w 
znacznym stopniu od tego, 
jak szybko będzie rozwijać 
się infrastruktura techniczna i 
społeczna. Ma ona służyć 
wygodzie mieszkańców, ale 
także przyczynić się do przy­
ciągnięcia inwestorów, którzy 
stworzą nowe miejsca pracy.

Najważniejsza 
infrastruktura

Najważniejsze w ciągu 
minionych czterech lat były 
wydatki na infa- 
strukturę techni­
czną. Przezna­
czono na to 64 
proc. wszy­
stkich wydat­
ków na inwesty­
cje, a więc 118 
mld zł. Już na 
początku ka­
dencji Rada 
Miejska stanęła 
przed koniecz­
nością spłaty 
kredytów za­
ciągniętych 
przez Spółdziel­
nię Mieszkanio­
wą "Nadodrze" 
na budowę in­
frastruktury te­
chnicznej i spo­
łecznej. W la­
tach 1991-92 
wydano na to 37 mld zł. Za te 
pieniądze uzbrojono tereny 
pod budowę oraz wybudowa­
no przedszkole i miniprzed- 
szkole, posterunek policji, 
Żłobek na osiedlu Piastów 
Śląskich oraz przychodnię, 
bibliotekę i dom kultury na 
osiedlu Kopernika.

Niektóre z inwestycji po­
winien sfinansować wojewo­
da. Wychodząc z założenia, 
że obiekty służby zdrowia bu­
dowane są nie dla wojewody 
lecz mieszkańców Głogowa, 
Rada Miejska zadecydowała 
o spłaceniu kredytu zaciąg­
niętego na te cele. Rok 1993 
pokazał, że postąpiono słu­
sznie: budżet centralny zwró­
cił miastu 24 mld zł.

Ważnym zadaniem było 
uzbrojenie terenów budowla­
nych w infrastrukturę komu­
nalną. Uzbrajano osiedla Ar­
mii Radzieckiej, Piastów Ślą­
skich i Stare Miasto. Dzięki 
temu nie trzeba było wstrzy­
mywać budownictwa mie­
szkaniowego. Uzbrojono tak­
że około 330 działek pod do­
my jednorodzinne. Najwięcej 
na osiedlach Paulinów, Pia­
stów Śląskich i Słonecznym. 
Ponadto przygotowano do­
kumentację 60 działek na 
jednostce "D" osiedla Koper­
nika. Gotowy jest też plan tar­
gowiska na tym osiedlu.

Rada Miejska zadecydo­
wała o partycypacji w ko­
sztach inwestycji, do których 
finansowania nie była zobo­
wiązana: 1 mld zł przezna­

Nowe wysypisko było nie­
zbędne, bowiem stare istnie­
jące w Kurowicach, ze wzglę­
du na przepełnienie musi być 
jeszcze w tym roku zamknię­
te. Budowa ta jest wspólnym 
przedsięwzięciem samorzą­
du i Huty Miedzi "Głogów'. 
Zakończenie pierwszego 
etapu nastąpi jeszcze w tym 
roku. Składowisko jest nowo­
czesne i rozwiąże problemy 
miasta na około 20 lat. Udało 
się też znacznie obniżyć 
koszt jego budowy - ze 145 
mld zł (wartość kosztoryso­
wa) do około 90 mld zł. Woje­
wódzki Fundusz Ochrony

czono na budowę segmentu 
żywieniowego Szkoły Pod­
stawowej nr 3, wspólnie ze 
Spółdzielnią Mieszkaniową 
"Nadodrze" i Zakładem Ener­
getycznym rozbudowano li­
nię energetyczną średniego i 
niskiego napięcia na osiedlu 
Piastów Śląskich. Wykupiono 
lokal na posterunek policji i 
kupiono samochód dla straży 
pożarnej. Miasto sfinansowa­
ło budowę sieci c.o. w kwarta­
le A-33 Starego Miasta i par­
tycypowało w kosztach re­
montu południowej obwodni­
cy i drogi do Żukowic.

Ponad 10 mld zł przezna­

Srodowiska przekazał na bu­
dowę 14,6 mld zł. Pozostałą 
kwotę wyłożył budżet miasta.

.Drugą ważną inwestycją 
jest budowa cmentarza ko­
munalnego w Brzostowie. 
Kwatery grzebalne są goto­
we od kilku lat. W tym roku 
zakończona zostanie budo­
wa budynków przedpogrze- 
bowego i administracyjnego 
oraz szaletów.

Nasza droga 
asfaltowa

W Głogowie jest 104,2 km 
dróg, w tym 16,1 km krajo­
wych, 27,1 km wojewódzkich 
i aż 61 km miejskich, na któ­
rych budowę, modernizację, 

Na inwestycje przeznaczono 49,24 proc, pieniędzy z ubiegłorocznego bu­
dżetu. Głogów znalazł się pod tym względem na pierwszym miejscu w Pol­

sce, w gronie miast od 50 do 200 tys. mieszkańców.

czono na wodomierzowanie 
mieszkań spółdzielczych i ko- 
munalnych. Dzięki temu 
zmniejszyło się o 30 proc, zu­
życie wody przez gospodar­
stwa domowe, i co za tym 
idzie, odciążono komunalną 
oczyszczalnię ścieków.

Kosztowne, 
ale ważne

Główny wysiłek inwesty­
cyjny był skierowany w ciągu 
ostatnich czterech lat na za­
dania kosztowne, ale nie­
zbędne dla prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju 
miasta: budowę składowiska 
odpadów komunalnych i 
cmentarza komunalnego.

utrzymanie i ochronę łoży sa­
morząd. Nie własne drogi są 
jednak dla miasta najwię­
kszym problemem. Aby po­
prawić ruch kołowy trzeba 
unowocześnić krajowe i wo­
jewódzkie drogi przelotowe, a 
szczególnie Wały Chrobrego 
użytkowane przez Wojewó­
dzką Dyrekcję Dróg Miejskich 
w Legnicy. Czyni się starania 
o pieniądze na ten cel oraz 
budowę przejścia podzie­
mnego wiodącego na Stare 
Miasto. Miasto sfinansowało 
już w ubiegłym roku budowę 
dwóch zatok autobusowych 
w rejonie targowiska.

Pilną potrzebą jest wyeli­
minowanie z centrum Głogo­
wa ruchu tranzytowego. Dy­
rekcja Okręgowa Dróg Publi­
cznych we Wrocławiu opra­
cowuje dokumentację na bu­
dowę obwodnicy południo­
wej od ul. Legnickiej do Krze- 
powa i do drogi biegnącej w 
kierunku Orska. Zgodnie z 
podpisanym porozumieniem, 
głogowski samorząd partycy­
pował będzie w kosztach bu­
dowy II etapu tej obwodnicy, 
na odcinku Górka - Krzepów. 
Rozpoczęcie budowy zależ­
ne jest od DODP i od jej mo­
żliwości finansowych.

Na drogi Głogów wydał w 
ciągu czterech lat ponad 16 
mld zł. Wybudowano przej­
ście podziemne i zmoder­
nizowano ulicę Brama Brzo­
stowska, wybudowano ulicę 
Bolesława Śmiałego i odci­
nek ulicy Kazimierza Spra­
wiedliwego na osiedlu Pia­
stów Śląskich oraz ulicę 
Smolną na Starym Mieście, 
wyremontowano mostek nad 
fosą przy ul. Staromiejskiej. 
Budovya dróg na osiedlu Pia­
stów Śląskich będzie w naj­
bliższym czasie najważniej­
szym "drogowym" zadaniem 
w Głogowie.

Władze miasta nie zapo­
mniały o inwestycjach kultu­
ralnych. Wspomniano już o 
wybudowaniu domu kultury i 
biblioteki na osiedlu Koperni­
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W Europie
roga do Europy wiedzie poprzez 
wzajemne poznanie, zrozumie­
nie i współpracę. Wiele polskich 

miast współpracuje z miastami w Euro­
pie, ale nigdzie współpraca ta nie dała 
takich efektów, jak w przypadku Głogo­
wa i jego partnerów.

Współpraca z Eisenhuttenstadt w 
Brandenburgii trwa blisko ćwierć wieku, 
współpraca z innymi organizacjami i 
miastami w Niemczech jest krótsza, ale 
bardzo efektywna. Wspólnie z bran­
denburskim miastem organizowano 
sympozja dla radnych, a od czterech lat 
trwa wymiana dzieci w ramach wypo­
czynku letniego. W Eisenhuttenstadt 
wystawiają swe prace głogowscy arty­
ści. W 1992 i 1993 roku odbyły się 
mecze piłki nożnej między urzędami 
obu miast.

Nawiązana została współpraca z 
Saarlouis w Kraju Saary, gdzie co roku 
odbywają się konferencje miast parter- 
skich.

*

Laholm to szwedzka gmina, której 
przedstawiciele od czterech lat biorą 
udział w patriotyczno-religijnych uro­
czystościach święta 3 Maja w Głogo­
wie. Przed dwoma laty przyjechali na 
uroczystości wozem strażackim, poda­
rowanym Głogowowi.

Jesienią ubiegłego roku na zapro­
szenie pana Gotfridssona, przewodni­
czącego Rady Miasta Laholm, pojecha­
ła do Szwecji delegacji Głogowa, by 
zapoznać się z organizacją i funkcjono­
waniem tamtejszych instytucji. Efektem 
tej wizyty są rozmowy w sprawie współ­
pracy w dziedzinie oświaty.

*
Miasto Middelburg jest stolicą ho­

lenderskiej Zelandii. W1990 roku przy­
jechał do Głogowa burmistrz Middel- 
burga Chris Rutten i od tego momentu 
datuje się współpraca między miasta­
mi. Umowę podpisano w maju 1990 
roku. W marcu 1991 roku przyjechała z 
Holandii 30-osobowa delegacja. W 
październiku 1991 r. wyjechała do Holan­
dii czteroosobowa delegacja Głogowa. 
Rezultatem tej wizyty były wyjazdy pol­
skich strażaków do Middelburga i holen­
derskich do Głogowa w 1992 roku.

Latem 1992 roku do Middelburga 
wyjechała kolejna głogowska delega­

cja, a efektem tej wizyty był przyjazd do 
Głogowa na tygodniowy pobyt 70-oso- 
bowej grupy młodzieży i nauczycieli z 
middelburskich szkół średnich. Przed 
wizytą ponad 100 chętnych rodzin zgło­
siło się do władz Głogowa, deklarując 
chęć goszczenia młodych Holendrów. 
Uczniowie szkół głogowskich gościli w 
Middelburgu w czerwcu ubiegłego ro­
ku. W przyszłości planuje się współpra­
cę i wymianę młodzieży na podstawie 
porozumień zawieranych między kon­
kretnymi szkołami.

W 1992 roku zainicjowano program 
ekologiczny "Troska o środowisko na­
turalne" opracowany przez E. Bloma, 
ekologia z Middelburga. Ministerstwo 
Ochrony środowiska Królestwa Holan­
dii przyznało Głogowowi 360.000 gul­
denów (ok. 4,5 mld zł) na realizację 
tego projektu.

Współpraca z Middelburgiem ma je­
szcze jeden ważny wymiar. Dzięki oso­
bistemu zaangażowaniu burmistrza 
Middelburga w holenderskim szpitalu 
uratowano życie głogowskiemu dziec­
ku. Głogów otrzymał z Middelburga 
aparat do pomiaru tlenu w krwi nowo­
rodków oraz nożyce do rozcinania 
blach samochodów rozbitych w wypad­
kach.

*

Nie można przecenić współpracy 
Głogowa z "Glogauer Heimatbund" (or­
ganizacja skupiająca byłych niemiec­

kich mieszkańców Głogowa) oraz orga­
nizatorami uroczystości przyznawania i 
wręczania nagrody literackiej im. An- 
dreasa Gryphiusa. Są wśród nich Mini­
sterstwo Spraw Wewnętrznych Nie­
miec oraz Bractwo Artystyczne z Es- 
slingen.

W 1991 roku przedstawiciele władz 
Głogowa przebywali w Dusseldorfie, 
gdzie uczestniczyli w uroczystościach 
wręczenia nagrody im. A. Gryphiusa. 
Zgodzono się wtedy, by w przyszłości 
raz na dwa lata nagrodę wręczać w 
Głogowie - mieście urodzin najsławniej­
szego poety i dramatopisarza niemiec­
kiego baroku. Stało się tak w 1992 roku, 
w tym roku uroczystości w Głogowie 
odbędą się po raz drugi: swój udział 
zapowiedzieli m.in.: minister pracy, 
zdrowia i spraw socjalnych Północnej 
Nadrenii-Westfalii, przewodniczący za­
rządu Bractwa Artystycznego z Esslin- 
gen i konsul generalny Niemiec we 
Wrocławiu, ze strony polskiej zaś woje­
woda legnicki, wiceminister kultury i 
sztuki oraz biskup diecezji zielonogór- 
sko-gorzowskiej Adam Dyczkowski.

*

Polityczne zmiany w Polsce i podpi­
sanie traktatu między Polską a Niemca­
mi doprowadziły do współpracy między 
dawnymi niemieckimi i obecnymi pol­
skimi mieszkańcami Głogowa. Od 
ponad czterech lat odbywają się wizyty 
i konferencje służące odbudowie Gło­
gowa i pojednaniu.

W ramach tej współpracy przekaza­
no władzom Głogowa książkę history­
czno-naukową "Das war Glogau, Stadt 
und Land an der Oder 1913 - 1945" 
wydaną przez "Glogauer Heimatbund", 
odsłonięto pomnik ku czci społeczności 
żydowskiej przedwojennego Głogowa. 
3 października 1992 r. otwarto w Gło­
gowie wystawę "Głogów przez wieki" 
zorganizowaną przez "Stiftung Kultur- 
werk Schlesien, Glogauer Heimat­
bund" i Muzeum w Głogowie.

W planach są dalsze wspólne za­
mierzenia: dokończenie odbudowy ra­
tusza, odbudowa teatru miejskiego, od­
nowienie fosy i parków. Zarząd "Glo­
gauer Heimatbund" wspólnie z zarzą­
dem Głogowa uzyskał 25 mld zł z Fun­
dacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
Pieniądze zostaną przeznaczone na 
wspomniane cele.

Kontakty między niemieckimi i pol­
skimi mieszkańcami Głogowa są bar­
dzo owocne. Wpływają na wzajemne 
uznanie i zrozumienie, pomagają stwo­
rzyć warunki do dobrego sąsiedztwa i 
partnerstwa w tworzącej się wspólnocie 
państw europejskich.

KAROL WŁODKOWSKI

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Pantomima
w teatrze 
©ryphiusa

czerwca w głogowskim Miejskim Ośrodku 
Kultury wręczone zostaną nagrody literackie 

im. Andreasa.Gryphiusa.
Tegoroczne uroczystości rozpocznąsięjuż2 

czerwca, otwarciem na głogowskim zamku wy­
stawy prac Gerdy Stryi-Leitgeb. Towarzyszyć jej 
będą jeszcze inne wystawy "Kiinstler und 
Kunstlerinnen aus Schlesien" Gerhard-Haupt- 
mann-Haus z Dusseldorfu i muzeum w Głogowie 
oraz ekspozycja prac powstałych podczas ostat­
niego pleneru głogowskich artystów. Następnego 
dnia w kościele na osiedlu Kopernika odbędzie 
się koncert chóru Beati Cantores. W trzecim dniu 
wystąpi Teatr Pantomimy Henryka Tomasze­
wskiego ze sztuką "Cardelio i Celinda" wg Andre- 
asa Gryphiusa. Przedstawienie odbędzie się na 
placu przed zniszczonym teatrem głogowskim.

W tym roku główną nagrodę im. Andreasa 
Gryphiusa przyznano Hansowi-Jiirgenowi Heise. 
Honorową nagrodę otrzyma prof. dr Gerda Le- 
ber-Hagenau, a trzecią, tzw. wspierającą, There- 
se Chromik. Obie tegoroczne laureatki urodziły 
się na terenie obecnej Polski. Gerda Leber-Ha- 
genau w 1918 r. w Łodzi. Studiowała w Wiedniu 
teatrologię, slawistykę, historię sztuki i egiptolo- 
gię. Wiedeński teatr zlecił jej ocenianie nadsyła­
nych na konkurs polskich dramatów. Potem 
prowadziła doradztwo w wydawnictwie S. Fische­
ra w dziedzinie polskiej literatury. W 1961 roku 
wydała antologię pt. "Polska". Potem, kierując 
własnym wydawnictwem, publikowała polską lite­
raturę. Napisała także biografię Jana III Sobie­
skiego, a w tym roku - "Polski teatr i dramat, 
integralna część składowa europejskiej kultury 
teatralnej”.

Therese Chromik urodziła się w 1943 r. w 
Legnicy. Studiowała w Kolonii germanistykę, filo­
zofię i sztukę. Później uczyła w gimnazjum w 
Kolonii i Husurn, obecnie jest profesorem w Aka 
demii Kolońskiej. Prowadzi warsztaty dla uczniów 
i studentów. Publikuje prozę i lirykę, jest współ­
autorką wydawnictw podręcznikowych. Nagrodę 
przyznano jej za publikacje dotyczące Śląska 
jego historii. Jej utwory literackie porównywano 
wielokrotnie z dziełami Andreasa Gryphiusa.

Po raz pierwszy nagrodę imienia Andreasa 
Gryphiusa przyznano w 1957 roku. W jej regula­
minie określono, że otrzymać ją mogą tylko ci 
twórcy, których dzieła służą porozumieniu pomię­
dzy Niemcami a ich wschodnimi sąsiadami. Co­
rocznie przyznaje je Bractwo Artystyczne z 
Esslingen - jedno z największych w Niemczech 
stowarzyszeń artystycznych. Organizacja stara 
się promować rodzimą literaturę. Nagroda im. 
Andreasa Gryphiusa finansowana jest przez nie­
mieckie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Tra- 
dycyjnie zaś wręcza je minister pracy i zdrowia.

W tym roku mija 330 rocznica śmierci Andre­
asa Gryphiusa. Urodził się on 2 października 
1616 r. w Głogowie. Mimo iż został dość wcześ­
nie osierocony, zdobył wykształcenie ucząc się 
m.in. w Głogowie, Wschowie, Zgorzelcu i Gdań­
sku. W1650 roku powrócił do Głogowa, by objąć 
stanowisko przy księciu. Opracował m.in. zbiór 
przywilejów Księstwa Głogowskiego. Od siedem­
nastego roku życia pisał dzieła literackie, naj­
pierw po łacinie, a potem w języku niemieckim. 
Uważany jest za największego liryka i dramatopi­
sarza niemieckiego siedemnastego wieku. Do 
największych jego dzieł zalicza się dramaty “Leo 
Armenius", "Gardenio und Celinde", "Katarzyna z 
Grecji" i "Piastus". Ta ostatnia sztuka dotyczy 
dziejów Polski.

KRZYSZTOF JABŁOŃSKI



6 maja
• sala Miejskiego Ośrodka Kultury, godz. 19 Antonina Krzysztoń w 

programie "Takie nasze wędrowanie".

7 maja
• hala sportowa przy ul. Wojska Polskiego godz. 11.30 Ogólnopolski 

Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Prezydenta Miasta Głogowa.
• Dzień Otwarty Huty Miedzi Głogów.
• klub Mayday godz. 17 koncert rockowy - wystąpią zespoły Alastor i 

Leviathan.

8 maja
• tor motocrossowy Górków - III i IV runda mistrzostw Polski w motoc- 

rossie.
• kawiarnia "M" godz. 20 koncert holenderskiego zespołu jazzowego 

Co + Menno’s Band.

13 maja
• sala Miejskiego Ośrodka Kultury godz. 11.15 Seminarium Kraj silny 

rodziną.*
• kościół p.w NMP Królowej Polski godz. 17 Rodzina Bogiem silna. •
• kościół p.w. Św. Klemensa godz. 20 spotkanie z o. Tadeuszem 

Rydzykiem z radia Maryja. '
• kościół p.w. Św. Mikołaja godz. 20 prelekcja Roberta Pietrasa pt. Czy 

żyjemy w epoce seksu. ’

SB maja
• sala Miejskiego Ośrodka Kultury godz. 19 film w reż. Marka Piwo­

wskiego pt. Rejs.
° sala Miejskiego Ośrodka Kultury godz. 12 seminarium Kraj silny 

rodziną.'
• kościół p.w. NMP Królowej Polski godz. 17 uroczysta msza święta, 

godz. 18 nabożeństwo majowe, godz. 18.30 uroczysta msza święta z 
homilią ks. biskupa Adama Dyczkowskiego, godz. 20 spotkanie z 
Markiem Jurkiem. •

• kościół p.w Miłosierdzia Bożego godz. 19 prelekcja Hanny Latko­
wskiej pt. Sekty - zagrożenie dla rodziny. •

• kościół p.w. Św. Mikołaja godz. 20 prelekcja Jana Rumana pt. Mass 
media zagrożeniem dla życia rodzinnego. *

14  15 maja*
• Miejski Ośrodek Kultury godz. 10 międzynarodowa giełda minerałów.

E-aDfflj©
• Grodowiecgodz. 14 msza święta wsanktuarium. Godz. 15 - 21 festyn 

rodzinny.'

15 wja
• plac nad Odrą godz. 12 blok imprez estradowych z okazji Dnia 

Hutnika.

* Imprezy odbywają się w ramach Diecezjalnego Kongresu Rodziny.

za
Tegoroczne uroczystości za­

inaugurowano 22 kwietnia wystę­
pem zespołu Bajm, którego kon­
cert odbył się na scenie Miejskie­
go Ośrodka Kultury. Już nastę­
pnego dnia można było uczestni­
czyć w koncercie piosenki estra­
dowej, wykonawcami byli słucha­
cze głogowskiego Studium Wo­
kalnego. W niedzielę, 1 maja, pod 
Pomnikiem Dzieci Głogowskich 
zebrały się tłumy głogowian, by 
obejrzeć sportowców w III Otwar­
tych Mistrzostwach Polski w Duat- 
hlonie.

W czasie gdy duatloniści zma­
gali się na trasie, kibice mogli wy­
słuchać koncertu grupy "Obstawa 
Prezydenta". Atrakcją dnia był wy­
stęp Martyny Jakubowicz. Na sce­
nie przy Zamku Książąt Głogo­

wskich. Młodzież z Centrum "Gło­
gowski Triathlon" sprzedawała co­
ca-colę, uzyskany dochód zasili 
konto organizatorów masowych 
imprez sportowych dla dzieci i 
młodzieży.

We wtorek, 3 maja, w dniu ro­
cznicy Konstytucji odbyły się uro­
czystości patriotyczno-religijne w 
kościele Najświętszej Marii Panny 
na os. Kopernika. Wzięli w nich 
udział mieszkańcy miasta, a także 
przedstawiciele władz. Pod Po­
mnikiem Dzieci Głogowskich 
rozegrano Grand Prix Wojewódz­
twa Legnickiego w Duathlonie dla 
dzieci i młodzieży. Oczekiwanie 
na zwycięzców umilały występy 
tanecznych zespołów dziecię­
cych.

Dodatek specjalny "Konkretów" 
z okazji Dni Głogowa 
Wydawnictwo Zarządu Miasta 
i SDziW "Konkrety"

Nie tylko jazz
łogowska kultura w ostatnich 
latach straciła kilka placówek - 

głównie klubów osiedlowych. Re­
alia ekonomiczne okazały się bru­
talne. Jednak dzięki pomocy 
samorządowej kasy, ilość i jakość 
imprez w Głogowie wciąż utrzy­
mują się na wysokim poziomie.

Miejski Ośrodek Kultury jest miej­
scem, gdzie coraz częściej można 
wziąć udział w wydarzeniu artysty­
cznym o ogólnopolskim znacze­
niu.

Głogowskie Spotkania Jazzo­
we są imprezą, na którą z utęsk­
nieniem czeka środowisko muzy­

czne. Jest rzeczą normalną, 
że na Spotkania przyjeżdża­
ją gwiazdy polskiej i europej­
skiej sceny. Udanym pomy­
słem okazały się koncerty 
"ujazzowiające” dla naj­
młodszych. MOK jest jedną 
z niewielu instytucji w Pol­
sce posiadającą dużą, pro­
fesjonalną salę koncertową 

"Mayday". Dzięki temu 
młodzież głogowska może 
na co dzień oglądać gwiaz­
dy polskiego rocka. Nie 
można również zapomnieć 
o muzycznej kawiarni "M". 
Takiej atmosfery mógłby 
pozazdrościć niejeden klub 
o znacznie bogatszych tra­
dycjach. "Mayday” i ka­
wiarnia "M" przyciągają nie 
tylko rockfanów. Dla miłoś­
ników tańca są dyskoteki, 
dla starszych gwiazdy 
estrady i najlepsze polskie 
kabarety. Ostatnio Gło­
gów, dzięki współpracy z 
Teatrem Ziemi Lubuskiej, 
ma stały kontakt z zielono­
górskimi premierami.Deborah Brown w kawiarni "M”

*

Dzięki inicjatywie Zarządu 
Miasta prężnie może się rozwijać 
zasłużone dla kultury głogowskie 
muzeum. Placówkę tę przejęła na 
utrzymanie gmina miejska. Można 
z dużym prawdopodobieństwem 
zakładać, że w przypadku innej 
decyzji muzeum zostałoby po pro­
stu zlikwidowane. Wydawnictwa 
tej placówki, powstałe przy współ­
pracy Towarzystwa Miłośników 
Głogowa popularyzują historię 
miasta i jego dzień dzisiejszy. Wy­
dawane dzięki wydatnej pomocy 
finasowej budżetu miasta są dzia­
łaniami bezprecedensowymi. Ka­
talogi takie, jak ten towarzyszący 
wystawie "Głogów przez wieki", są 
na najwyższym edytorskim pozio­
mie.

Nie można również zapo­
mnieć o kolejnej prężnej placówce 
- miejskiej bibliotece publicznej i 
jej filii na osiedlu Kopernika.

Ciągle zwiększają i uatra­
kcyjniają swoją ofertę między in­
nymi poprzez udostępnianie 
dzieł literackich nagranych na ta­
śmach magnetofonowych. Bib­
lioteki często zapraszają na 
spotkania literackie i wieczory 
autorskie.

MAREK SZPYRA
tommot w iii :u lh .jbwwm

i historia
ydawnictwa sponsoro­
wane przez głogowski 

Wydział Kultury i Sportu odno­
towują wszystkie ważne wyda­
rzenia w mieście.

Głośnym echem w środowi­
sku pisarskim odbił się tomik 
poezji Telemacha Pilitsidisa 
"Ukrzyżowanie według Tele­
macha". Urodzony w Grecji Pi- 
litsidis jest jedną z 
barwniejszych postaci głogo­
wskiej kultury. Wychowany na 
pograniczu kultury Wschodu i 
Zachodu maluje i pisze z 
charakterystycznym dla tej 
mieszanki oddechem prze­
strzeni.

Pręży się 
unosi biodra 
pnie się po schodach ognia 
radość poddania 
uskrzydlona Ewa

Gmina sponsoruje nie tylko 
poezję. Głogowskie Zeszyty 
Naukowe wydawane przy 
współpracy z Dolnośląskim 
Towarzystwem Społeczno- 
Kulturalnym odznaczają się 
bardzo wysokim poziomem 
merytorycznym. W zeszytach 
przeczytać można m.in. o je- 
zuitaęh w Głogowie, mieście 
średniowiecznym, osadnictwie 
epoki kamienia jak i o próbach 
tworzenia samorządu miesz­

kańców w pierwszych latach 
powojennych. Na łamach Ze­
szytów publikują m.in. Janusz 
Chutkowski, Zdzisław Lec i 
Wacław Pogorzelski. Wydaw­
nictwo to, do czasu przygoto­
wania monografii Głogowa, 
może służyć nauczycielom hi­
storii i młodzieży szkolnej.

Atrakcyjne katalogi wydane 
z okazji plenerów w Lubiatowie 
same w sobie są dziełem sztu­
ki. Ostatni plener zgromadził 
takich artystów jak Gulli Bjar- 
nason, Krzysztof Skarbek, 
Małgorzata Maćkowiak czy 
bulwersująca Alicja Horbowy. 
Lubiatów jest ważnym wyda­
rzeniem w środowisku malar­
skim, a katalogi wydane z tej 
okazji przedstawiają wszy­
stkich artystów biorących 
udział oraz dokumentują nie­
powtarzalną atmosferę plene­
ru. Głogowski międzynaro­
dowy plener malarski sponso­
rowany przez Urząd Miasta i 
Stowarzyszenie Wolnej Sztuki 
odbywa się we wrześniu.

(«p)

MSjssek dla ESELENY DUDEK z Raszówki

Gramy oo®© walkmana
Odpowiedzi na konkurs sprzed dwóch tygodni: 1) Miedź wygrała z Lechią Gdańsk- 2) 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Lubinie jest Paweł Niewodniczański: 3) Huta Miedzi 
"Legnica" skończyła 40 lat. 7

Młynek do kawy wygrała HELENA DUDEK z Raszówki, ui. 1 Maja 2. Gratulujemyi Naaroda 
czeka w redakcji od poniedziałku w godz. 9-15.

Oto 142. seria pytań:
1) Ile wydał Głogów w 1993 roku na inwestycje?
2) Z jakimi miastami w Europie współpracuje Głogów?
3) Kogo upamiętnia nagroda literacka wręczona w Głogowie?
Odpowiedzi opatrzone kuponem prosimy nadsyłać pod adresem: Redakcja "Konkretów" 

pi. Katedralny 2, 59-220 Legnica 2, skr. poczt. 145. Termin nadsyłania rozwiązań upływa 14 
bm.
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Prezes - tak

Tadeusz Gajdzis (z lewej) w kolejnym ataku na bramkę rywali.

Fot. PATRYK KLASS i

Co jest grane!
Gbiorczyk (5). lesooosi® w Łubinie

(S)

(ma W)

(SZP)(szp)

z Miłkowic do Gregi
Adres:

Wiele

Zainteresowania:........

________

Krótko
Trampkarze starsi Górnika Polkowi­
ce wygrali w turnieju szóstek piłkar­
skich w Heidelbergu (Niemcy). W 
grupie młodszej Górnik w finale 
przegra! z ASC Neuenheim (Niemcy), 
w rzutach karnych 4:5. Starsi poko­
nali w finale, również w karnych, 
holenderski Union Reichenthal 7:6.

Podczas mistrzostw Dolnego Śląska 
w szermierce do lal 13 szabliści Pia­
sta Legnica zwyciężyli w finale Start 
Opole 9:2. Indywidualnie wygra! 
Piotr Synowiec przed Marcinem Fa- 
birowskim (obaj Piast).

Klasa A 8.05 seniorzy o 13, juniorzy o 15
Grupa I: Gryf Olimpia Krotoszyce - Orzeł Zagrodno, Yictoria Twardocice. 

- Kolejarz Miłkowice, Zosinek Ulesie - Orlik Okmiany, Cicha Woda Tyniec - 
Zjednoczeni Snowidza, Kuźnia Unia Mściwojów - Tomaszów Bolesławiecki, 
Płomień Michów - Rycerz Legnickie Pole, Yictoria Rzeszotary - Nysa 
Wiadrów. Grupa II: Unia Miłoradzice - Czarni Rokitki, LZS Ostaszów - Huzar 
Raszówka, Polonia Krzeczyn - Bieniowiczanka, Iskra Droglowice - Odra 
Leszkowice, Błysk Studzionki - Górnik II Polkowice, Orzeł Czerna - Sparta 
Przedmość, Iskra Księginice - Sparta Rudna

wska - sekretarz) postanowili za­
fundować dzieciom inną frajdę. 
Będzie nią dwudziestodwu- 
dniowy pobyt w' Grecji. Trasa 
wycieczki przebiega m. in. przez 
Budapeszt, Snogav - gdzie znaj­
duje się zabalsamowana mumia 
hrabiego Draculi, Bukareszt, 
Warnę, Saloniki, Delfy, Ateny, 
Korynt, Argos, Mykkeny, zespół 
klasztorny Meteory - zawieszony 
na skałach, Spartę, i prawdopo­
dobnie Kretę, gdzie dzieci zwie­
dzą Knossos i Matalę. Dzięki po­
mocy sponsorów7 członkowie 
klubu płacą za ten wyjazd tylko 
po 100 dolarów.

Każdy Czytelnik ma szansę 
bezpłatnego zwiedzania Gre­
cji. Wycieczkę organizuje Mił- 
kowicki Klub Sportowy TSU­
NAMI od 1 do 22 sierpnia br. 
Wystarczy' wypełnić pięć ko­
lejnych kuponów publikowa- ’ 
nych w kolejnych wydaniach 
"Konkretów’", wypełnić je i 
przesłać pod adresem: Tygo­
dnik Społeczny "Konkrety", 
plac Katedralny 2, 59-220 Leg­
nica. Na kopertach prosimy o 
dopisek "Konkurs Wakacyj­
ny".

Termin nadsyłania kupo­
nów upływa 10 czerwca br. O 
tym, kto pojedzie do Grecji, 
zadecyduje losowanie. Jego 
wyniki ogłosimy w "Konkre­
tach" 16 czerwca br.

Klasa B 8.05 oll
Grupa I: Orzeł Wojcieszyn - LZS Jerzmanice Zdrój, Ruch Pogwizdów - 

Płomień Now'a Wieś Gr., Rataj Paszowice - Olimpia Olszanica, Odlewnik 
Gromadka - LZS Jerzmanowice. Grupa II: Orzeł Miłkowice - Wilki Różana, 
Błękitni Koskowice - Plon Komorniki, Krokus Kwiatkowice - Zryw Kłęba- 
nowice, Błękitni Kościelec - Iskra Kochlice. Grupa III: LZS Nowa Wieś Lub.
- LZS Jędrzychówek, Sparta II Rudna - Platon Siedlce, Czarni Dziewień - 
Iskra Kębłów. Grupa IV: Start Kłoda - LZS Piotrowice k/Prz., LZS Tymowa
- LZS Trzebnice, Brenna Biskupin - Zawisza Serby, LZS Komorniki Polk. - 
Krokus Sobczyce.

Dokonanie zmiany systemu pre­
miowego na taki, który będzie wią­
zał efekty z gratyfikacjami pienięż­
nymi.

Nie dokonano wyboru dyrekto­
ra klubu. W pierwszej bowiem ko-- 
lejności zarząd ustali kryteria, ja­
kim kandydat do tego stanowiska 
powinien odpowiadać. Wśród 
członków krąży plotka, że ma nim 
zostać dotychczasowy kurator Fran­
ciszek Jach.

Zwraca także uwagę znacznie 
mniejsza liczba członków klubu bio- 
rących udział w drugiej części zgro­
madzenia. Wielu z nich nie chciało 
uczestniczyć w kreacji, jak to okre­
ślił Julian Borek, kontraktowego i 
nie w pełni demokratycznie wybra- 
nego zarządu.

Zagłębie - Miliarder Pnie­
wy 0:1 (0:1)

■ PIŁKA NOŻNA
Klasa okręgowa seniorów 8.05 o 13
GKS Raciborowice - Rodło Granowice, Sokół Jerzmanowa - Sparta 

Grębocice, Płomień Radwanice - Orkan Szczedrzykowice, Spółdzielca Ga­
worzyce - Mirex Prochowice, GKS Myślinów Męcinka - Odra Zagłębie 
Ścinawa, Park Targoszyn - Zryw Kotla, Chrobry II - Warta Bolesławiecka.

Maciej Rzepka (Górnik Polkowice) 
zajął drugie miejsce w kolarskim wy­
ścigu o puchar burmistrza Twardogó­
ry.

Kupon nr 1
imię 1 nazwisko:

©łimpia Poznań - Miedź Legnica 0:1 (0:0)
Po słabym meczu "Miedzianki" z Rakowem, nikt nie liczył na punkty z liderem w 

Poznaniu. Już w 1 minucie Olimpia zdobyła gola, ale sędzia bramki nie uznał. W 43 minucie 
groźnej kontuzji łokcia doznał Dziarmaga. W jego miejsce wszedł Urbaniak, który trzy 
minuty po rozpoczęciu drugiej połowy pięknym strzałem z dwudziestu pięciu metrów 
zdobył zwycięską bramkę dla legniczan. Do zespołu po kontuzji wrócił Wojtkowski. Po 
zwycięstwie w Poznaniu Miedź ma punkt straty do Rakowa i dwa do Olimpii. Bramka - 48 
min. - Urbaniak.

Legniczanie wystąpili w zestawieniu: Primel, Janeczek, Pacek, Przerywacz, Cymbała. 
Gajdzis, Łacina, Michalski, Wójcik, Dziarmaga (42 Urbaniak), Łazarz (67 Wojtkowski).

(Ars)

char Polski w biegach górskich 
juniorów.

Inną formą działalności klubu 
jest organizowanie atrakcyjnych 
wycieczek. Młodzi miłośnicy Bus- 
hido zwiedzili już Kraków, Zako­
pane, Warszawę, Toruń i Gdańsk. 
W pierwszym roku działalności 
członkowie klubu wypoczywali 
nad morzem Bałtyckim koło Łeby. 
W ubiegłym podczas 18-dniowej 
wycieczki zwiedzili Wiochy.

W czasie tegorocznych waka­
cji Zarząd Klubu TSUNAMI (Ry­
szard Krzeszewski - prezes, Marek 
Gałęza- wiceprezes, Elżbieta Wiel- 
czyk - skarbnik i Marzena Grzybo-

Bramkę strzelił Zbigniew Konieczko 
(40 min). Sędziował Wojciech Rudy (Kato­
wice). Widzów 3-000. Żółte kartki; Nowak, 
Przerada, Dyluś (Miliarder).

Zagłębie zeszło z boiska pokonane, 
choć momentami miało zdecydowaną prze­
wagę, nie potrafiło przeprowadzić ani jed­
nego skutecznego ataku. Natomiast 
Miliarder bardzo groźnie kontratakował.

W 40 minucie po faulu Lewandowskie­
go sędzia podyktował rzut wolny. Gdy lubi- 
nianie zaczęli bawić się w ustawianie muru, 
Dyluś - nie czekając na gwizdek - sprytnym 
podaniem wypuścił w uliczkę Konieczkę,

który sam na sam z Jędrzejem Kędziorą, nie 1 
miał kłopotów ze zdobyciem bramki.

Cztery minuty po przerwie Robert • I 
Rzeczycki popisał się nie lada "sztuką". Po H 
akcji Jasińskiego, z pięciu metrów udało ; 
mu się trafić w Płaczkiewicza. Gospodarze I 
nie potrafili stworzyć żadnej groźnej sytu-1 
acji podbramkowej. Dopiero w 75 min • 
Machaj strzelił z 14 m w samo okienko i ? 
Płaczkiewicz z najwyższym trudem wypią- J 
stkował piłkę na róg. Chwilę później Ma- £ 
jak poda! do Jasińskiego, który przedarł 
się na pole karne i mając przed sobą tylko ! 
Płaczkiewicza nie zdołał go pokonać. Lu- 
binianie atakowali bez koncepcji, schema­
tycznie i nieudolnie. Za to pniewianie 
popisywali się groźnymi kontrami.

Działający w Miłkowicach Klub 
Sportowy TSUNAMI organi­

zuje wypoczynek i zajęcia rekre­
acyjne dla dzieci i młodzieży z 
terenu gminy. Podstawową formą 
działalności klubu jest prowadze­
nie szkoleń w kilku tradycyjnych 
stylach walk - kyokushinkay i 
Kung-fu.

Od ubiegłego roku działalność 
sportowa poszerzona została o se­
kcję lekkoatletyczną, specjalizują­
cą się w biegach długodystanso­
wych. W tej dziedzinie członkowie 
klubu odnieśli już wiele sukcesów 
w ogólnopolskich zawodach. W 
minionym roku klub zdobył pu-

Wyniki:
■ Piłka nożna

druga liga
• Raków Częstochowa - Clirobry Głogów 

3:0 (1:0). Bramki dla gospodarzy: Bański 
(43), Żebrowski (58), Gwlźdzlcl (80).
trzecia liga

• Pogoń Oleśnica - Konfeks Legnica 4:0 
(1:0). Bramki dla gospodarzy zdobyli: 
Maciejewski (17 i 73), Kucharek (85), 
Wróbel (87).

• Górnik Złotoryja - Zjednoczeni Żarów 
2:0 (1:0). Gole dla Górnika strzebli Czer- 
nalowicz (27) i Pawlusiński (51).

• Ravia Rawicz - Górnik Polkowice 2:2 
(0:1). Bramki: Roztocki (72) i Nowicki 
(80) dla Ravii, oraz Kłosiński (24) i 
Rzepa (83) dla Górnika.

• Polonia Wrocław.- Kuźnia Jawor 0:0
liga międzyokręgowa

® Stal Chocianów - Zamęt Przemków 3:2
• Meblarz Nowe Miasteczko - Chojnowian- 

ka2:l
• Mieszko Ruszowice - Sparta Miejska Gór­

ka 3:0

□ Tenis stotowy 
[pierwsza liga k©&ie£

• Broń Radom - Konfeks Legnica 8:6
pierwsza liga męzszyzira

• Zagłębie Lubin - AKTS Łódź 8.2. Punkty 
dla Zagłębia zdobyli: Górecki i Konis po 
(2,5), Kabaciński (2), Florczak i Mular­
czyk po (0,5)

■ Piłka ręczna
pierwsza liga mężezyzm - 

mecz o VII miejsce
• Zagłębie Lubin - Anilana Łódź 25:21 

(12:10). Dla gospodarzy najwięcej bra­
mek zdobyli: Pulka (7), Skołozdrzy (6), 
Gbiorczyk (5).

(Ar

Ligowy tygiel ■ Ligowy tygiel

jjitetewCd 
wygrał

W kolejnym turnieju z cyklu szachowe­
go Grand Prix Lubina zwycięży! Waldemar 
Jakubowski (Legnica) przed Markiem Zieliń­
skim (Chrobry Głogów) i Sewerynem Stokło­
są (Junior Lubin). Po siedmiu rundach 
prowadzi Zieliński przed Robertem Wieczor­
kiem (Chrobry) i Stokłosą. Następny turniej 
odbędzie się 14 maja o)w lubińskim Mło­
dzieżowym Domu Kultury.

te dwóch 
szczytach

Konfeks jechał na mecz do Oleśnicy 
z liderem Pogonią skazany na porażkę. 
Przez blisko godzinę legniczanie trzy­
mali się dzielnie, w końcówce jednak 
wyraźnie osłabli i stracili trzy gole. Sy­
stematycznie punkty gromadzi Górnik 
Polkowice, który tym razem zremisował 
w Rawiczu w miejscową Ravią. W meczu 
w' Złotoryi o "być albo nie być" w trze­
ciej lidze gospodarze pokonali Zjedno­
czonych Żarów.

dyrektor - jeszcze nie!

W minionym tygo­
dniu odbyła się 
druga część walnego 

zgromadzenia w MKS Za­
głębie Lubin, na które 
prócz członków klubu, 
przybyli m. in. wojewo­
da legnicki Ryszard Ma- 
raszek, prezes KGHM 
Polska Miedź SA Krzy­
sztof Sędzikowski, pre­
zydent Lubina Robert 
Raczyński oraz poseł Ry­

szard Zbrzyzny.
Na prezesa Zarządu Klubu zo­

stał wybrany Tadeusz Szeląg, przed­
stawiciel prezesa KGHM. Zapowie­
dział on m. in.:

Przeprowadzenie z zawodnika­
mi rozmów wyjaśniających przyczy­
ny osiągania przez nich niezadowa­
lających wyników.

Bomba rezerwowego
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Oferujemy wysokiej jakcści: 

druty miedslane g®Se 
przewody miedziane 
nawojowe emaliowane 
przewody instalacyjne 
przewody samochodowe

LJ Technika biurowa
 Telefony, faxy PANASONIC
 Taśmy i tonery do drukarek

O Dyskietki i papier do komputerów

oferuje:

krzesła typu 
"IWONOBLOC
stoły okrągłe i owalne 
krzesła składane 
(turystyczne i ogrodowe) 
leżako-krzesła
łóżka składane 
ławki ogrodowe 
parasoli®

abarto 
computers-service

Fabryka Frsew®d®w NawojowycSii 
ELPIEFJA. - Sp. z o. o.
zaprasza do współpracy:

O hurtownie O sakiady przemysłowe 
p rzemieślników  innych uczestników rynku

Biuro handlowe
Legnica, ul. Zielona 8, tel./fax 260-91

Salony firmowe:
Legnica, ul. Wrocławska 8, tel. 221-93
Lubin, ul. Grabowa 55a, tel. 42 74 32

KĄTY- LEASING

Autory^swsmy dealer 
Kupując ORYGINALNY komputer 
OPTIMUS SA otrzymujesz 
✓ DOS 6.2
•/ WINDOWS 3.1 (386DX. 486) program

1 podręcznik wj. polskim
/ Podręcznik Użytkownika wj. polskim
/ możliwość zwrotu do 7 dni
/ zbiorcze opakowania firmowe

2 lata gwarancj i '

Autoryzowany serwis

GŁOGÓW - ul. Łużycka 1, fej. 33-38-79

POLKOWE - ul. Legnicka 1, te!. 45-18-81

PROCHOWICE - ss3. Wrocławska 18, 
tel. 58-43-ES

Programy VAT 
dla SKLEPÓW i HURTO

Bezpośredni importer mebli ogrodowych i sprzętu turystycznego

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne

DRUKARKI
EPSON, OKI

HEWLETT PACKARD
materiały eksploatacyjne

Autoryzowany serwis

biurowe
stoliki pod komputery 

fotele biurowe 
biurka, regały

Gwarantuj emy: 
nieodpłatny transport 
montaż u klienta 
oraz projekty aranżacji

SPfiZEUaŻ DETALICZNA - domy handlowe i sklepy: 

LEGNICA - ul. Śląska, te!. 55-00-57 
LUBIN - ul. Kościuszki 15, te!. 44-41-03

- u!. Wyszyńskiego, teł. 42-15-60
- ul. Leszczynowa 27, tel. 42-60-70

Syndyk masy upadłości
Pracowniczej Spółdzielni Handlowo Usługowej w Złotoryi

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na:

-» sprzedaż samochodu "Robur" - rok prod. rjss, olej 
napędowy, przebieg 23507 km, typ 3001 D, cena wywoławcza 
49.000.000 zł

-> wózek spalinowy widłowy - Rak 7A - typ S 
312C, udźwig -1250 kg, 333 KMh, 
cena wywoławcza 50.000.000 zł 

sprężarka, agregat AS6-16.0, 
cena wywoławcza 3.000.000 zł

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzibie spółdzielni 
nninie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Oferta winna zawierać proponowaną cenę, sposób i termin zapłaty, 

nazwę i status prawny oferenta.
O wynikach przetargu zainteresowani zostaną powiadomieni w termi­

nie 7 dni od daty otwarcia ofert.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­

sokości 1% ceny oszacowania. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli 
oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy albo 
nie wpłaci w wyznaczonym terminie ceny nabycia.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, 
będzie niezwłocznie zwrócone, a oferentowi, którego oferta zostanie przy­
jęta będzie zarachowane na poczet ceny.

Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi nabywca. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty oraz odwołania przetargu 
bez podania przyczyn.

KOMPUTERY PC 38614^6. '

O ATRAKCYJNE CENY O KORZYSTNE FORMY 
ROZLICZEŃ O SPRAWNA OBSŁUGĘ SPRZEDAŻY 

O ZADZWOŃ! PRZYJEDŹ2 KUP!

FPN "EŁPENA" Sp. z o. o.
59-220 Legnica, ul. Św. Wojciecha 24, tel. 78/24026, 

fas 76/27797, tls 0782262
Sklep firmowy tel. 76 220-31 do 38 wewn. 316

57vgm

DYSKIETKI yerbatim o ję 

DnuKnRKi

■ - 
LEGNOCA uS. W0TKIEWSCZA 4 A

fax ,076/ 55 35 96

CO LTD.

LEGNICA

SPRZEDAŻ HURTOWA
POLKOWICE - ul. Kopalniana 11,

zawsze:
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Poprawną sylwetkę można osiągnąć 
tylko przez ruch i uprawianie sportów, 
higieniczne odżywianie, niepalenie pa­
pierosów, niepicie alkoholu i nieużywa­
nie narkotyków. Dieta wegetariańska 
jest w naszym klimacie bardzo korzyst­
na od czasu do czasu, jako sposób na 
oczyszczenie organizmu, ale tylko dla 
osób 'dorosłych, nigdy dla rozwijającej 
się młodzieży. Jak największa ilość ja­
rzyn w naszym pożywieniu jest bardzo 
korzystna, ale organizm nasz potrzebu­
je też mięsa, mleka i ich składników.

Zostaliśmy stworzeni jako ssaki 
wszystkożerne i o tym należy pamiętać.

hamuje ruchów, ale dzięki użyciu znakomi­
tych elastycznych materiałów i plastikowych 
dyskretnych usztywnień może korygować fi­
gurę. Takie upiększające body osiąga ceny 
nawet dwudziestokrotnie wyższe niż zwykle 
miękkie bawełniane.

Czy dzięki temu, że dziś bielizna damska 
jest jawnie demonstrowana, straciła swą ma­
giczną siłę? Chyba nie, wszak zawsze intrygu­
je, co jest pod czarną koronką?

Wzorem damskich body weszły w użycie 
i męskie, wzorowane również na bieliźnie 
kosmonautów. Body męskie nie zyskało sobie 
jeszcze zbyt wielu zwolenników, ale prezen­
tuje się interesująco.

Do współpracy z naszą rubryką zachęca­
my sklepy sprzedające elegancką odzież, a 
także wytwórnie, które projektują własne 
modele. Czekamy na propozycje, chętnie po- 
każemy i opiszemy Państwa ekspozycje i pro­
pozycje.

Dawniej wysuwający się spod spódnicy 
rąbek halki czy widoczny w dekolcie brzeg 
gorseciku miały dla panów wielką siłę magi­
czną. Bielizna była czymś skrywanym, intym­
nym i grzesznym, a więc najbardziej pociąga­
jącym. Dziś najmodniejszy rodzaj bielizny 
tzw. body - skrzyżowanie kostiumu kąpielo­
wego z wieczorową bluzką, może być jedno­
cześnie strojem spodnim i wierzchnim. Wła­
ściwie zanika (przynajmniej na jakiś czas) 
typowa damska halka. Nie wkłada się jej 
nawet do przezroczystych długich spódnic, 
przez które powinny prześwitywać nogi. Kró­
ciutkie koszulki, sięgające pępka, mogą rów­
nież zastępować bluzkę i wystawać z wycięcia 
żakietu. Koszule nocne są najczęściej długimi 
trykotowymi lub batystowymi sukniami, a 
piżamy przypominają dresy treningowe. Moż­
na w nich krążyć po domu rankiem, podając 
domownikom śniadanie.

Wszechobecne dziś body wywodzi się z 
gorsetu. Oczywiście nie usztywnia figury i niewegetarianizm

■ niebezpieczny!

Magiczna siłaCoraz bardziej rozpo­
wszechnia się obecnie mo­
da na wegetarianizm 

(bezmięsną i beztłuszczową 
dietę). Ta dieta jest też wyra­
zem wyboru samodzielnej 
drogi życiowej i znajomości 
modnych ostatnio filozofii 
wschodnich. Dziewczęta wy­
bierają często wegetarianizm, 
by wyszczupleć i uzyskać pięk­
ną sylwetkę. Młodzi ludzie od­
mawiają sobie mięsa, ale 
chętnie jadają słodycze i piją 
mocno słodzone napoje. Mimo 
odrzucenia mięsa waga, w ta­

kiej sytuacji, nie spada. Trzeba pamię­
tać, że w mięsie znajdują się niezbędne 
do budowania kośćca i mięśni składni­
ki, ich brak może być powodem poważ­
nych chorób i niedorozwoju.

Oszczędzajmy
energię

Zużywamy coraz więcej energii. Wiele z niej 
marnotrawimy. Opłaty za użytkowanie energii 
elektrycznej i gazu rosną, obciążają nasz budżet 
domowy. To jeden poważny problem, inny to 
wyczerpywanie się źródeł energii w przyrodzie. 
Im będzie ich mniej tym energia będzie droższa.

Przy zakupie elektrycznego sprzętu kuchen­
nego musimy dokładnie zapoznać się z jego 
instrukcją i zwrócić uwagę na jego energochłon­
ność. Sprzęt energooszczędny to oszczędzanie 
złotówek na jego eksploatację każdego miesią­
ca. Mniej energii to niniejsze zanieczyszczenie 
środowiska. Lodówka 200-litrowa może zuży­
wać w zależności od typu od 0.8 kWh do 3,3 
kWh.

Szczególną uwagę zwróćmy na energo­
chłonność przy zakupie sprzętu z byłych kra­
jów Związku Radzieckiego, bowiem tamtejsi 
producenci nie byli sytuacją ekonomiczną 
zmuszani do oszczędzania energii.

Gotowanie - ależ 
to zabawa!
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Zapraszamy do wspólnego gotowania. 
Pragniemy przekazywać Państwu ciekawe po­
mysły na różne potrawy, które będą jedno­
cześnie kursem gotowania. Chętnie też wy­
drukujemy oryginalne przepisy naszych Czy­
telniczek i Czytelników. Będziemy zdradzać 
tajniki kuchni różnych narodów i sławnych 
ludzi.

Na początek potrawy ze szczawiu, o któ­
rego właściwościach obok. Wykonanie tych 
potraw nie wymaga żadnych umiejętności 
kulinarnych.

zupa szczawiowa
Pęczek ładnych, zdrowych liści szczawio­

wych płuczemy, kroimy na dosyć grube ka­

wałki. W rondelku rozpuszczamy płaską łyże­
czkę masła, wrzucamy do niego listki szcza­
wiu. Przykrywamy pokrywką - dusimy 5-7 
min. Listki (uduszone) zalewamy wodą, dosy­
pujemy (na 1 litr wody) płaską łyżeczkę we- 
gety. Od chwili zawrzenia wody gotujemy 
zupę jeszcze 5 min. Przyprawiamy solą i 
pieprzem do smaku. Zabielamy śmietaną. Po- 
dajemy z jajkiem gotowanym na twardo i 
ziemniakami.

Omlet ze szczawiem
To francuska potrawa, którą przyrządzał 

osobiście właściciel winnicy w Bretanii. Przez 
dwa tygodnie pracy przy winobraniu, właści­
ciel winnicy raczył nas każdego ranka innym 
omletem osobiście przyrządzanym.

Garść pięknych liści szczawiowych opłu­
kać, przekroić w poprzek kilka razy, wrzucić 
na patelnię, na której została rozpuszczona 
łyżeczka masła. (Na tej patelni będzie smażo­
ny omlet). Rozmącić jaja trzepaczką lub wi­
delcem (na osobę należy wziąć dwa jaja), do 
każdego jaja dodać łyżeczkę śmietany, poso­
lić, popieprzyć i dobrze rozmieszać masę 
śmietanowo-jajową. Gdy szczaw jest uduszo­
ny (3-5 min.), wlać na patelnię jaja. Smażyć 
omlet podwijając jego brzegi, by płynna masa 
wpływała pod spód. Gdy cała masa stężeje, 
podzielić omlet na właściwą ilość porcji i 
zsunąć łopatką na talerze. Potrawa jest orygi­
nalna i bardzo smaczna.

Właściciel winnicy podawał ją z czerwo­
nym winem.
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Ta popularna roślina, z 
której zupa jest na naszym 
stole zwiastunem wiosny, 
budzi wiele kontrowersji. 
Zawiera w sobie kwas 
szczawiowy, który jest 

uważany za szkodliwy dla organizmu. Bardzo ła­
two tworzy on sole z wapniem i magnezem, które 
są nierozpuszczalne.

U dzieci kiedy kościec nie jest jeszcze zwapnia­
ły, lub u kobiet w okresie przekwitania, występują 
zaburzenia gospodarki wapniem w organizmie. 
Dochodzi do wymywania wapnia z kości pod wpły­
wem kwasu szczawiowego. Ponieważ sole wapnia 
są nierozpuszczalne nie można się ich pozbyć z 
organizmu. Mają one zdolność do krystalizacji w 
płynach ustrojowych, a także na powierzchniach 
stawowych kości. To wywołuje nawet bardzo silne 
bóle. Sole wapnia mogą krystalizować się w ner­
kach, w przewodach moczowych, w pęcherzu, w 
postaci piasku i większych kryształów. Do wszy­
stkich pokarmów, w których występuje kwas szcza­
wiowy, a więc: rabarbar, szczaw, kwaśne 
niedojrzałe owoce jabłek, agrestu, powinno się 
dodawać składniki, w których są jony wapnia, a 
więc mleka, śmietany, jajek.

Następuje wówczas związanie kwasu szczawio­
wego z jonami wapnia, które są w pożywieniu i nie 
wiążą wapnia z organizmu.

Małe dzieci wcale nie powinny jeść potraw 
zawierających kwas szczawiowy, osobie dorosłej 
nie zaszkodzi zupa szczawiowa 3-4 razy w roku 
szczególnie jeśli będzie zabielona śmietaną i poda­
na z jajkiem.

Twarz?
oma wiośnie

...jest zwykle blada, a wysuszona skóra potrze­
buje odświeżenia. Oczywiście możemy skorzystać 
z porad i zabiegów kosmctyczyki, ale poprawić 
swój wygląd i samopoczucie możemy także same.

Czarodziejski ziemniak
Świeżo ugotowane­

go ziemniaka dokładnie 
rozcieramy i jeszcze cie­
płego nakładamy na do- ..' ' . 
kladnie umytą twarz /
Na oczy kładziemy wad- ' IFs/
ki nasączone ciepłą 4 JB >
esencją z herbaty, likła- x x $ K 
damy się wygodnie. Zie- 
mniaki na twarzy 
przykrywamy warstwą 
ligniny, aby zbyt szybko
nie ostygły. Po 10 - 15 minutach usuwamy mase­
czkę, zbierając ją ligniną. Zmywamy dokładnie 
twarz i wklepujemy krem nawilżający'.

Odżywcze żółtko
Żółtko ucieramy z łyżeczką płynnego natural­

nego miodu i postępujemy podobnie jak przy 
maseczce z ziemniaka. Maseczkę należy podgrzać 
ostrożnie do temperatury ciała.

Taka wiosenna kuracja stosowana dwa razy w 
tygodniu odświeży twarz i poprawi samopoczucie.

Nałożenie maseczki jest doskonałymi prete­
kstem do zajęda się sobą, zrelaksowania i odpo- 
czynku. 

opracowała 
ELŻBIETA POMORSKA
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Haisig & Knabe

MINOLTA O
EDWARD MURASZKO

KAMIENIARSTWO 
NAGROBKOWE

uprzejmie zawia­
damia że W DNIU 9 
MAJA 1994 r. o godz. 
12 w siedzibie AGEN­
CJI LEGNICA przy ul. 
WROCŁAWSKIEJ 
26/28

Legnica, Hotel Cuprum 
tel. 281-92, 202-00

LUBIN 
Odrodzenia 3 
tel. 44-28-02/03

ODBĘDZIE SIĘ PUB­
LICZNE LOSOWANIE 
KUPONÓW KONKUR- 
SOWYCH wydanych z 
okazji otwarcia ban­
ku.

bilety lotnicze 
przewozy autokarowe 
wizy
wycieczki, wczasy 
kursy językowe w Anglii

PRZEWÓZ OSÓB 
I TOWARÓW

T rans-Bus”

BANK
POLSKA
KASA
OPIEKI SA
Oddział we Wrocławiu

Zapraszamy wszy­
stkich zainteresowanych.

Przedstawiciele FIR­
MY "FOUR WINDS" 
producenta folii reklamó­
wek z nadrukiem poszu­
kują stałych odbiorców 
ijsspólpracowników,

Jawor koło Legnicy, 
tel. po 15 70-52-36, 70-52-65.

Bartoszów 61, teł. 55-22-33
7&k

szybko - tanio
i wygodnie * 

przewóz osób po Polsce 
«■ na terenie Niemiec wjeżdża­

my do każdej miejscowości 
(z możliwością dojazdu pod 
wskazany adres)

w grupom zorganizowanym 
wyjeżdżającym do Niemiec i 
innych państw udzielamy 10 
proc, zniżki

w wynajmujemy mikrobus 
wraz z kierowcą

Informacje i zapisy 
Legnica tel. 224-91, 264-93.

5628

TTELEW0ZORY
SONY.JVC,HCM,AXXION,UNIMOR 

CURTIS,BIAZET,ELEMIS,DAEWOO

MAGNETOWIDY
SONY. JVC,AKAI,TOSHIBA, THOMSON

CURTIS,DAEWOO,FUNAl,ELEKTA

HISZPANIA
Lloret de Mar - 10 dni, hotel, 2 posiłki dz., autokar z Legnicy.

Cena od 5.600.000,-
Santa Susanna -15 dni, hotel, 3 posiłki dz., autokar.

Cena od 11.350.000,-
Blanes - apartamenty (2-4-6 os.) 8 dni. Cena od 243 USD

EECTIŚSOMKA
LEGNICA ul. Złotoryjeka 60 
tteS./ffazc 229-00
LUBIN ual. Armii Krajowej 8 
tel. 4-2-82-87

AUTORYZOWANY DEALER
TEL/076/ 203 11, 203 28, 289 94 TEL/FAX /076/ 44 82 17
59-220 LEGNICA UL.N.M.PANNY 5 TLX 078 72 90 rem pl

FRANCJA
- hotel, 2 posiłki dz., bogaty program, autokar lux z Legnicy 

i Lubina. 28.05. - 4.06. 94. Cena 8.500.000

EKOLOGICZNYCH I ZDROWYCH 
'SBEZZAPACHOWYCH 
'HSZYBKO SCHNACYCH 
KI PLASTYCZNYCH 

BK U
KIERC

Ponadto: Malta, Madera, Cypr, Tunezja, Portugalia, Maroko

Cesenatico - kolonie dla dzieci i młodzieży 4 -13.07. 94, 1 -10.08. 94. 
Cena 252 DEM + 1.450.000. Ośrodek kolonijny, 4 posiłki dziennie, 
autokar. Wyc. do San Marino.

KSEROMATIC S.C.
autoryzowany dealer 'r- f T O/^

Legnica, Rynek 34 
poszukuje do pracy w działach 

marketingu i serwisu 
Kontakt: tel. 52-52-99, 56-51-35 
osobiście: w piątki od 12“ do 16“ 

64 vg

USŁUGI KSEB©
O ©©MOWIE

O SZYM©
O TANI©

Satosa Firmowy

Legnica, ul. Wrocławska 
(róg Parkowej), tel. 221-93 

9vgsz

SimZĘT hi-fi
SONY,JVC,THOMSON,DAEWOO 

GOLDSTAR

TELEFOHY.FflKY
PANASONIC. CYFRAL.ALCATEL 

KOMÓRKOWE
NOKIA TALKMAN,NOKIA 150 

MOTOROLA 2000

KOMPUTERY
IBM, BELL

BEZ ŻYPJ^TÓW
TAKŻE DLA EMERYTÓW RENCISTÓW 

ROLNIKÓW

Granity kolorowe

GoAhiMbD

MEWA
POŁ® SA konfekcja

SAKIDRA skarpety
SIŁARTES skarpety

ALAUAS bluzki
MJWHAIK. rajstopy, skarpety

EWA bielizna
GUSATTIEK bielizna dziecięca

OMMPHA dziewiarstwo
TANIA rajstopy

SŁW ®E (GAEŁA swetry tuniki

W1WMA WJB W « B ■» 1 §

MINOLTA

Najtańsze opakowania^ 
i reklamówki foliowe 

na Dolnym Śląsku J 
121yg

WŁOCHY
WYBRZEŻE ADRIATYCKIE

Lignano Pineta - 8 dni, hotel, 2 posiłki dziennie. Cena od 399 DEM
- 8 dni, apartamenty (3-6 os.). Cena od 605 DEM/ap.

Cesenatico - 8 dni, hotele, 2 posiłki dz. Cena od 180 USD
-13 dni, hotel, 2 posiłki dz., autokar. Cena od 499 USD

Pielgrzymka do Rzymu
Trasa: Wenecja - Padwa - Florencja - RZYM - Monte Casino - Rimini 
Termin: 30.06 - 9.07. 94, 25.08 - 3.09; 94, 22.09 - 1.10. 94. Hotele,

2 posiłki dziennie, autokar z Legnicy. Cena: 352 USD

Legnica 
Wrocławska 10 
tel. 273-05, 229-23

34, tel. dom. 44-46-40 po 20.

NAWET

KSEROKOPIARKI => DRUKARKI LASEROWE FAXY

PRZEDSIĘBIORSTWO - DOMEK
HURT - DETALHANDLOWE

D0MEX
u j e r u j c

O kuchnie gazowe i elektryczne -AMICA Wronki
O odkurzacze i roboty - ZELMER
O sokowirówki - grille -MĘSKO
O pralki, chłodziarki - PHILIPS-WHIRLPOOL
O chłodziarko-zamrażarki -SNAJGE
O zmywarki, pralko-suszarki -INDESIT
O kuchnie mikrofalowe - DAEWOO
O lokówki; suszarki, żelazka -SEWREIN
O odkurzacze piorące -AQVAVAQ

Hurtownia 9-15 Sklep firmowy 10-18
59-400 JAWOR 59-400 JAWOR
ul. Dworcowa 9A ul. Chrobrego 36
tel./fax 70-44-48,70-29-70 tel. 70-64-83

O Prowadzimy sprzedaż ratalną
□ Dowóz towaru bezpłatni/

i 140vg
X_____________________________________________________________J
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ny garniturek i dzwonić po kara­
wan - podsumował Leszek J.

Obecnie między nim a jego mał­
żonką panują ciche dni. Wszakże 
poza mieszkaniem Katarzyna J. by­
najmniej nie zachowuje milczenia.

- Mimo wszystko zniszczyłam tę 
jego zdzirę - opowiada sąsiadkom, i 
każdemu, kto zechce słuchać. - Nie 
mógł jej mieć w naturze, to kupił 
sobie podobną do niej lalkę. Taki z 
niego zakochany palant!

Wyniki tej analizy, które po kil­
ku dniach dotarły na biurko oficera 
śledczego, sprawiły, że powtórnie 
wezwany na przesłuchanie Leszek 
J. poszarzał jak worek cementu.

- Więc jednak na to wpadliście - 
jęknął. - No to kaplica. Jeśli żona się 
o tym dowie, będę uziemiony.

- A gdzie pan ukrył tę... hm, 
ofiarę? - spytał policjant z zaintere­
sowaniem.

- Kiedy Kaśka wybiegła z 
wrzaskiem do sąsiadki, zwi­
nąłem ją w rolkę i wcisnąłem za 

,lam. ■ f^rzykiwala w uniesieniu Katarzyna J. miotając siepo
klatce schodowej, od sąsiadki do sąsiadki. ■ Rozwaliłamjej leb mosiążną lampą,tą zautorkami, co Ją 

mam po dziadku!

wany - nawet bądąc w ciężkim szo- 
ku - usuwał z miejsca zbrodni ciało 
ofiary.

Policjanci ujawnili natomiast 
ślady krwi na pościeli. Zostały one 
zabezpieczone, razem z korpusem 
mosiężnej lampy nocnej opisanej i 
wskazanej przez Katarzynę J.

W tym samym dniu odnalezio­
no także rzekomo zamordowaną 
Romanę B. Była jak najbardziej ży­
wa i zdrowa, co więcej - w rados­
nym nastroju.

- Kaśka rzeczywiście mogła ra­
nie przyuważyć, jak wchodzę do jej 
klatki schodowej - potwierdziła 
przed oficerem śledczym. - Wczoraj­
szy wieczór i noc spędziłam w towa­
rzystwie jej sąsiada, dwa piętra 
wyżej. To mój narzeczony.

- Niemożliwe! - zaprotestowała 
Katarzyna J. podczas drugiego prze­
słuchania. - To na pewno była ona! 
Musieliście pomylić ją z kimś in­
nym. Wiem, bo przecież zabiłam tę 
zdzirę. Na własne oczy widziałam, 
jak od uderzenia dziadkową lampą 
cała miska jej zaklęsła....

Wszczęto energiczne poszuki­
wania za Leszkiem J. Jako jedyny 
świadek zajścia, tylko on był w sta­
nie wyjaśnić, z kim wówczas napra­
wdę przebywał i komu jego’ 
małżonka zadała cios - niewyklu­
czone, że morderczy - podstawą mo­
siężnej lampy nocnej.

- Byłem wtedy zupełnie sam - 
oświadczył Leszek J., kiedy trzy dni 
później zgłosił się na komisariat. - 
Mogę to powtórzyć w sądzie pod 
przysięgą. Ta krew na poduszce po­
chodzi z mojego przedramienia; 
Tamtego dnia Kasię trochę zanadto 
poniosło, wzięła na mnie zamach tą 
lampą, no a ja się zasłoniłem i obe­
rwałem po łapie... Była wściekła, 
więc wołałem zejść jej z drogi. Ocie­
kłem do swojej siostry i poprosiłem 
ją, żeby pozwoliła mi pobyć u siebie ’ 
przez parę dni, dopóki ta burza nie 
przycichnie.

Pobrane z pościeli próbki krwi 
wykazały całkowitą zgodność z gru­
pą i czynnikiem Rh krwi Leszka J. 
Miało to pewną wartość dowodo­
wą, chociaż niczego ostatecznie nie 
przesądzało. Nadal pozostawał nie­
jasny powód kłótni obojga małżon­
ków, na domiar Katarzyna J. 
uparcie obstawała przy wcześniej 
podanej przez siebie wersji wyda­
rzeń.

- To zwykle kłamstwo - powie­
działa, gdy przedstawiono jej 

Podwójnie ślubny mał­
żonek pani Katarzyny, Le- 
sieczek - jak ona sama go 
zwała - miał przeogromną 
słabość do płci nadobnej, 
szczególnie zaś do Roma­
ny B., przy której wprost 
tracił głowę. Katarzyna J. 
była więcej niż pewna, że 
zauroczenie to jest wza­
jemne i że każdą wolną 
chwilę tych dwoje prze­
znacza na potajemne upra- 
wianie tego, co jej 
Lesieczek razem z nią 

uprawiał ostatnio nader rzadko.
Z początku - zaciskając zęby i 

powieki -wzięła na ambit i przecze­
kanie. Potem zaczęła się buntować, 
zwłaszcza że jej mąż i jego kochan­
ka wypierali się przed nią wszy­
stkiego, szli w zaparte i łgali jak 
najęci. W końcu, zdesperowana, po­
stanowiła przystąpić do działania.

- Możecie robić, co chcecie - po­
wiedziała swojemu Lesieczkowi. - 
Wyjeżdżam na tydzień do matki.

Spakowała neseser, zadzwoniła 
po taksówkę i pojechała dwie prze­
cznice dalej, do koleżanki, u której 
urządziła sobie bazę wypadową.

Obliczyła, że jedna doba powin­
na wystarczyć, by kochankowie po­
czuli się bezpieczni, uzgodnili 
między sobą szczegóły i zorganizo­
wali schadzkę. Dała im nieco czasu, 
po czym nazajutrz wieczorem cich­
cem wróciła do swojego mieszkania 
i zakradla się do sypialni.

Całkowicie obca była jej myśl o 
użyciu siły, a tym bardziej jakiego­
kolwiek narzędzia Chciała po pro­
stu wreszcie przyłapać ich in 
flagranti, urządzić awanturę na 
cztery fajerki i skończyć z tym na 
zawsze. Kiedy jednak ujrzała Lesie- 
czka razem z tą zdzirą we własnym 
łóżku, straciła nad sobą panowanie. 
Chwyciła za stojącą na szafce noc­
nej dziadkową lampę i... reszta po­
toczyła się już sama.

To wszystko Katarzyna J. zezna­
ła w trakcie przesłuchania na komi­
sariacie.

Na miejscu zgłoszonego przestę­
pstwa ekipa dochodzeniowa nie za­
stała ani Leszka J. ani też jego 
zamordowanej kochanki Romany 
B. - co przeprowadzających wizję 
lokalną funkcjonariuszy skądinąd 
wprawiło w lekką konsternację. 
Nieczęsto bowiem się zdarza, by 
główny świadek, a przy tym rów­
nież w pewnym sensie poszkodo­

oświadczenie męża. - Chyba ja sama 
najlepiej wiem, w czyją głowę trafi­
łam. Walnęłam tę zdzirę w czerep 
tak, że jej klaki frunęły na wszystkie 
strony. Pewne jeszcze tam leżą.

Zarządzono ponowne przeszu­
kanie sypialni ■ państwa J., bardziej 
skrupulatne i szczegółowe niż po­
przednio - celem uzyskania materia­
łu dla potrzeb specjalistycznych 
badań laboratoryjnych. Tym razem 
pośród rozmaitych szczątków i dro­
bin odkryto coś, co przypominało 
niewielkie fragmenty owłosionej 
skóry. Poddano je analizie.

szafę w sypialni - odrzekł Leszek J. 
i znowu jęknął boleśnie. - Czy nie 
można tego załatwić jakoś dyskret­
nie?

- W tych okolicznościach, po 
otrzymaniu pozytywnych wyników 
badania tej... hm, ofiary... sprawa zo­
stanie oczywiście umorzona - usłyszał 
w odpowiedzi - Ale pańska żona 
będzie musiała pokwitować odbiór 
postanowienia o umorzeniu. Chyba 
nic jej nie powstrzyma przed przeczy­
taniem jego treści, razem z uzasadnie­
niem....

- No to mogę wskakiwać w czar­
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NÓŻ 
przeżycia, 
magnetyczne 
slipy 
i krzyżyk 
szczęścia 
na drogę

(Szukający swego miejsca w obecnej 
Jprzeczywistości Beniamin 0. w końcu 
doczekał się upragnionej wskazówki. 
Znalazł ją na łamach popularnego tygo­
dnika, gdzie kolejny krzykliwy lacccik i 
spółka, czyli tak zwany Dom Wysyłko­
wy, ogłosili superokazyjną sprzedaż 
rożnych towarów wyzbieranych ze 
śmietników Europy i me tylko.

Z wysuniętym koniuszkiem języka - 
co zawsze pomagało mu w sztuce pisa­
nia, nadal dla niego dość trudnej, choć 
ukończył kilka szkół, w tym dwie spe­
cjalne - Beniamin 0. wypełnił arkusik 
zamówień i wysłał go pod wskazanym 
adresem. Wkrótce zwrotną pocztą 
otrzymał paczkę, którą wykupił za pie­
niądze rodziców. Nie bez emocji i głębo­
kich wzruszeń wydobył z niej Specjalne 
Okulary pozwalające lepiej widzieć, 
Specjalny Aparat Słuchowy pozwalający 
lepiej słyszeć, Specjalny Nóż Komando­
sa pozwalający przeżyć - ale tylko jemu, 
nie zaś jego wrogom - oraz Magnetyczne 
Slipy i Krzyżyk Szczęścia na szczęście.

Nareszcie poczuł się prawdziwym 
mężczyzną. Zaraz też postanowił wy­
próbować tę swoją prawdziwą męskość. 
Ubrał się w Magnetyczne Slipy i pięknie 
błyszczący model KURTKI amerykań­
skich Sił Powietrznych, założył Specjal­
ne Okulary i Specjalny Aparat 
Słuchowy, przytroczył do pasa Nóż Prze­
życia Komandosa, zawiesił na szyi Krzy­
żyk Szczęścia - i tak wyekwipowany 
wyruszył wieczorem do parku.

Dziewczyna, którą umyślił poderwać, 
a potem ewentualnie bronić przed natrę­
tami, tylko chwilowo okazała się samotna, 
bo niebawem z zarośli wyszli dwaj jej 
koledzy. Zresztą i tak była szpetna, hała­
śliwa i wulgarna, co stwierdził dopiero 
wtedy, gdy jeden z tych dwóch stłukł mu 
Specjalne Okulary na nosie i połamał 
Specjalne Słuchawki na głowie.

Nie zrażony pierwszym niepowo­
dzeniem Beniamin 0. wydobył z po­
chwy Nóż Przeżycia Komandosa i 
podążył dalej. Osoba, którą w ciemno­
ści, pozbawiony Specjalnych Okularów, 
wziął za staruszkę, była trenerem kung- 
fu. Zrozumiał to po odzyskaniu przyto­
mności, kiedy próbował pozbierać się z 
ziemi.

Nie zdołał jednak tego zrobić. Uda­
remniła mu to grupa młodych chuliga­
nów, którzy przy okazji ograbili go z 
butów, spodni, pięknie błyszczącego 
modelu KURTKI amerykańskich Sił Po­
wietrznych i Krzyżyka Szczęścia na do­
datek - pozostawiając jedynie w Magne­
tycznych Slipach.

1 tak znalazła go policja, wezwana 
wcześniej przez trenera kung-fu.

Beniamin O. nic z tego nie pojmuje. 
Przez całe życie rodzice, opiekunowie i 
nauczyciele powtarzali mu w kółko, że 
jeśli będzie się starał, zostanie prawdzi­
wym mężczyzną. A teraz nagle wszystko 
się pokitwasiło.

(Jmw)

HURTOWNIA
"EBBENE" j

Legnica, ul. Gwiezdna 8 pok. 8, 
tel. 54-40-81 w. 255

•> rajstopy (lycra, 
streten, clastil) ,

•;» skarpety
«$• bielizna bawełniana
»> w sprzedaży 

sezonowej T-Sbirt

Czynne od 9 do 17, w soboty 9-12

 S'gk
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system dociepleń metodą

Kierownik

Urzędu Rejonowego 

w Legnicy

informuje
o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego
na sprzedaż nieruchomości 

położonych w Legnicy 
przy ul. Wiejskiej

<__________________________ ___________________ _>

Warunki uczestniczenia w przetargu 
i dane dotyczące nieruchomości obję­
tych przetargiem podane są na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Rejonowego w Legni­
cy.

Przetarg odbędzie się w siedzibie 
urzędu 7 czerwca 1 994 r. o godz. 1 O w 
sali nr 3 (parter)

Informacje o przetargu można uzy­
skać również pod numerem tel. 894- 
3B, ee-37'i.

126-k

WOJEWODA LEGNICKI 
ogłasza konkurs na stanowisko

W imWffiSIJE WOJEWÓDZKIM W LEGNICY
Kandydaci na stanowisko winni posiadać:
□ wykształcenie wyższe kierunkowe,
□ ctaż pracy minimum 7 lat, w tym co najmniej 3 lata na stanowisku 

kierowniczym,
□ preferowany wiek do 45 lat,
□ dobry stan zdrowia,
□ doświadczenie (znajomość) zawodowe w zakresie funkcjonowania 

administracji państwowej,
□ umiejętność kierowania zespołami ludzkimi.

Oferty powinny zawierać:
O podanie wraz z motywacją ubiegania się o wymienione stanowisko,
O kwestionariusz osobowy z fotografią,
O kopię dyplomu i innych dokumentów potwierdzających posiadane 

kwalifikacje,
O opinię o pracy zawodowej - z ostatnich 5 lat,
O zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do objęcia wymienionego 

stanowiska.
kandydaci na powyższe stanowisko zostaną ponadto poddani testowym badaniom psychologicz­

nym. Wynagrodzenie i warunki pracy wg zasad obowiązujących w urzędach administracji państwo­
wej.

Prosi się o nadsyłanie ofert pod adresem: Urząd Wojewódzki w Legnicy, Wydział Organizacji i 
Nadzoru, pl. Słowiański 1, 59-220 Legnica z dopiskiem na kopercie "KONKURS", w terminie do 7 
dni od daty ukazania się ogłoszenia.-

woje'WODA LEGNICKI

©gBassgi konkurs na staaaowisko
DYREKTORA

WYDZIAŁU SPRAW OBYWATELSKICH
W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM W LEGNICY

Kamdydaci ma stamowisko wtomś posiadać:
® wykształcenie wyższe administracyjne,
° gtag pracy minimum 7 lat, w tym co najmniej 3 lata na stanowisku kierowniczym,
es preferowany wiek do 45 lat,
es dobry stan zdrowia,
e> doświadczenie (znajomość) zawodowe w zataesie Sankcjonowania administracji pań­

stwowej,
e> MmiejęitmośS Esierowania zespołami ludzkimi,

i| Oferty gowimmy zawierać:
I podanie wraz z motywacją ubiegania się o wymienione stanowisko,

Ezweotionarfiuoz osobowy z iictogralólą,
kopie dyplomu i tanych dolnnmenatów potwierdzających p-ooiadame kwalifikacje,

“> opinię o pracy zawodowej - z ostatnich 5 lat,
-> zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do objęcia wymienionego stanowiska.
Kamdydad ma powyższe stanowisko zostaną ponadto poddani testowym badaniom psychologicz­

nym. 'Wynagrodzenie i warunki pracy wg zasad obowiązujących w urzędach administracji państwo­
wej.

Prosi się o nadsyłanie ofert pod adresem: Urząd Wojewódzki w Legnicy, Wydział Organizacji i 
Nadzoru, pl. Słowiański 1,59-220 Legnica z dopiskiem na kopercie 'KONKURS", w terminie do 7 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia.

■

W0jJEWffl®A LEGNICKI
©gflassa Es©imEsuBffs ma stanowisko

DYREKTORA
WYDZIAŁU OCHRONY ŚRODOWISKA

W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM W LEGNICY
Kandydaci na stanowisko winni posiadać:

O wykształcenie wyższe kierunkowe z zakresu ochrony środowiska
O staż pracy minimum 7 łat, w tym co najmniej 3 lata na stanowisku kierowniczym,
O preferowany wiek do 45 lat,
O dobry etan zdrowia,
O doświadczenie (znajomość) zawodowe w zakresie funkcjonowania 

administracji państwowej,
O umiejętność kierowania zespołami ludzkimi.

Oferty powinny zawierać:
O podanie wraz z motywacją ubiegania się o wymienione stanowisko,
O kwestionariusz osobowy z fotografią,
O kopię dyplomu i innych dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje,
O opinię o pracy zawodowej - z ostatnich 5 lat,
O zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do objęcia wymienionego stanowiska.

Kandydaci na powyższe stanowisko zostaną ponadto poddani testowym badaniom psychologicz­
nym. Wynagrodzenie i warunki pracy wg zasad obowiązujących w urzędach administracji państwo-

Prosi się o nadsyłanie ofert pod adresem: Urząd Wojewódzki w Legnicy, Wydział Organizacji i 
Nadzoru, pl. Słowiański 1, 59-220 Legnica z dopiskiem na kopercie 'Konkurs", w terminie do 7 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia.

127k
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Rejon Gazowniczy Legnica

zawiadamia, że w dniu 6.05.94 r. 
nastąpi na stałe zamiana gazu 
koksowniczego na gaz ziemny 

wysokometanowy
Zamiana dotyczy starego miasta, od rzeki Ka­

czawy w kierunku zachodnim.
Monterzy będą systematycznie docierać do od­

biorców, by nieodpłatnie przystosować odbiorni­
ki do spalania nowego rodzaju gazu. W związku z 
powyższym, prosi się użytkowników o ostrożne 
korzystanie z urządzeń, wyłącznie pod nadzorem.

Wszelkie zauważone nieprawidłowości przy 
spalaniu należy zgłaszać do Rejonu Gazowniczego 
Legnica ul. Ścinawska 1, tel. 290-12 oraz 992 czyn­
ny całą dobę.

DOZG przeprasza za przejściowe utrudnienia 
w korzystaniu z gazu.

13Svg

HURTOWNIA ■ —-p.
Legnica, ul. Nowodworska 11 (baza GS), tel. 50-62-43 |\l - jVI r~ |]

OFERUJE

• armaturę sanitarną (baterie, wanny, zle­
wozmywaki)

• rury oraz kształtki PCV
e kształtki ocynkowane (kolana, trójniki, 

nyple, redukcje)
• bojlery (ocynkowane, malowane, 

ogrzewacze wody)
• zawory (grzybkowe, kulowe wodne i 

gazowe)
• zamki, kłódki, zawiasy
° elektrody

Oferujemy bardzo niskie ceny, przy , 
większych zakupach towar dostarczamy 
własnym transportem.
Sprzedaż z podatkiem VAT.

ZAPRASZAMY

Hurtownia 
czynna od 8 do 16, 
sobota od 8 do 12

PRACOWNIA KAMIENIARSTWA ARTYSTYCZNEGO 
I LITERNICTWA ”AKAMTtr

Jezierzany 18, 59-222 Miłkowice

Wykonuj emy:
-> w kamieniu - rzeźby, płaskorzeźby, 

renowacje rzeźb, Mery kute i piaskowane
-> piaskowanie szyb i luster, wykonujemy 

wzory z komputera i ręcznie
-> piaskowanie detali metalowych.

539g

PHSJ "BUD-TECH"
Skład Materiałów Budowlanych

Nr 1 Chojnów, ul. Złotoryjska 2, tel. 188-535 
Nr 2 Legnica, ul. Piastowska 2, tel. 229-13 

Sklep Legnica, ul. Orzeszkowej 10

oferuje szeroki asortyment 
materiałów budowlanych

m. in.
□ cement, wapno, gips 

szpachlowy,
modelowy - budowlany

□ stolarkę okienną i drzwiową 
"Stolbud" Gorzów Wlkp.

□ drzwi kasetonowe wew. i zewn. 
w cenie od 1.250 tys. zł

□ papę, lepik, abizol, dacholep, 
styropian, wełnę

□ glazurę Opoczno i inne
□ kleje i fugi firmy "Atlas" 

oraz listwy
□ ceramikę budowlaną

w tym cegła klinkierowa 350, 
300, pustaki Max, cegła pełna 
i dziurawka

□ wyroby hutnicze w tym rury
i kształtki

□ pokrycia dachowe m. in.: gonty papowe, dachówkę
z blachy ocynkowanej, dachówkę szwedzką

□ okna dachowe i włazy w cenie konkurencyjnej

Punkty sprzedaży czynne od godz. 8 do 17, a nowo otwar­
ty skład w Legnicy przy ul. Piastowskiej 2 od 7 do 18.

Zapraszamy-
B 47-vgm

Hurtownia

IMPORT-EKSPORT 
59-220 Legnica, ul Wrocławska 41, 

teł. 247-23 
poleca:

O sprzęt AUDIO-VIDEO O 
telewizory O videa o 

odtwarzacze O zestawy sate­
litarne O radiomagnetofony 

O compacty O radia 
samochodowe itp. oraz 

walkmany O wieże O baterie 
w cenach konkurencyjnych 

Zapraszamy od 9 do 18, w so­
boty od 9 do 14

9/v/gm

ŻUK, NYSA, ' 
TARPAN, WCK
Pełny sssjiyuKni części zamletmych 
(rj tym cMaefeKsatfa, szyby, rca®}

Menijemy ponasito:

❖ opaski zaciskowe

❖ lampy błyskowe 
ostrzegawcze

❖ iampj? dregotw® 
sygnalizacyjne

❖ samocMow® przyraąaSy

❖ smarowmSesfcii, 
żarówki 12Y 2 W

MoIorpol 
59-300 Lubin, ul. Traugutta 2 

tel. (076) «5-§®
ZAPRASZAMY 0 - 16

67-vgm

ŻALUZJE
O pionowe • 290 tys.
O poziome,
O rolety- 1.750 tys.

tek 70-55-48
115-?

KOMPLEKSOWE 
URZĄDZANIE 

i konserwacja 
zieleni

Legnica, 
tel.61-156.

..md

USŁUGI KSIĘGOWE
□ Księgi handlowe
■ Księgi przychodów

i rozchodów
■ Rozliczenia VAT
□ Deklaracje podatkowe
poleca Biuro Rachunkowe

"ABAK.US” Legnica,
ul. Zielona 13, tel. 237-51.

133-vg

MARIZEN
Legnica, ul. Pątnowska 10 

tel./fax 54-60-67

OFERUJE WYROBY 
Z TWORZYW 

SZTUCZNYCH:
-> BASENY 

KĄPIELOWE
►> PAWILONY 

HANDLOWE
-> MARKIZY
-> REKLAMY 

KASETONY 
ŚWIETLNE 
SADZAWKI 
OGRODOWE

-> oraz NAPISY 
REKLAMOWE

Zapraszamy w godz. 8.00 - 16.00 
w soboty w godz. 9.00 - 12.00

jest ui rozsądnych cenach.

59-220 Legnica, ul. Wrocławska 65, tel. 54 64 26 w.22

HURTOWNIA OPfłKOWflŃ A PHU 
I NACZYN JEDNORAZOWYCH"

oferujemy: /BQX^
❖ Naczynia jednorazo we
♦♦♦ To rby i reklamówki folio we
♦♦♦ Woreczki z folii HDPE
♦> Worki na odpady

Folie aluminiowe, FRESH
# 137 innych propozycji

Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna 

w Złotoryi ul. Basztowa 12 teł. 78-31-46

zatrudni pracowników 
w zawodzie piekarza

■ w IPiekarsii "jJesUmiość" w Ziotorya 
przy ul. SSairdyraala St. Wyszyńskiego.

Oferty prosimy składać w sisdzifeie Zarządu 
Spółdzielni.

122K

"ICATA" \
LubOm uD, ©§„ Robotnicze 7/2, UeB, 4^-36-92

OFERUJE w pełnej lamie kolorów:

□ [DuneBe tocaseiryJinie ffirmy "IHIDAt"
□ Listwy wykończeniowe \
□ Korek - boaserSa i BBanrOdel
□ Kasetony styropianowe I
□ Lustra tarysstoOowe tarasowe i inwertowane \
□ EKomnDety tazBenkowe 0 do unrzednokoi
□ [Drzwi harmonijkowe
□ IDamM Q szkO© do drzwi j
□ Siatki nrzeciw ©wadom w ramach :

aluminiowych o dowolnych wymiarach
d© obiektów służby zdrowia, stołówek, 
mieszkań Mu,

□ ścianki 0 kabiny natryskowe
□ Larby, Dakiery, tynki :
□ ChemBa ssosnotOarcza \

123k j

-------  Zakład :
Ubezpieczeń : 
Społecznych ■ 

At ; oddział w Złotoryi, ■ 
al. Miła6 j

przetarg nieograniczony :
na sprzedaż n/w samochodu: :

O ALTOSAN EB9)-21, nr rej. LGX 605 A, j 
nr silnika 89945, nr nadwozia 500992, J
rok produkcji 1977, i

ogólny stopień zużycia wynosi ok. 75%, 
cena wywoławcza 225.000.000 zł. ;

Przetarg odbędzie się w dniu 19 maja 1994 r. o godz. I 
10 w siedzibie Oddziału przy al. Milej 6 w pok. 107 (I p.). ;

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II prze- ; 
targ odbędzie się w tym samym dniu i miesiącu o godz. 12. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpła- I 
cić w kasie Oddziału ZUS przy al; Miłej 6 w Złotoryi (pok. ; 
103) najpóźniej w dniu przetargu do godz. 8.



spółka cywilna
59-400 Jawor, ul. Rapackiego 14 (teren POM)

teł. 70-51-75
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 261

telJfax
zaprasza w godzinach od 8.0© do 16.00 

w soboty ffid 8.0® do 12.00
i poleca:

□ części zamienne do ciągników rolniczych 
C-330, C-360, C-360 3P, MF, C-385 i pochodnych

□ części zamienne do maszyn rolniczych
□ łożyska
□ pierścienie Simmera
a oringi
□ pierścienie SEGERA
o akumulatory ładowane
□ ogumienie rafaitee D samffisGiBsłOTOe
□ paski klinowe
□ airtytaSy śraGmue? śralby, utaEwęfalsó, zawleczki
□ podnośniki hydrauliczne 1-25 ton

IWMM KLIENCI!
Nowy asortyment: - .

OLEJE PRZEMYSŁOWE RAFINERII POLSKICH
oleje maszynowe 
oleje sprężaftauu® 
oleje hydrauliczne

R O L N I K 0 ! ZAOSZCZĘDZISZ CZAS I PIENIĄDZE 
KUPUJĄC W FIRMIE "AGROHANDEL"

59vgm
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Wojewódzki Urząd Statystyczny w Legnicy
ogłasza przetarg nieograniczony na modernizację kotłowni

W sprawie uzyskania niezbędnej dokumentacji do opracowania oferty oraz regulaminu przetargu zgłaszać się do 
sekretariatu Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Legnicy, ul. Jaworzyńska 65, pok. 212.

Oferta powinna zawierać:

O Nazwę firmy, dokładny adres oraz datę sporządzenia oferty.
O Oświadczenie, że oferent zapoznał się z regulaminem przetargu i przyjmuje 

go bez zastrzeżeń.
O Harmonogram rzeczowo-finansowy (zawierający podatek VAT)
□ Termin realizacji i kwotę ryczałtową zadania.
□ Dowód wpłaty wadium.
O Oświadczenie, że w przypadku wygranego przetargu oferent zobowiązuje

się do zawarcia umowy pod rygorem utraty wadium.

Przetarg odbędzie się 12.05.94 r. o godz. 10 w siedzibie WUS w Legnicy pok. 21 i
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekretariacie WUS w Legnicy w terminie do 11.05.94 r. do godz. 15.
Inwestor zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

je jejrjejrjejr j-jrjr je jrjrjrjejejrjrjrjrjrjrjrjrjrj-jrjrjrjejrjrjrjr

P.H.U.
"LEGPACK"

Legnica,
ul. Goździkowa 20, tel. 50-63-79

(osiedle Sienkiewicza)
- boczna ul. Jaworzyńskiej

□ Opakowania foliowe 
jednorazowe
dla gastronomii i handlu

□ Pojemniki OPS 
dla producentów

□ Woreczki do pakowania 
próżniowego

□ Worki na śmieci
□ Filtry do kawy
□ Reklamówki i Inne opakowania

Zapraszamy od 8 do 16, soboty od 8 
do 14, tel. domowy 522-787 po 20.

350g

ŻALUZJE
□ pionowe 

□ poziome
teł. 247-67

Sieć sklepów z częściami do samochodów niemieckich

proponuje części zamienne do:
O układu jezdnego O układu hamulcowego O 

części silnikowe O filtry
ATRAKCYJNE CENY!!!

9 Bolesławiec, ul. Jeleniogórska 10, godz. 9-17 9 Legnica, ul. Złotoryi- 
586 06^^"W*̂ aX54"74"519 Zgorzelec,ul.Konarskiego5A,godz. 10-18, 

60vgm

BANK IKB SA

KRAKOWSKI BANK

MIESZKANIOWY

"INTERKRAKBANK" S.A.

zaprasza do swej agencji w Legnicy 
ul. Najświętszej Marii Panny 2 

(Dom Handlowy MADEX) 
tel. 222-53

UWAGA! OKAZJA!

Zespół Prywataycłi Szkół Zawodowych Mr 1
/ / V- w Warszawie
I 2 uprawnieniami szkoły putoSiczaiej

w. filia w Jełeniej Górze, id. Kochanowskiego 18,
tek 243-21,teL/fax 2S7-46

ogłasza zapasy ma rofc sztotay 1 S)©4/®5
do Prywatnego Policealnego Statfcm Zawodowego 

na kierunki:
■sr obsługa celna
■^obsługa ubezpieczeniowa
stacjonarne i zaoczne,

Czas trwania nauki 2 lata. Egzaminu wstępnego nie przewidujemy.
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat Studium.
Praktyki zawodowe odbywać się będą w przyszłych miejscach pracy: w urzędach celnych, 

agencjach celnych, firmach ubezpieczeniowych i handlu zagranicznego.
Po ukończeniu Studium słuchacz uzyskuje tytuł: 

TECHNIK ADMINISTRACJI o specjalności 
OBSŁUGA CELNA, OBSŁUGA UBEZPIECZENIOWA 

Zapewniamy miejsca w akademiku.
114-k

Prima
TEL

Ceny p

□ koszule nocne jedwab
□ halki jedwab
□ półhalki jedwab
□ peniuary jedwab
□ body iyera
□ komplety dam. jedwab

Prima
EGRAM
roducenta

□ komplety mł. jedwab
□ figi jedwab
□ piżamy jedwab
□ bielizna dla nietypowych
□ pończosznictwo

Z.P.D. PRIMA Biłgoraj 
Wyłączność Legnica-Jelenia Góra - Wałbrzych

Inter-Tegro Polska
» bielizna damska bawełna ZAPRASZAMY
» bielizna męska bawełna Hurtownia odzieży i bielizny 

CENY IMPORTERA AMAZONKA
ODZIEŻ BAWEŁNA Legnica, ul. Wrocławska 45

7*gk

DACHÓWKI
CERAMICZNE
Legnica, ul. Wandy 5, 

tel./fax 54-60-00.
68vgm

OFERUJEMY LOKATY:

VISTA 9% 
^1-MIESIĘCZNE 21% 

, ^2-MIESIĘCZNE 24% 
, ^-MIESIĘCZNE 32% 

^4-MIESIĘCZNE 33% 
^5-MIESIĘCZNE 34% 
«®*6-MIESIĘCZNE  35%

•^-MIESIĘCZNE 35,5% 
ra'8-MIESIĘCZNE 36% 
r*'9-MIESIECZNE  37% 
•K?1O-M1ESIĘCZNE 37,5% 
^12-MIESIĘCZNE 39% 
■®’24-MIESIĘCZNE 40% 
*®’36-MIESIĘCZNE 41%

OPROCENTOWANIE W SKALI ROCZNE/

NOWA FORMA OSZCZĘDZANIA 
PIENIĘDZY!

kokata dynamiczna - jest lokatą terminową z 
możliwością wcześniejszej wypłaty pieniędzy wraz z odset­
kami liczonymi za faktyczny okres deponowania.

Od lutego wprowadziliśmy nowy rodzaj lokaty

- lokatę rentierską.
Lokata rentierską umożliwia pobieranie odsetek w trakcie 

przechowywania wkładu po upływie każdego miesiąca.

Agencja pracuje w godz. 8-18.
626-g

f HURTOWNIA ZIEMOWIT1 PŁYTKI CERAMICZNE J
oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej

o Płytki 
HISZPAŃSKIE

□ Płytki 
OPOCZNO

□ Płytki 
CZESKIE

kleje
ra- fugi
w narzędzia

profile wykończeniowe

ZAPRASZAMY '' 

od 8 do 17, w soboty 8-14 
Legnica, ul. Ziemowita 1 
(Baza GS),tel. 540-160.

1'Sk

J L<
-.-



Nieruchomości
■ "Complex" sprzeda miesz­

kania M-3, M-4 Legnica, Lu­
bin, Chojnów, domy 
Legnica, Lubin, Złotoryja, 
Szklarska Poręba, pawilony 
handlowe, garaże, atrakcyj­
ne gospodarstwa rolne I 
obiekty przemysłowe. Pole­
camy stałą lub doraźną ob­
sługę prawną. Legnica, 
Rynek 27, tel. 512-109, Ja­
worzyńska 31/35, tel. 263- 
65.

13Svg

■ Sprzedam rozpoczętą 
budowę 54-68-62.

58kont

■ Sprzedam dom do re­
montu w Grzybianach, 
tel. 540-771.

624g

■ Sprzedam dom 130 m 
kw, ogród 6 arów. Złoto­
ryja, tel. 782-343 po 15.

629g

Usługi
■ DEZYNSEKCJA, DERA­

TYZACJA 55-00-52.
365-g

■ CZYSZCZENIE DYWA­
NÓW 262-63

S45-g

■ Junkersy, wodomierze, 
kuchenki, inne hydrauli­
czne. Gwarancja. Legni­
ca 54-46-41, 50-13-42.

2069

■ Wypożyczalnia sukien 
ślubnych, Plutona 6/4, 
562-545.

49S-g

■ RTV, tel. 54-77-40.
18-g

□ Wypożyczalnia sukien 
ślubnych, Jaworzyńska 
42, 247-36.

431-g

■ ŻALUZJE PIONOWE I 
POZIOME, tanio, gwa­
rancja, Legnica 563-057

6OS-g

■ MALOWANIE, TAPETO­
WANIE, solidność, do­
kładność 56-26-40

597-Q

■ ELEKTROINSTALATORS- 
TWO 265-03, pomia­
ry elektryczne.

483-G

■ Cyklinowanie, układanie 
206-19

6W9

■ Folie antywłamaniowe, 
żaluzje pionowe typ 
VERTICAL, Ceny konku­
rencyjne. P.W. FOLL- 
LEG, P.W. FOLL-GARD. 
Legnica, tel. 54-72-71.

SOO-g

■ Ogrodzenia, drzwi, kraty, 
bramy, balustrady, insta­
lacje elektryczne i odgro­
mowe, tel. 54-08-47 lub 
206-09.

14-g

■ Dezynsekcja, deratyza­
cja 55-39-31.

22-9

□ Układanie, cyklinowanie, 
boazerie. Lubin 42-29- 
09.

27wg

■ Naprawa domofonów, 50- 
12-94

564g

B Naprawa, przestrajanie 
TV, video. 54-50-80.

169

■ WYRÓB, MONTAŻ ŻA­
LUZJI hurt-detal 82-270, 
262-71.

510-g

■ GLAZURA, hydraulika 54- 
67-10.

■ ORKIESTRA 54-53-25.
524-g

■ VIDEOFILMOWANIE 
54-71-99.

4S4g

■ DEZYNSEKCJA, DERA­
TYZACJA, GAZOWA­
NIE, Legnica 54-73-35, 
Lubań 29-28.

«2T

■ VIDEOFILMOWANIE
54- 57-32.

42*11

■ VIDEOFILMOWANIE
Studio O’Key 44-30-74, 
222-37.

MWg

■ Tapicerstwo mebli, drzwi 
u klienta 243-11.

6319

■ UKŁADANIE GLAZURY. 
Malowanie - tapetowa­
nie, remonty kapitalne. 
Legnica 56-38-23.

611g

■ CYKLINOWANIE, ukła­
danie 56-44-70.

492g

■ "KORTA" Legnica, Dwor­
cowa 9 prowadzenie 
ksiąg przychodów i roz­
chodów.

2vgkont

■ UKŁADANIE, CYKLINO­
WANIE, wyciszanie 
drzwi 282-28.

5619

■ ŻALUZJE tanio Lubin 42- 
22-57

570g

■ UKŁADANIE, cyklinowa­
nie, ceny konkurencyjne 
261-15

S73g

S ŻALUZJE pionowe, ko­
lorowe, zwykłe, ceny 
konkurencyjne. Krótkie 
terminy, gwarancja 278- 
67

577g

□ Udzielę pożyczki, tel. 44-
55- 70

596g

■ Usługi transportowe do 5 
ton, tel. 55-35-18

563g

■ Lodówki, zamrażarki 
605-63

610g

■ UKŁADANIE GLAZURY 
tanio, solidnie, termino­
wo 54-61 -13 wieczorem

«15g

■ ŻALUZJE pionowe od 
260 tys. Rabaty "ALTI- 
CO" 076/44-32-44.

134 vg

□ TANIE PRZEWOZY, sa­
mochód "IVECO", bla- 
szak 3,5 tony 299-27 do 
16.

136vg

□ ŻALUZJE - pionowe, po­
ziome, zwykłe, kolorowe 
- tanio, 547-377 cały 
dzień, 544-107 po 19.

G08g

□ UKŁADANIE, CYKLINO­
WANIE 230-46.

633g

□ UKŁADANIE, CYKLINO­
WANIE 545-968.

634g

U GLAZURA, ELEKTRY­
CZNE 202-03.

63 Sg

Lekarskie

■ Drmed.J. FICER-derma­
tolog, .Legnica, Powstań­
ców Śląskich 10, wtorki, 
środy -16, czwartki - Trau­
gutta 13, godz. 16.

514-g

■ Lekarz HALINA ŚLIWIŃ­
SKA specjalista chorób 
oczu przyjmuje w ponie­
działki i środy. Legnica, ul. 
Sw. Trójcy 7/9, tel. 54-50- 
34 (soczewki kontaktowe)

S59-g

■ Pediatra - wizyty domo­
we, lekarz CZESŁAW 
GŁOWSKI, tel. 547-291 
codziennie.

342-9

■ JERZY DZIERLA specja­
lista chorób wewnętrz­
nych i gastroenterologii. 
USG jamy brzusznej, ul. 
Różana 16, tel. 544-552, 
poniedziałki, środy, 
czwartki 17-18.

37H>

■ SPECJALISTA CHI­
RURG - ONKOLOG TO­
MASZ BOJAROWSKI 
schorzenia nowotworo­
we, choroby piersi, zna­
miona, przyjmuje 
czwartek 17-19 Legnica, 
ul. Najśw. M. Panny 14 
(nad'apteką).

43Sg

■ PAWEŁ KOWALIK gine­
kolog położnik przyjmuje 
poniedziałki, środy, czwar­
tki 16 -18, ul. Najświętszej 
Marii Panny 14/7. Wyko­
nuje badania USG.

293-g

■ KAZIMIERZ HERCUŃ 
specjalista ginekolog po­
łożnik, od poniedziałku do 
piątku 16.30 - 18.00. BE­
ATA PIOTROWSKA 
HERCUŃ specjalista cho­
rób oczu, poniedziałek 
16.30-18.00 gabinety ul. 
Szaniawskiego 1, (obok 
Optyka) tel. gab. 55-33-99, 
tel. dom. 561 -064.

372-g

□ SPECJALISTA UROLOG 
CHIRURG lek. J. Kubacki 
przyjmuje Legnica, Struga 
38, tel. 295-00.

31kont

STOMATOLOGIA RODZINNA

Lekarz stomatolog 
Tomasz Maziak

Łejn/ca, Heweliusza 7 
(pawilon), 

lei. 54-76-70 
codziennie od 9 do 10 

I od 16 do 17

i O Stomatologia kosmetyczna
i estetyczna

O PROFILAKTYKA-usuwanie 
kamienia nazębnego 
I osadu ultradźwiękami, 
lakowanie zębów

O BONDfNGICONTURING-korekcJa 
i kształtu, barwy i linii uśmiechu

O BLEACHING - rozjaśnianie 
zębów

O PROTETYKA - korony i mosty 
akrylanowe I porcelanowe, prote­
zy tradycyjne i szkieletowe

: O ODBUDOWY zębów żywych 
i martwych

, O WYPEŁNIENIA I ZNIECZULENIA 
najlepszych lirm amerykańskich

O DWULETNIA GWARANCJA 
na wypełnienia

W każdy poniedziałek od 16 do 
17 przeglądy I porady bezpłatne. Re­
jestracja telefoniczna lub osobiście, 
54-76-70.

93-g

□ Specjalista chirurg MA­
RIAN MAJCHROWSKI 
obdukcje sądowe, espe- 
ral, urazy, porady, ponie­
działek, środa, piątek 
16-17, Senatorska 1.

442g

■ Dermatolog - BEATA 
SZYMCZAK Legnica ul. 
Powstańców Śl. 10, 
czwartek - piątek, 16-17.

542-9

□ Dr med. KRZYSZTOF 
STAWIK specjalista cho­
rób wewnętrznych i ga­
stroenterologii Legnica ul. 
Bukowa 6 przyjmuje co­
dziennie w godz. 10-14 i 
16-18. W soboty gabinet 
nieczynny. USG jamy 
brzusznej, EKG.

38og

□ Zbigniew Malinowski 
specjalista chirurg espe- 
ral, zabiegi, porady, wtor­
ki, czwartki 17,30 -18,30, 
Senatorska 1.

598g

SPECJALISTA CHORÓB
WEWNĘTRZNYCH

lek. med.
Barbara Kobierzycka

USG jamy brzusznej 
(możliwość wykonania w do­
mu pacjenta).

Przyjmuje poniedziałek, śro­
da, piątek 16-18.

Przychodnia nr 2 w Legnicy, 
Piekarska 27, tel. 52-52-43.

436-g

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37

Lek. storn.
GRZEGORZ SZYMCZAK

pon., środa, czwartek 11- 
^42, 16-18, wtorek 11-12 
A//; tel. gab. 277-83 

tel. dom. 55-26-00

Stomatologia zachowawcza 
także profilaktyka
□ leczenie zębów
□ odbudowa zębów złamanych
□ leczenie i lakowanie u dzieci i 

młodzieży
Kosmetyka stomatologiczna
□ wybielanie zębów (bleaching 

gei)
□ korekta kształtu zębów
Protetyka
□ protezy (tradycyjne, natychmia­

stowe, szkieletowe)
□ mosty, korony (tradycyjne, por­

celanowe)
542-g

■ Dr med. ELŻBIETA 
KLIMKIEWICZ choroby 
nerek, nadciśnienie, nie- 
operacyjne leczenie ka­
micy nerkowej. Środy od 
16 do 17. Przychodnia 
Biegunowa.

249-g

H Wizyty domowe, specjali­
sta chorób wewnętrz­
nych Hieronim 
Siwczyński, tel. 59-12- 
37, codziennie,

.......

GABINETY 
LEKARSKIE 
lek. specjalistów

Legnica, ul. N.M.P. 16 
(dawna Rosenbergów)

□ MARYLA MAĆKÓW 
poniedziałek, środa
15- 16

O JADWIGA HOŁOJDA 
poniedziałek 1630- 18.00 
środa 1630- 18.00

□ EWA SZCZEPAŃSKA 
wtorek 1630- 18.00
piętek 15.00- 17.00

451-g

ORTOPEDIA i REHABILITACJA

Lek. med. ANNA I WITOLD 
STUDENNI,

Legnica, ul. Magnoliowa 1 
Rejestracja tel. 209-04, po 15. 
______________________ 584-8

Gabinet Chirurgii 
i Terapii Okulistycznej 
specjalista chorób oczu 

lek. Stanisław Wrubel 
ambulatoryjne 

operacje powiek 
i dróg łzowych, zeza, 

przeciwjaskrowe i inne.
Legnica, Młynarska 4, tel. 223-26 

__ ___________________________________ 336-ę

: PIOTR WÓJTASIAK ■

; ai. Paotira i Pawła 1/fe
J I piętro p. nr 3
. wtorek, czwartek
■ godz. 1& -17.
■ 4B4g

WIZYTY DOMOWE 
do chorych dorosłych i 
dzieci. Janusz Chrzano­
wski lek. internista co­
dziennie. Legnica, tel. 
56-28-28.

3009

□ Usługi ogólnobudowla­
ne. Tani transport do 1,5 
tony. Możliwość przewo­
zu towarów import - eks­
port, tel. 540-407.

622g

■ MALOWANIE, TAPETO­
WANIE 52-53-68.

636g

■ ŻALUZJE poziome, pio­
nowe, aluminiowe anty­
włamaniowe, stalowe 
kuloodporne, produkcja - 
montaż - naprawa. Raty. 
Gwarancja jakości, niska 
cena, bez doliczania ko­
sztów dojazdu. Legnica, 
Bydgoska 18, tel. 562- 
125.

637g

El VIDEOFILM - reportaż, 
czołówki, animacje, mon­
taż video, tel. 56-12-14.

205-g

Lokale
■ Kupię mieszkanie w Leg­

nicy M-3 do 48 m kw. 54- 
18-48.

617g

□ Sprzedam lokal 65 m kw. 
nadający się na każdą 
działalność. Złotoryja, tel. 
782-279 po 19.

118k

U Sprzedam M-4 54-03-28.
639g

Motoryzacyjne
ej Kupię Robura skrzyniowe­

go. Legnica, tel. 54-56-55
SS1g

■ Sprzedam wał korbowy 
Star200, tel. 552-045 po 19.

60 Og

■ Sprzedam mazdę 626, r. 
1987,90 min zł, tel. 783- 
254 lub 44-30-41

Sprzedaż
■ TANIEJ! Boazeria, mozai­

ka, parkiet, deski podłogo­
we, drzwi kasetonowe, 
tralki i poręcze, tel. 265-26, 
zamówienia Legnica, Pia­
stowska 13,10-16.

- 540-g

El Sprzedam wypożyczal­
nię kaset video - 500 szt, 
Lubin 44-33-38.

587g

■ Kroczek karpia. Legni­
ca, tel. 544-397.

SWg

■ Sprzedam komputer uży­
wany AMIGA z monito­
rem oraz PC 386 na 
gwarancji, tel. 260-91, 
221 -93.

27vgsz

■ Sprzedam drukarkę lase­
rową EPSON EPL 4300 
Ram 1 MB, rozdzielczość 
300x300 dpi, tel. 54-64- 
26, po 16 611-39.

28vgsz

□ Rolety zewnętrzne antywla- 
maniowe z atestem, kraty i

bramy zwijane sprzedaż - 
montaż. Legnica, ul. Pia­
stowska 13/3, tel. 265-26.

630g

0 P.P.H.U. "HALIN" sprze­
da 2 maszyny stebnówki 
Textimy. Wiadomość: 
Legnica, Kamienna 15, 
tel. 545-474.

137vg

□ Sprzedam punkt małej 
gastronomii na parkingu 
przy trasie Złotoryja-Jele­
nia Góra. Oferty kiero­
wać: Legnica 230-61.

53-kont

Praca
■ Ośrodek Edukacji Poza­

szkolnej organizuje kursy 
komputerowe; podstawo­
wy, składu tekstu, grafiki 
oraz inne. Legnica, Wroc­
ławska 77, tel. 54-10-28.

S13-g

■ PPH "VEGA" BR ul. Ja­
worzyńska 261 tel. 50- 
61-15 ZATRUDNI 
SZWACZKI

37-k

■ Przyjmę manicurzystkę Sa­
lon Fryzjerski "ANKA". Leg­
nica, Paderewskiego 6.

627g

■ Zatrudnię pracownika 
branży komputerowej tel. 
260-91.

27vgu

■ Zatrudnię akwizytora z sa­
mochodem osobowym. 
Legnica, tel. 80-452.

139vg

Matrymonialne
■ 3-LETNIA PRAKTYKA, 46 

ZWIĄZKÓW MAŁŻEŃ­
SKICH, KOSZTY GRATIS. 
SERDECZNIE ZAPRA­
SZAMY PANIE WIEK OD 
18 DO 45.
AGENZIA MATRYMO- 
NIALLE STUDIO "VENE- 
RE"
25015 DESENZANO (BS) 
VIA SYLVE - WŁOCHY, 
KRAJ - tel. 871-464

19kont

S "JULITA" 59-220 Legnica 
skr. 288 KOJARZY MAŁ­
ŻEŃSTWA. PORZUĆ SA­
MOTNOŚĆ. NAPISZ!!

2kbs

Kupno
■ Kupię komputer COMMO- 

DORE 64, Amigę z monito­
rem lub PC, tel. 260-91, 
221-93.

27vgsz

Nauka
■ MATEMATYKA 255-92

51kont

Różne
■ Sympatyczny, czuły pan lat 

33, niezależny finansowo, 
samochód pozna Panie o 
mocno owłosionych no­
gach. Ryszard White, 67- 
210 Głogów 2. P.O. Box 72 

S60g



"Chemia" to partner dla Ciebie.
Szanowni Państwo!

cheimradK'
Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami "Chemia"

LegsuSca, wS. Poznańska 44. tel. 234-75

oferuje Państwu następujące materiały budowlane:

•*  stolarkę okienną, ta^®wę 5 ©śsśośsbś©®
“* armaturę samifearaią, wanmy,

muszle i mmywalM
a wetoę Dtmaiiwrataą

©©meaaii a wsjpm®

*■ rury PCV i złączki
t=> zaprawy foOT©1©wHaim© Sairoty ATŁAS

p®ytty faliste
t> papę, lepik, dacholeum, Bpńtgnaaoa
*=> suporeks
t> Fajpfoy i flskiefiy, p®fe®siiy e n’®z©i®im©zfflfl0aśM»

Cerajf promocyjne,

Zapraszamy do waszych magazynów i s&Iejsów, codzlemraJe od godz. 8 -16 
66vgk

Konkurs (sHfei dzieci
Po odgadnięciu znaczeń wyrazów należy przenieść poszczególne litery do diagramu 

pamiętając, że jednakowym literom odpowiadają te same liczby. Rozwiązaniem jest ośmio- 
wyrazowe hasło, które należy przesiać do dnia 19 maja br. pod adresem "Konkretów", 59-220 
Legnica plac Katedralny 2 skr. pocztowa - 145.

Wśród autorów prawidłowych rozwiązań (wyłącznie dzieci) rozlosujemy nagrody niespo­
dzianki.

Znaczenie wyrazów

1) 8-13-14-13-2-3-4-5 - zabawka poruszana na sznurku lub nitce w powietrzu

2) 1-13-17-3-4-6 - bryła skalna

3) 5-15-16-14-1-13 - zachcianka, ochota na coś

4) 7-11-10-12-13 - pisane są nią nowele, powieści

5) 9-18-1 - samiec bydła domowego

1 2 3 4 5 3 4

6 7 8 4 5 3 4 6

9 10 7 11 12 4 7 8

13 14 13 14 11 10 5 15

16 12 3 17 18 14 11 10

8 13 16 8 13 14 13
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Superkrzyżówka nr 18
G7?4/ Z NAMI STALE A WYGRASZ NA PEWNO! - oto hasło superkrzyżówki 
nr 16. Los był łaskawy dla HAUNY SKUPNIEWICZ z Legnicy, ul. Orzesz­
kowej 12/14, kl. A, która "trafiła”ZŁOTE KOLCZYKI. Gratulujemy! Na­

groda czeka w redakcji od poniedziałku w godz. 9-15-
Rozwiązania superkrzyżówki nr 18 prosimy przesyłać pod adresem: 

Redakcja "Konkretów", pł. Katedralny 2, 59-220 Legnica 2, 
skr. poczt. 145-

Termin upływa 19 maja br.
Każdy, kto prawidłowo rozwiąże superkrzyżówkę, ma szansę 

wylosowania jednej z kilkunastu atrakcyjnych nagród.
Na specjalnym kuponie należy podać hasło, a w tabelce obok postawić 

krzyżyk w jednym z oznaczonych pół.
Każda liczba odpowiada określonej nagrodzie.

A zatem do dzieła!

ZAROZU­
MIALEC. 
ZUCIWAŁEC

&
SKRZYNKA WYBORCZA FANTAZJE. ROJENIA

4 
28

MARKA
FUMÓW
Z 9 NPO

KUMKA 
WSTAWIĘ

4 nUYCDSKA
CZAPKA 
YIUJSkOWA

27 26
SA Cif 
dużym 
RZADKIM 
ŚOEG'EM

POŁĄCZEŃ'!.
ZWIĄZANE

ODGŁOS 
ŁAMANEGO 
KIJA 7

człowiek 
ŚNIEGU

OKAZAŁY
BUDYNEK

KOBRA 
PY1CN

ZACZIP.P- 
NIĘCIf 6

CZtóĆ 
0<»5iJ 
GLOLO 
GtCZHEGO

-4-

5

4 f

12

‘XALA 
KANAPA

PIŁRYilASIŁK 
OLA 14 4

10 ZAOAMO- 
Y-TGO 
BÓG 
STWORZYŁ 
E*?

WKHE 
i WIELE- 
WIZORZE

BYŁY 
ARGENTYŃSKI 
DYKTATORPHZrBYlEK 

xmijzy
4 4

ALKOHOLIK

4 15 31

STĄPN^CIE

200/lElN'CA 
'NROCŁAWA

SWOI OSADOWA. 
WY LEWKA

OGÓŁ
GAZET

4 ■*

____ 32
STOLICA JEMENU

30
OAłit
Z SYKANEGO 
MESABZIK. DZIWACTWO

GATUNEK 
ANTYLOPY

LOKAL DLA 
STWOSZY 
WN 11

ZGADUJ
Miś

KONIEC 
B.EGU

=> * -------- X"

33
POLECENIE 
PRZYBYCIA 24 16 17

WUJ NIŻ 
TYSIĄC

1 ń Y. ■;

<•> 25
TAM GDZIE 
JABŁOŃ 
DOJRZEWA

ŻONA 
SATURNA

4
19

ARCHTT»TWES1KY1 
ZAPROJEKTOWAŁ M IN WAC'- 
OPERY W BU3ACESZCIE

TAM
WAŁCZA 
BOKSERZY

MESZKA 
W RYDZE

4
22 21 8

ę> 18
ŻUK. DUŻY 
CHRZĄSZCZ

WYSOKIE 
oosce 
PIŁKI 
TENISOWEJ

D0M9UB0RGA 
1 BECKERA

UBÓSTWO.
WD0SIA1EK

ZASYMULO-

4 -5WSÓ

9

--------
PRAWY DOP­
ŁYW DOLNEJ 
NARWI

BECZKA 
NAPiWO

WAN'E

1
yilLODBU- 
SKJEI 
TORBIE MICHAEL 

ZNANY . 
AMERYKAŃSKI 
PIOSENKARZ

CYGANKA Z .CHATY ZA WSIĄ,-
2

syIwaii NIM
YtIDZiSZ

14
4 4J- 4 " 4!

NAJSZYBSZY 
B'EG KONIA ROZKAZ. DEKRET CARSKI

=>

29
GŁOSY 
Z OBORY

4

23
SUCHA
KIEŁBASA

3 13

Magazyn nagród
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HURTOWNIE M£WA

50-073 Wrocław, ul. Św. Antoniego 2/4, 
tel./faz 369-75, tel. 350-51 do 55

59-220 Legnica, ul. Nowodworska 11, 
tel./faz 50-60-39, teł. 50-60-23 (8 - 17)

Legnickie Promocje

<X>ELEf1IIS

UWAGA!
Już w sprzedaży telewizory E.LEMIS nowej generacji

6330ST 25” - stereofoniczny odbiornik z płaskim 
kineskopem BLACK MATRIX, o nowoczesnej, całkowicie 
zmienionej sylwetce.

Posiada: zdalne sterowanie, głowicę do odbioru TV kablo­
wej, superszybki teletekst, sterowanie Siemensa SIESTA- 
3MB, układ poprawy ostrości CTI, wyświetlanie funkcji na 
ekranie, wyłącznik czasowy, wyłącznik zaniku sygnału.

5550TM 21” - wyprodukowany we współpracy z 
PHILIPSEM.

Pierwszy na polskim rynku odbiornik z Interaktywnym 
MENU, które wzbogaca go o atrakcyjne funkcje użytkowe. 
Są to: wyświetlanie Instrukcji obsługi oraz zapisywanie 
informacji, którą można przywołać na ekran w dowolnej 
chwili.

O BOLESŁAWIEC, ul. Asnyka 24, tel. 29-54, „Pati”
O BOLESŁAWIEC, ul. Asnyka II, tel. 38-25, „Tele-audlo-vldeo”
O CHOJNÓW, ul. Legnicka 7, D LM
O CHOJNÓW, Rynek 9, sklep RTV Hallkowskl
O GŁOGÓW, ul. Łużycka 4, tel. 33-38-79, „Mercus”
O JAWOR, ul. Grunwaldzka 6, Dom Handlowy
O LEGNICA, ul. Śląska, tel. 55-00-57, „Mercus”
O LEGNICA, ul. Złotoryjska 6, tel. 524-768, „Merkury”
O LEGNICA, ul. Młynarska 7a, sklep RTV
O LEGNICA, ul. Złotoryjska 50, sklep RTV
O LEGNICA, ul. Złotoryjska 6, tel. 56-06-55,4NFO - stoisko firmowe
◦ LUBIN, ul. Kościuszki 15, tel. 44-41-03, „Mercus”
O LUBIN, ul. Grabowa 2, teł. 42-73-71, „Mercus”
O LUBIN, ul. Wyszyńskiego, tel. 42-15-60, „Mercus”
O LUBIN, ul. Kopernika 17, teł. 44-29-14, „TV - COM”
O LUBIN, ul. Kościuszki 36, tel. 42-10-37, „Roxy”
O LUBIN, ul. Kilińskiego 19, tel. 44-31-19, UNITEX
O POLKOWICE, ul. Legnicka 1, tel. 45-18-81, „Mercus”
O POLKOWICE, ul. Głogowska 19, tel. 45-14-53, „Roxy”
O PROCHOWICE, ul. Wrocławska 18, tel. 58-43-66, „Mercus”
O ZŁOTORYJA, Rynek 26, teł. 567, sklep RTV
O ZŁOTORYJA, ul. Wojska Polskiego 6, teł. 78-49-15, sklep 1 serwis

25-vgm

Od 1 września 1994 r. rozpoczyna działalność pier­
wsze w naszym mieście

LKEUM TECHNICZNE 
na bazie Zespołu Szkół Medycznych. CHĘTNI - DZIEWCZĘTA I 
CHŁOPCY - absolwenci szkół podstawowych, legnickich i poza- 
legnickich mogą składać dokumenty w sekretariacie szkoły przy 
ul. Witelona 10.

Przy szkole funkcjonuje internat, zapewniający bardzo dobre warunki swoim 
mieszkańcom. Dodatkowych informacji udziela sekretariat szkoły tel. 242-82.

632g

Telefony
LEGNICA
- POGOTOWIA

• Ratunkowe - 999 • Poli­
cyjne - 997 • Straż Pożarna - 998
• Gazowe - 992 • Energetyczne
- 991 • Drogowe - 981 • Sieci 
cieplnej - 290-71 • Wodno-Kana­
lizacyjne - 991 • Weterynaryjne - 
5500-98, 54-77-22.

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • 

WPK - 237-58 • Celna - 50-63-77
• Paszportowa - 955 • Usługo­
wa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. 
Turystycznej ■ 512-280 • "Orbis"
- 229-23, 237-05 • o numerach 
kierunkowych - 950 • Dolnoślą­
ska Informacja Gospodarcza "Tel- 
vicom" - tel. 294-12.

IfflE

• Biuro numerów - 913 O Biuro zleceń 
-917 • Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 • Budzenie - 917 9 Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 • Telegramy
- 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. 
Lampego 10 280-07 • Schronisko dla bezdo­
mnych zwierząt, ul. Ceglana - 602-65 ® MO­
NAR - punkt konsultacyjny, Baszta Głogowska, 
tel. 269-30, godz. 10-16 (w piątki dyżur na 
dworcu PKP, od 11 do 15) O Radio Tele- 
Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie dolicza­
my kosztów dojazdu.

LUBIN
© Straż Miejska 44-44-94 lub 986 O 

Informacja PKS 44-31-18 O Federacja Kon­
sumentów, ul. Kilińskiego 10 tel. 44-46-61 
(od 1 maja br. placówka będzie zamknięta 
do odwołania) O Pomoc drogowa, PKS ul. 
Ścinawska49, tel.44-33-13,44-33-210 Auto
- Hol, ul. Wiązowa 3 (całą dobę), tel. 44-78- 
57.
GŁOGÓW

O Pogotowie SM "Nadodrze" ■ 994 O 
Informacja PKS - 33-31-11 O Informacja 
WPK 33-42-99 • Usługi Pielęgniarskie 33- 
96-54. © Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33- 
81-98 • Pomoc drogowa 33-84-29, Auto - 
Serwis (6 - 22) 34-15-81 (22 - 6) 33-41-00. 
Całodobowa 33-32-01, 34-02-00, CB Radio 
2642

Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, teL 55- 

20-41 oddziały: ginekologiczno-poloż- 
nicze, pediatryczne (od g. 20), 
okulistyczne i laryngologiczne (w nie­
parzyste dni miesiąca - dyżury ostre), 
wewnętrzne, neurologiczne, kardio­
logiczne, zakaźne - przy ul. Poselskiej 
14/16, tel. 260-81, chirurgiczne - Spe­
cjalistyczny Szpital Chirurgiczny przy 
ul. Murarskiej 5, tel. 221-01.

o LUBIN: ul. Łokietka 3, tel. 44-17-25, ul. 
Bema 6, tel. 44-32-01, ul. M. Skłodo­
wskiej - Curie 64 - ostry dyżur w parzy­
ste dni miesiąca: oddział 
laryngologiczny i okulistyczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. (70) 23-81, 
Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30 tel. (70) 
30-21. „

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, teł. 33-35- 
61

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. (783) 
807

• CHOJNÓW: ul. Nowotki 20, tel. (188) 
256

LEGNICA
• 5 bm. - ul. NMP 14, tel. 264-99, 6 bm.

- ul. Daszyńskiego 33, tel. 54-40-54, 7 
bm. - ul. Matejki 1, teł. 239-71, 8 bm. - 
ul. Złotoryjska 1, tel. 257-72,9 bm.-ul. 
Izerska 35, tel. 564-787, 10 bm. - ul. 
Radosna 48, teL 54-72-51, 11 bm. - ul. 
Szaniawskiego, tel. 564-796.

ŁUBIN
• 5 bm. - ul. Wyszyńskiego, tel. 42-44-25, 

6 i 9 bm. - ul. Gwarków 84, tel. 42-27- 
73, 7 i 8 .bm. - ul. Leszczynowa 1, tel. 
44-2242,10 bm. - ul. Kopernika 4, tel. 
44-27-04, 11 bm. - ul. Armii Krajowej 
35, tel. 4440-26.

GŁOGÓW
• 5-8 bm. - ul. Perseusza 2, tel. 33-96-71, 

9-11 bm. - ul. Jedności Robotniczej 
40a, tel. 33-3741. 

Kina
• LEGNICA "OGNISKO" - 5 - 8 bm. 

"Odlotowe szaleństwo", (USA), od 15 
lat, g. 14, "Ostatni żywy bohater", 
(USA), od 15 lat, g. 16 i 18, 5 -10 bm. 
"Pora na czarownice", (poi.), od 15

lat.g . 20, 9 - 10 bm. "Ostatni żywy 
bohater", (USA), g. 14, 16, 18, 11 
bm. "I kto to mówi III", (USA), od 12 
lat, g. 14, 16, 18, "Ostatni żywy bo­
hater", (USA), od 15 lat, g. 20.

• "PIAST' - 5 - 8 bm. "Reggae na lodzie", 
(USA), od 15 lat, g. II, 13, 15, 17, 
"Jańcio Wodnik", (poi.), od 15 lat, g. 
19-

• POLKOWICE "KLUB MUZYCZNY" -
5 - 6 bm. "Łowca", (poi.), od 12 lat, g.
16, 5 - 8 bm. "Chłopięcy świat", (USA), 
od 15 lat, g. 18; 10-11 bm. "Godzilla 
kontra król Chirodah", (jap.), od 12 lat, 
g. 16.

• ZŁOTORYJA "AURUM" - 5 bm. "Świę­
ty z fortu Waszyngton", (USA), od 15 
lat, g. 17 i 19, 6 i 8 bm. "Rodzina 
Addamsów II", (USA), od 12 lat, g. 17 
i 19,10 i 11 bm. "Rodzina Addamsów 
II", (USA), od 12 lat, g. 17, "Niesamo­
wita McCoy", (USA), od 15 lat g. 19,7 
i 9 bm. nieczynne.

KLUBY HLMUWE
° KMF przy CS-TD w Legnicy - 9 bm. 

"Moje własne Idaho", reż. Gus Van 
Sani, g. 18.

o DKF"OSKAR"przyMOKGłogów-13 
bm. "Rejs", w reż. M. Piwowskiego, g.
19-

Teatry
- ?»■-*» __ ł-

O DRAMATYCZNY - Legnica - 8 bm. 
(premiera) g. 18, 10 i 11 bm. g. 9 i 
12 - "Z życia glist" wg P. O. Enąuista, 
reż. K. Rościszewski, scenografia - E. 
Strebejko.

imprezy
"Takie nasza wędrowanie"...

... to program Antoniny Krzysztoń, 
z którym wystąpi jutro (6 bm.) o g. 19 
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrod­
ka Kultury w Głogowie.

"Od Miekiewicza do Miłosza"...
...finał konkursu recytatorskiego to 

jedna z ważniejszych imprez w tym 
tygodniu w Domu Kultury "Harcerz" w 
Legnicy przy ul. Okrzei 9, która odbę­
dzie się 7 bm. o godz. 10. Dziś natomiast 
o g. 16 można spróbować swoich sil w 
turnieju szachowym, 9 bm. o g. 16 - 
obejrzeć projekcję filmu "Historia żółtej 
ciżemki", 10 bm. o g. 10 - bajkowy 
poranek przedszkolaka, a o g. 18 - tele­
turniej "Koło fortuny bez fortuny", 11 
bm. o g. 16 - przegląd "Mój instrument 
i ja".

"Kopciuszek"...
...premierowe widowisko do te­

kstów Izabeli Wojciechowskiej i Jana 
Brzechwy przedstawią 7 bm. o g. 16 
mali aktorzy teatrzyku "Wesoła gro­
madka" w Domu Kultury "Impresja" w 
Polkowicach. 9 bm. o g. 10 zawodowi 
aktorzy Teatru "Trakt" z Wrocławia wy­
stąpią tu ze spektaklem dla dzieci pt. 
"Oni nas widzą, czyli Karambol w Krai­
nie Snów”.

Edyta Geppert...
...wystąpi (jak dobrze pójdzie) już 

na pewno 6 bm. o g. 19 w sali kina 
"Ognisko" w Legnicy, a 7 bm. o tej porze 
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrod­
ka Kultury w Głogowie.

£O + MENNO'S BAND...
...koncertu holenderskiej grupy po­

słuchać można 8 bm. o g. 20 w kawiarni 
"M" Miejskiego Ośrodka Kultury w Gło­
gowie.

Rysunki na asfalcie...
...wszystkie namalowane przez 

dzieci obrazy wezmą udział w konkur­
sie, do którego zaprasza 6 bm. o g. 13 
filia biblioteki nr 1 w Legnicy przy ul. 
Gojawiczyńskiej 2. 10 bm. od g. 12 do 
13 drugi konkurs - "Zgaduj - Zgadula".

"ALASTOR" i "LEVIATHAN"...
...bawić będą swoich fanów podczas 

koncertu w Klubie Muzycznym "May- 
day" w Głogowie - 7 bm. o g. 17.

Lubińskie Spotkania z Poezją 
Miłosną...

...uroczysta inauguracja spotkań, ogło­
szenie wyników konkursu na lirykę milos- 
ną o "Laur Miedziowego Amora", 
wręczenie nagród i prezentacja nagrodzo­

nych prac - dziś (5 bm) o g. 10 w 
kawiarni "Pod Muzami" Domu Kultury 
Zagłębia Miedziowego w Lubinie. Tam­
że o g. 12 spotkać się można z Lotharem 
Herbstem, prezesem Zarządu i redakto­
rem naczelnym PR Wrocław, a o g. 20 - 
program "Poezja i muzyka", a w nim 
m.in. Turniej Jednego Wiersza, recital 
Marii i Krzysztofa Palmowskich. Ponad­
to o g. 12 rozpocznąsię spotkania auto­
rskie z Annąjanko w ZSTGR, Marcinem 
Świctiickim w II 1.0, Tadeuszem Szner- 
chem w SP nr 1 i Wojciechem Strugałą 
w Liceum Medycznym.

Jutro (6 bm.) - ciąg dalszy imprezy. W 
kawiarni o g. 10 - przewidziane jest spot­
kanie z prezesem Stowarzyszenia Pisarzy 
Polskich we Wrocławiu Annąjanko, a o g. 
12 z Robertem Gawłowskim, szefem PR 
Wrocław. Wieczorem o g. 19 - "Wieczór 
poezji śpiewanej" z udziałem Elżbiety Ada­
miak przy akompaniamencie Andrzeja Po- 
niedzielskiego i Andrzeja Pawlikiewicza.

Spotkania autorskie rozpocznie Marta 
Fox - o g. 11 w Liceum Medycznym, o g. 12 
Lothar Herbst spotka się z czytelnikami w 
MBP,Jacek Łukasiewicz z uczniami IIIO, a 
Wojciech Strugała i Jerzy Fryckowski w 
ZSTGR. Sesja literacka pn. "Polska miłość 
’93" z udziałem prof. Jacka Łukasiewicza i 
dr Urszuli BenkMJrbanowicz zaplanowana 
jest na g. 15 w sali nr 24 DKZM. Wstęp 
wolny.

Inne propozycje DKZM...
...7 i 8 bm. od g. 19 Michał Styszyń- 

ski umili pobyt gościom w kawiarni 
grając na fortepianie. 10 bm. o g. 17 - 
spotkanie sekcji filatelistycznej (sala nr 
31), a 11 bm. o g. 17 - spotkanie "Fan- 
Clubu" kabaretu "OT.TO" (s. 26).

Wystawy
Wydawnictwa Robotniczego Stowa­

rzyszenia Twórców Kultury zwiedzić 
można w siedzibie placówki do końca 
bm. przy ul. Roosevelta 1, II p. w Legni­
cy I

Wystawę malarską Telemacha Pik 
tsidisa prezentuje Galeria Sztuki Współ 
czesnej w Polkowicach przy ul 
Dąbrowskiego 2.

Ekspozycję rysunku satyrycznego 
pt. "Żart muzyczny" ze zbiorów Galerii 
Satyrykonu oraz Muzeum Karykatury ty 
Warszawie oglądać można w holu ratu­
sza CS-Teatr Dramatyczny w Legnicy, j

Wernisaż wystawy malarskiej Tere­
sy Pągowskiej - 7 bm. o g. 18 w Galerii . 
Zamkowej Ośrodka Kultury "Wzgórze 
Zamkowe" w Lubinie.

Mll7Pa 1muzea
■ LEGNICKIE MUZEUM OKRĘGOWE - 
poleca zwiedzanie wystaw czasowych 
od środy do niedzieli w g. 11 - 17 - 
"Brązowa rzeźba europejska od XIX do 
XX wieku", ze zbiorów Muzeum Naro­
dowego we Wrocławiu, "Srebro Art De- 
co" z kolekcji Marka Sosenki, "Rzeźba 
B-555" oraz rzeźby Adama Myjaka.

JAWORSKIE MUZEUM REGIONAL­
NE - oprócz wystaw stałych zaprasza do 
zwiedzania ekspozycji czasowych (od 
środy do niedzieli w g. 10 -16) - "Histo­
ria żelazka" ze zbiorów Muzeum Naro­
dowego we Wrocławiu i Muzeum 
Gospodarstwa Domowego w Ziębicach 
oraz jubileuszową wystawę z okazji 
340-Iecia kościoła Pokoju.

CHOJNOWSKIE MUZEUM REGIO­
NALNE czynne jest od środy do piątku 
w g. 9 -16, a w soboty i niedziele od g. 
11 db 16 i proponuje wystawy stałe, a 
z czasowych poleca "Secesję" ze zbio­
rów Muzeum Okręgowego w Legnicy.

Radio "L" poleca

Ok. godz.
21.10 Gość Radia L
- Edyta Geppert -
rozmowa z gwiazdą ] 1—1
piosenki na żywo. [_ LEGNICA —
Sobota

W godz. 17 do 20 - 60 notowanie Top 
30 - prezentuje Jarosław Kołodziej.

Ok. godz. 17 sprawozdanie z meczu KP
- Miedź Legnica, komentuje Mariusz Romano­
wski.

Niedziela
Godz. 1540 do 17.20 - Najnowszą mu­

zykę promuje Jarosław Kołodziej.
Od 18 do 19.30 - piosenka na zamówie­

nie. Koncert życzeń nadesłanych na kartach 
pocztowych, prowadzi Artur Kot.

Radio Legnica



czwartek
5 maja 
1994 r.

1
6.00 Kawa 
czy herbata? 
9.00 Wiado­
mości

9-15 Mama 1 ja
930 Domowe przed­

szkole
9-55 Porozmawiajmy 

o dzieciach
10.05 Gliniarz 1 

prokurator 
(7) - serial USA

10.55 Muzyczna Je­
dynka

11.00 Kwadrans na 
kawę

11.15 Ginące pejzaże 
- reportaż

11.40 Smoczek czy
grzechotka?

12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów 
13.30-15 15 TV Edukacyjna 
13-35 Wielki Nil ■ serial belgijski 
14.00 Mieszkamy w Polsce, w

Europie, na Ziemi
14.15 Nie tylko dinozaury
14.30 Zwierzęta świata
15 05 W rajskim ogrodzie 
15-20 Strzał w dziesiątkę
15.35 My, dorośli
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Telcexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Antena
18.05 Maszyna marzeń - serial 

dok.
18.30 Znaki czasu - mag. katol. 
19-00 Tęczowy minibox
19-10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Gniniarz 1 prokurator

(7) - serial USA
21.05 Bilans - mag.rządowy
21.15 Debata Jedynki
22.05 Bez prądu
22.25 Pegaz -magazyn kult.
23.00 Wiadomości gosp.
23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 Ręka Stalina (3 - osL) 
0.25 To lubię...

2
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Zorro-seriał USA ' 

9-10 Miłość i dyplomacja 
9-40 Świat kobiet-mag.
10 05 Wild America-film ang.
10.35 Couleurs de France
11.05 W Nowym Jorku jak w 

teatrze - film dok.
11.30 Polsce operatorzy w Los 

Angeles (1) - film dok.
12.05 Świadkowie XX wieku: 

Aktorzy
13-00 Panorama
1315 Gang Olsena nigdy się 

nie poddaje - film duński 
15.00 Klub młodego rebelianta 

-mag. nilodz.
15-35 Zorro • serial USA
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Życie obok życia
17.30 Miłość i dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Kolo Fortuny
19-05 Świadectwo dojrzałości - 

film dok.
19-35 Małe ojczyzny: Życie na 

medal
19-55 Gość dwójki: Prof. Marek 

Malinowski
20.00 Orkiestra Symfoniczna 

Polskiego Radia zaprasza 
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii (11) 
22.00 Radość żyda - film włoski 
23.00 Studio Teatralne Dwójki:

Molier - Mizantrop

. 8.05 Widget
1" 8.35 Fakty

8.45 Yideofashion 
—  9-20 Partnerzy (17)*

15.55 Fakty 
16.00 Wielka Liga Koszykówki
16.15 Rozmowy o historii
16.30 Przyłbice i kaptury 
17-30 Riviera 
18.03 Fakty
18.30 Zarządzanie przedsiębior­

stwem
18.55 Widget
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - progr. publi.
20.10 Jutro w Gazecie Wyborczej
20.15 Scrabbłe
20.20 Partnerzy - film USA
23.00 Fakty
23.10 Program na jutro 
23-15 TY Polonia

Piątek
6 maja 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata 
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.25 Przedszkolny kon­

cert życzeń
10.00 Wielkie nadzieje - film 

angielski
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci Ciuchcia
13-30 - 15-55 TV Edukacyjna
13-33 Ang. dla średnio zaawan­

sowanych
13.45 TV Szwedzka gościem TV 

Edukacyjnej
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Tata, a Marcin powie­

dział...
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Zulu-Gula
19-00 Wieczorynka: Muminki 
I93O Wiadomości
20.10 Piątek z Newmanem: Ra- 

fcl, Rafel
21.55 Puls dnia
22.20 Zawsze po 21. - magazyn 

reporterów
23.00 Wiadomości
23.25 Mila do Jerycha
1.05 Program rozrywkowy

2
7.00 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Mała księżniczka
8.35 Przygody Super­

mana
9-00 Studio Dwójki
9-05 Zamek Himeji - film dok.
9 35 Świat kobiet - mag
10.05 Osterreichbild am Son- 

ntag - Bauerhofe unter 
schutz - film w wersji nie­
mieckiej

10.35 Ulica Sezamkowa.w 
wersji angielskiej

11.00 Wieczór pieśni: Teresa
Żylis-Gara

11.40 Róbta, co chceta
12.00 Bezludna wyspa
13-00 Panorama
13.15 Przystanek Alaska - 

serial USA
14.00 Szansa na sukces: Truba­

durzy
15.00 Świadectwo dojrzałości

- film dok.
15-35 Przygody Supermana
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd - serial 

USA
17.20 Lalamido, czyli poryki­

wania szarpidrulów
17.45 Witaj, Hiszpanio - tele­

turniej
18.00 Panorama
18.03-2,1.00 Piątka na antenie 

Dwójki
18.45 Jest jak jest - serial
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Trudne słowo: Femi­

nizm
22.15 Przystanek Alaska - 

serial USA
23.00 Teatr Sensacji: Dwa wy­

roki
0.24 Panorama
0.25 Guitar shop - Skawalker
0.55 Odlecieć stąd - serial

USA

B
8.05 Mała księżni­

czka
8.45 Riviera
9.10 Tulipan 
16.00 Klub teatral­

ny
16.30 Robin Hood
17.30 Rodzynki i migdały
18.3O Region
18.55 Mała księżniczka
19-25 Spotkania - konkurs
19-30 Latający cyrk Monty Pyt- 

hona
20.00 Tulipan
21.00 Jazz nad Odrą '94 - trans­

misja koncertu

Redakcja nie 
odpowiada 
za zmiany 
w programie 
TVP

Sobota
7 maja 1994 r.

1
7.00 Rondo - magazyn
7.20 Rynek-Agro
7-45 Z Polski... - maga­
zyn reporterów

8.05 Dom otwarty: U Marii ijana 
Nadolnych

8.25 Wszystko o działce
9-00 Wiadomości
9-10 Ziarno
9-35 5-10-15 oraz film z serii 

Tajna misja (18)
11.00 Podwodna odyseja ekipy 

kapitana Cousteau: Płctwa- 
le i kaszaloty

11.45 Ludzie I zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.45 Morze - magazyn
13-15 Sport: Apetyt na zdrowie
14.00 Walt Disney przedstawia: 

Goofy i inni; Wszystko sta­
wiam na świnie (2)

15.15 Telewizyjny Teatr Rozmai­
tości: Anthony Shaffer - De­
tektyw

17.00 Tcleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Je­

dynki
18.10 Bevcrly Hills 90210 - 

serial USA
19-00 Małe wiadomości DD
19-10 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.00 Polskie zoo
20.30 O jeden most za daleko

- angielski dramat wojenny
22.15 Wiadomości
22.25 Zobaczyć, aby uwierzyć - 

reportaż
23.40 Sportowa sobota
24.00 Implus - horror USA
1.25 Nocny odlot - program roz­

rywkowy
2.25 Tranzy t - film francuski

2
7.30 Panorama
7-35 Skarby muzeum 
Wojska Polskiego - film 
dokumentalny

8.00 Ulica Sezamkowa
9-00 Tacy sami - próg, w języku 

migowym
9-20 Nauka języka migowego 
9-25 Monte Cassino 50 lat temu 
9-35 Wspólnota w kulturze 
10.05 Studio Dwójki
10.10 Monte Cassino 50 lat temu
10.40 Dziura w koszu • program

Jerzego Owsiaka
11.00 Wielkie tańczenie (5) 
12.00 Akademia Filmu Polskie­

go: Polowanie na muchy 
13-50 Monte Cassino 50 lat temu 
14.00 Niepoje końca tysiąclecia
14.30 Sport - koszykówka NBA
15.20 Monte Cassino 50 lat temu
15.25 Zwierzęta świata: Osobli­

wości podwodnego świata: 
Wyspy Galapagos

15.55 Losowanie gier liczbo­
wych

16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Monte Cassino 50 lat temu 
17.05 Pełna chata - serial USA
17.30 Język widcoklipu (4): Te­

ledyski polskie
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.30 Gra - teleturniej
19-00 X Jubileuszowy Konkurs 

Kabaretów Amatorskich 
Paka '94

19 30 San Sebastian '93
20.00 Sport
21.00 Panorama
21.25 Słowa na niedzielę
21.35 Kobieta zawiedziona - re­

portaż
22.05 Człowiek z gwiazdą:

Strzały o zmierzchu - 
western USA

23-35 Stanisław Radwan - muzyk 
w teatrze

24.00 Panorama
0.05 Manhattan Transfer - kon­

cert

[IjgE?] 8.05 Legenda o Bia- 
tym Kle

Cj)) 8.45 Rodzynki i mig- 
—dały

9.15 Gawędy muzyczne 
16.00 Boisko
16.30 Londyn w ogniu
17.30 Rivicra
18.30 Latający cyrk Monty Pyt- 

hona
18.55 Legenda o Białym Kle
19.25 Spotkania
20.00 Publicystyka
20.15 Zaklęty dwór
21.25 Ballada o drodze
22.00 Gawędy muzyczne
23.10 Sport

Niedziela
a maja 1994 r.

zn 7.00 Rolnictwo na świe-C i c,c
■ ■ 7.15 Proszę o 

i- - odpowiedź
7.35 Tydzień - magazyn rolniczy
8.30 Notowania
9-00 Zamek Eureki
9.25 Muzyczna skakanka z 

gwiazdą (1) - teleturniej dla 
dzieci

9.45 Teleranck
10.10 Domek na prerii - serial 

USA
11.00 MGM: Gdy lew zaryczy - 

serial dokumentalny
11.55 Koncert życzeń
12.25 Tęczowy Music-Box
13-00 Z kamerą wśród zwierząt: 

W Palmiarni
13-25 Wiosenne MTY
13.45 W starym Kinie: Złote lata 

komedii angielskiej: Walc 
toreadorów - film angiel­
ski z 1962 r.

15 30 Drobne starcie
16.00 Podróże na celuloidzie: Za 

siedmioma górami
16.40 Antena
17.00Tclcexpress
17.30 Dynastia Colbych (18) - 

serial USA
18.20 7 dni - świat
19-00 Wieczorynka: Gumisie 
19-30 Wiadomości
20.10 Okrągły stół (4) ■ serial 

USA
21.10 Sportowa niedziela
22.05 Pamięci ofiar holocaustu - 

koncert z Watykanu
22.50 Wokół wielkiej sceny - ma­

gazyn teatralny
23-30 1919 - film angielski
1.05 Koncert potrójny C-dur, op.

56 Ludwiga van Bcethovc- 
na

2
7.30 Echa tygodnia
8.00 Piotruś Pan i piraci 
- serial anim.
8.25 Okrągły stół (4) - 

serial USA (dla niesłyszą- 
cych)

9.10 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących)

9.30 Tele piątka
10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanną Barbera
12.00 Piękna Angelika - film 

francuski
13-40 Premiera filmu Kazimie­

rza Kultza: Śmierć jak 
kromka chleba (1) - repor­
taż

14.00 Animals
14.20 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i prze­

strzeni: Habsburgowie (2)
15.20 Studio Dwójki
15.30 Fakty i mity - reportaż o 

realizacji filmu Kazimierza 
Kutza pL Śmierć jak krom­
ka chleba

16.00 Panorama
16.20 M.A.S.H. - serial USA
16.45 Premiera
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra
19-00 Studio Dwójki
19.10 Premiera
19.20 Czarna śmierć ■ błazeńskl 

śmiech
20.05 A kuku, panie Kruku - film 

animowany
21.00 Panorama
212.25 Premiery
22.10 Dżentelmeni 1 gracze - 

serial ang
23.00 Gilbert Bacaud w Polsce
23.10 Jeszcze pożyjesz - widowi­

sko artystyczne
24.00 Panorama
0.05 Sport: PŚ w ujeżdżeniu 

Książ '94
0.35 Gwiazda światowego jazzu

zf—~ 8.40 Dr. Przytulny
ijo 1 9.05 Riviera

9-30 Fin de siecle 
2^'^ 10.00 Za miedzą

10.30 Sarnio sobie 
11.00 Przez stulecia
11.30 Loża: Parlament
15.55 Mac i Ja-film USA
17.30 Premiery
18.10 Kompas
18.30 Studio otwarte
18.55 Dr. Przytulny 
20.00 Publicystyka
20.15 Spotkanie
20.25 Jak rozpętałem II wojnę 

światową - polski film fa­
buł.

22.00 Sport
22.30 Trzy suwereny za Sarę

Poniedziałek
9 maja 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata? 
9-00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przed­

szkole
9-55 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
10.05 Dynastia Colbych (19) 
11.00 Przyjemne z pożytecznym 
12.00 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.15 Anglo-amerykański dla 

średnio zaawansowanych
12.40 /\ng. dla najmłodszych
12.45 Luz
13-30- 15.55 TV Edukacyjna 
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Tcle(xprcss*
17.20 Laboratorium
17.40 Program rzecznika praw 

obywatelskich
18.00 Latający cyrk Monty Pyt- 

hona (12)
18.30 Konteksty
18.53 Studio
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 Teatr TY na Świede: Jean 

Claude Camiere - Hiszpań­
ski spór

21.40 Prosto z Belwederu
21.55 Miniatury: Aleksandra i 

Andrzej Garliccy - Józef Pił­
sudski. Życie 1 legenda

22.00 Reportaż
22.40 Leksykon polskiej muzyki 

rozrywkowej
23.00 Wiadomości
23.25 Szapołowska od Z da A: 

Przez dotyk - film polski
0.45 Przeboje Bogusława Ka­

czyńskiego: Recital wokal­
ny Stefanii Toczyskiej

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki 
8.05 Widget
8.35 Wojownicze żół­

wie Ninja - serial anim.
9-10 Miłość i dyplomacja 
9-40 Ona - mag.
10.05 Ang. dla najmłodszych
10.10 Ang. dla młodzieży
10.20 Angielski dla dzied
10.25 Niemiecki dla początkują­

cych
11.10 7 dni polskiego sportu 
12.00 Względne wartości (2}.

Dorównać Medyceuszom
12.45 Przeboje Dwójki 
13-00 Panorama 
13-15 Sprawca nieznany (7) - 

serial niemiecko-czeski
14.10 Godzina szczerośd
15-00 Yademecum teatromana
15.35 Wojownicze żółwie Ninja

- serial anim. 
16.00 Panorama 
16.05 Magazyn NBA
16.15 Festiwal Muzyki Odnale­

zionej - Tarnów '94
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 Miłość 1 dyplomacja 
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19-05 Względne wartości (2):

Dorównać Medyceuszom 
20.00 Zdrówko (2) - serial ko­

mediowy USA
20.25 Auto - magazyn 
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przed­

stawiają
22.00 Noc detektywów: Colum- 

bo: Niebezpieczna rozry­
wka

23.10 Boję się, że nie doczekam 
wolnośd - film dok.

23.40 Portret galerii 
24.00 Panorama
0.05 Pieśni Chopina i.Griega 
0.35 Noc i stres
0.50 Zdrówko (2) - serial kome­

diowy USA

8.05 Widget
8.45 Calhoun - film 

seryjny USA
16.00 Perły śląskiej 

architektury
16.15 W rajskim ogrodzie
16.30 Gazda z Diabelnej
17.30 Nie ma jak w domu
18.30 Sport
18.55 Widget
19-25 Spotkania - konkurs 
20.00 Tematy
21.00 Tematy
21.10 Calhoun ■ film sensacyjny 

produkcji USA
21.55 Homo faber
22.15 Wieczory w Dworze Wa­

zów

Wtorek
10 maja 1994 r.

1
8.00 Kawa czy herbata? 
9-00 Wiadomości 
9-15 Mama i Ja
9-30 Domowe przed­

szkole
9-55 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
10.00 Życie (32) - serial japoński
10.45 Armie świata: Węgry
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub Samotnych Serc
11.35 U źródeł - początki chrze­

ścijaństwa
11.50 Sto lat - mag. ubezpieczeń 
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik-Tak
13-30 -15-55 TY Edukacyjna 
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00Tclcexprcss
17.20 Sensacje XX wieku: Księga 

szpiegów
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 Królik Bugs przedstawia
18.30 Rewizja nadzwyczajna: 

Monte Cassino
19-00 Wieczorynka - Tao-Tao 
19-30 Wiadomości
20.10 Ilazardzlsta - film USA
21.50 Sejmograf
22.05 Listy o gospodarce
22.35 Z wizytą u Bułata Okudża­

wy
23-00 Wiadomości
23-15 Muzyczna Jedynka
23-20 Niezwykłe biografie
23.45 Sabat
0.25 Siódemka w Jedynce: Cho­

roby w historii ludzkości - 
cholera

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne
8.35 Przygody Blacky’e-

go: Czuwanie - serial
9-00 Studio Dwójki
9-10 Miłość 1 dyplomacja
9-40 Świat kobiet
10.05 Familly Album (26) - język 

anglo-amerykański dla 
średnio zaawansowanych

10.30 The Carsat Crisls (26) - 
angielski w nauce i technice

10.45 Portret galerii (powL) 
11.00 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna - polszczyzna - 

program prof. Jana Miodka 
12.00 Martin Scorsese - film do­

kumentalny prod. ang 
13-00 Panorama
13-15 Zakazana miłość (1) - 

serial wenezuelsko-hisz- 
pański

14.00 Linia specjalna (powL)
14.50 Boję się, że nie doczekam 

wolności - film dok. (powL)
15-20 Krakowskie legendy
15-35 Przygody Blacfyego: Czu­

wanie ■ serial
16.00 Panorama
16.05 Sport Z wiatrem i pod 

wiatr
16.15 Mój mały świat
16.35 To tylko plotka
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 Miłość i dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19-05 Martin Scorsese - film dok. 

prod. angielskiej
20.05 Rzeczpospolita Druga i 

Pół: Mieczysław F. Rako­
wski (2)

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
21.50 Perły z lamusa: Pokusa - 

komedia USA z 1936 r.
23-30 Criminal tango
24.00 Panorama
0.05 Starzy przyjaciele (3): Hen­

riettę - serial holenderski

8.05 Opowieści Zie­
lonego Lasu

8.45 Trzy wcielenia 
Joanny May - 
film ang.

16.00 Jak to zdrowo na sportowo
16.25 Szaleństwa Majki Skow­

ron
16.55 Czarna strzała
17.30 Riviera
18.30 Ludzie i samochody
18.55 Opowieści Zielonego Lasu
19.25 Spotkania - konkurs
20.00 Tematy
20.20 Trzy wcielenia Joanny 

May - film ang.
21.50 lan Gillan Band live -. 

progr. muzycz. USA

Środa

11 maja 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przed­

szkole
9-55 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
10.00 Hasło: Kocham dę (6)
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.20 Klub dobrej książki
11.40 Wiadomości
11.50 Uroczysta odprawa wart 

przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza z okazji 50. rocz­
nicy bitwy pod Monte Cas­
sino

12.45 Dla młodych widzów
13.30 - 13-55 TV Edukacyjna 

(blok humanistyczny - ar­
cheologia)

13.30 Historia Polskiego Radia 
13-50 Ossolińskie książki
14.10 Każdy aktorem własnego 

szczęścia
14.35 Tylko migawka
15.00 Jest takie miejsce w Pol­

sce: Mokotów
15.30 Anty-Dacniken (4): Królo­

wie, bogowie, świątynie
15.55 Licz na mnie
16.05 Dla młodych widzów: 

Okrywamy talenty oraz 
film Wychowawca

17.00 Teleexpress
17.20 Zielonym do góry
17.40 Reportaż
18,00 Hasło: Kocham dę - se­

rial USA
18.50 Studio 6
19-00 Wieczorynka: Smurfy 
19-30 Wiadomości
20.10 Finał Pucharu UEFA
22.10 XXX lat Studenckiego Fe­

stiwalu Piosenki
23.00 Wiadomości
23-15 Muzyczna Jedynka
23.20 Połączone pokoje - me­

lodramat

2
7-30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki 
8.05 Widget
8.35 Kacper i jego przy­

jaciele
9.00 Studio Dwójki
9-10 Miłość 1 dyplomacja
9-40 Świat kobiet - mag.
10.05 Ang. dla najmłodszych
10.10 Ang. dla średnio zaawan­

sowanych
10.25 Ang. dla dzieci
10.30 Franc dla początkujących
11.10 Trzy kwadranse ze spor­

tem
11.55 Teatr Faktu: Sprawa An­

dersa
13-00 Panorama
13-15 Sport
14.10 Janosik (10)
14.55 Dom
15-35 Kacper i jego przyjaciele 
16.00 Panorama
16.05 Mag. przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas: Po­

daj łapę
16.50 Losowanie gier liczbo­

wych
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Od pierwszego do pier­

wszego
17.30 Miłość 1 dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19 05 Opowieść o bitwie - film 

dok.
20.00 Sprawy Rosie 0’Nelll - 

serial USA
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Pracująca dziewczyna - 

serial USA
22.30 Jan Strzelecki
23.20 KaBaKai - re-animacje - 

film dok.
24.00 Panorama
0.05 Tribute to John Coltralne - 

muz. film dok.

8.05 Mr Bogus
8.45 Riviera
9-10 Jak cudne są 

wspomnienia
16.00 Debiuty - koncert
muzyki dawnej

16.30 Słynna piątka
17.00 Stawiam naTolka Banana
17.30 Yideofashion
18.20 Zapis z miejsca
18.30 Mr Bogus
19-00 Koncert - Big Day i Hey
21.05 Tematy
21.30 Jak cudne są wspomnienia
22.30 Sport
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14.45 
Autobus 
odjeżdża 
o 6.20,

16.25 Jesteśmy-mag.
kfltol., 17.00 Banda
Pand (1), 17.30 Złow­
rogi raj - serial, 18.30 
Oskar, 19.00 Informa­
cje, 19.20 Ang. dla bi­
znesmenów, 19.30 
Banda Pand (1), 
20.00 Sąsiedzi - serial,
21.00 Więźniarki, 
22.00 Gillette World
Sport Special, 22.30 
Informacje i biznes, 
22.50 Ang. dla biznes­
menów, 23.00 Złow­

rogi raj, 00.00 Mag. sportowy, 
00.30 Sąsiedzi

7.30 Panorama, 
7.40 Kwadrans 
na kawę, 8.00 Ry­
cerze i rabusie, 
8.45 Książę sezo­

nu - film polski, 9-45 Nie tylko 7 
cudów świata, 10.15 Gwiezdne po­
dróże prof. Marka Demiańskicgo, 
10.45 Książki, które wstrząsnęły 
światem, 11.15 Leksykon polskiej 
muzyki rozrywkowej, 11.30 Z Pol­
ski rodem, 12.00 Wiadomości, 
12.15 Blisko, coraz bliżej, 13.40 
Sport na satelicie, 14.30 Filmy 
dok., 15.30 Płynie Wisła, 16.00 
Krajobraz Polski: Ludzie nauki pol­
skiej, 17.00 Teiecxpress, 17.15 
Dzieci z naszej szkoły - serial, 18.00 
Historia-współczesność, 18.30 Żu­
lu Gula, 18.50 Ze świata, 19-20
Dobranocka, 19-30 Wiadomości, 
20.00 Benefis Jerzego Fedorowi­
cza, 21.00 Panorama, 21.25 Gość: 
Beata Tyszkiewicz, 21.35 Teatr TY: 
Dom kobiet, 23-00 Bilans, 23-15 
Przegląd kulturalny, 00.20 Tulipan 
- serial TP

5-30 Wiadom°- 
r . t o - ści, 7.00 Mag. po­
ranny, 9-05 - 11.00 Seriale. 9-05 
Potrzebna pomoc, 10.00 Piękni i 
bogaci, 10.30 Czas tęsknoty, 11.00 
Właściwa cena - show, 11.30 Poje­
dynek rodzinny - teleturniej, 12.30 
- 15-00 Seriale, 12.30 Historia 
Springfieldów, 13-20 Santa Barba­
ra, 14.10 Morderstwo to jej hobby, 
15.00 Ilona Christen, 16.00 Hans 
Meiser, 17.00 -18.30 Seriale, 17.00 
Kto tu jest szefem?, 17-30 Okropnie 
miła rodzinka, 18.00 Piękni i boga­
ci, 18.30 Explosiv, 18.45 Wiadomo­
ści, 19-10 Explosiv, 19.40 Dobre, 
złe czasy, 20.15 Mag. reporterów,
21.15 Klinika miejska - serial,
22.15 Mag. o zaginionych, 23-15 
Gottschalk - show, 00.00 Wiadomo­
ści, 00-30 Okropnie miła rodzinka, 
1.00 Traccy Ullman Show, 1.30 Kto 
tu jest szefem?, 2.00 Explosiv, 2.30 
Wiadomości, 3-00 Hans Meiser, 
4.00 Ilona Christen

TRL 7 00 Tc,cBudzik
n o (w programie m.

LUD111 in. muzyka, kon­
kursy), 8.00 Infor­

mator (co godzinę teleteksl rekla­
mowy), 10.00 Reemisja bloku TRL 
Lubin, 10.05 Aktualności - serwis
inf, 10.30 Tom &JerryKids-bajka, 
10.30 Gość w studiu, 11.00 Kalej­
doskop kameleona, 11.30 Klient 
nasz pan - mag. konsumenta, 11.4 5 
Aktualności - powL, 12.00 Informa­
tor (co godzinę teleteksl reklamo­
wy).

(/S) 18.35 Buty ryba­
ka - film USA, 
19-25 Rodzina 
Potwornlckich, 
20.00 Ho - czło­

wiek w krawacie, 21.45 Klipy MCM

Piątek

6 maja 1994 r.

15-30 Troje i las 
- film polski, 
17.00 Mała 
księżniczka (4), 

17-30 Szpital miejski (1), 18.30
Magazyn, 19.00 Informacje, 
19-30 He-Man (2), 20.00 
Więźniarki (28), 20.58 Informa­
cje, 21.00 Capital City (14), 
22.00 Mag. motoryzacyjny, 
22.30 Informacje, 23-00 Łowca 
zbiegów ■ film sensacyjny USA

- ----------------- . 7-30 Panorama,
7.40 Uszyj to sa- 

[POLON/Aj ma’ & W dzieci 
y j z naszej szkoły - 

serial TYP, 8.45 
Benefis Jacka Fedorowicza, 9-45 
Wrocławski spacer, 10.45 Histo- 
ria-współcz., 11.15 Progr.-rozry- 
wkowy, 12.00 Wiadomości, 
12.15 Maria Kuncewiczowa - 
film biogiaficzny, 13-15 Ze świa­
ta, 13-35 Tulipan (3) - serial TYP, 
14.55 Przegląd kulturalny, 15-55 
Program dnia, 16.00 Ojczyzna- 
polszczyzna, 17.00 Teleexpress, 
17-15 Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa (1) - serial, 18.00 
Pegaz, 18.30 Panie na planie, 
19-20 Dobranocka, 19-30 Wia­
domości, 20.00 Odbicia (6-osl) - 
serial TYP, 21.00 Panorama, 
21.25 Gość TY Polonia, 21.35 
Życie na gorąco (9ost.) - serial, 
23-00 Życie nasze codzienne - 
program publicystyczny, 24.00 
Panorama, 0.10 Progr. muzycz­
ny

E3E3E3 7.00 Dzień do- 
ro« yy śniada­
niowa, 9-05 Kalifornia wzywa 
pomocy - serial, 10.00 Piękni i 
bogaci - serial familijny USA, 
10.30 Czas tęsknoty- serial USA, 
11.00 Cena jest gorąca, 11.30 
Potyczki rodzinne, 12.00 Punkt 
12 - mag., 12.30 Rodzina Spring­
fieldów - serial familijny USA, 
13-20 Santa Barbara, 14.10 Mor­
derstwo to jej hobby - serial USA, 
15.00 Ilona Christen - show', 
16.00 Hans Meiser - show, 17.00 
Kto tu jest szefem - serial kom. 
USA, 17.30 Okropnie miła ro­
dzinka - serial, 18.00 Rodzinny 
gang - serial, 18.30 Explosiv, 
18.45 Wiadomości, 19-10 Explo- 
siv - Wyd.magazynynowe, 19-40 
Dobre, zle czasy, 20.15 Melodie 
ojczyzny, 21.15 Gospodarz 
Slangi - niem. serial famil., 21.45 
Pod kołdrą - niem serial, 22.15 
Co proszę?, 23.15 Gottschalk, 
24.00 Wiadomości, 1.00 Dziki 
blondyn - niem. film erotycz. , 
2.25 Psychoza III - thriller USA

Ii 7.00 Tele-Budzik 
1 (w próg. m jn

Lubin Tom & Jerry Kids 
- bajka), 8.00 In­

formator (co godzinę leletekst 
reklamowy), 18.30 Blok TRL Lu­
bin, 18.35 Aktualności - serwis 
inf., 18.50 Tom & Jerry Kids, 
19-00 Mag. motoryz., 19-30 Kon­
cert Życzeń, 20.00 Aktualności - 
powt., 20.15. Informator (co go­
dzinę leletekst reklamowy) --

17.30 Papa Ca- 
stor opowiada, 
17.40 W osiem­
dziesiąt dni do 
okoła świata,

18.30 Santa Barbara, 19-25 Byle 
do poniedziałku, 20.00 Fort Boy- 
ard, 21.20 Podwójna gra

Sobota

7 maja 1994 r.

15.05 Gorączka 
złota - komedia 
USA z 1925 ro­
ku, 16.30 Szpital

miejski (1), 17.30 Capital City 
(14), 18.30 Magazyn, 19.00 In­
formacje, 19.30 Dlonne War-
wiek ■ cz.3,20.00 Szpital miejski 
(2), 20.58 Informacje, 21.00 Di- 
rc Straits - koncert, 22I3O Infor­
macje, 23.00 Różowa seria- Bunt 
amora - serial francuski, 23-30 
Potwory (35)

\polonia|

8.10 Apetyt na 
zdrowie, 8.55 
TY Polonia pro­
ponuje, 9-10 
Ziarno, 9-35 Fil­

my polonijne, 10.20 Zaprosze­
nie do Polski, 10.50 Polskie ABC, 
12.00 Wiadomości, 12.10 Pro­
gram dnia, 12.10 Teatr Rozmai­
tości: Ernest Bryll i Katarzyna 
Geartner - Na szkle malowane, 
14.00 Wielka gra, 14.55 Czter- 
dzietolatek - 20 lat później (5) - 
serial TYP, 15-50 Program dnia, 
15.55 I liga piłki nożnej, 16.45 
Panorama (w przerwie meczu), 
17.50 Artyści dzieciom - próg, 
rozrywk., 17.55 Transmisja kon­
certu, 19-20 Dobranocka, 19-30 
Wiadomości, 20.0Ó Rodzina

Kanderów’(1)-serial TYP, 21.00 
Panorama, 21.35 Gość TV Polo­
nia, 21.35 Trójkąt Bermudzki - 
film polski, 23.05 Artyści dzie­
ciom, 24.00 Widów. publicysL, 
0.55 Artyści dzieciom

E3E3E 6-00 Filray ry' 
T. l . v.. . o h sunkowe, 8.00 
Ze świata komiksu, 8.30 Filmy 
rysunkowe dla dzieci, 11.55 Su­
per wojownicy - serial USA, 
12.20 Hendersonowie - serial fa­
milijny USA, 12.40 Major Dad - 
serial komediowy USA, 13-15 
Książę Bell - Air - serial komedio­
wy USA, 13.45 Pełna chata - se­
rial komediowy, 14.15 Krok za 
krokiem - serial komediowy 
USA, 14.45 Knight Rider - serial 
sens. USA, 15-45 Drużyna A - 
serial sens. USA, 16.45 Sea Quest 
DSY - serial s-f USA, 17.45 Bever- 
ly Hilis..., 18.45 Wiadomości,
19.10 Kojak - serial krym. USA, 
20.15 Pośrednik matrymonialny 
- komedia niemiecka z 1993 r.,
22.10 Kosmiczne glisty - horror 
USA z 1990-, 23-55 Boks: Thor- 
sten May - Ralf Rocchigiani, 0.55 
Ostre dziewczyny - wł. film erot. 
1989

10 00 Reemisja 
■ bloku TRL Lubin,

10.05 Aktualno­
ści - serwis inf., 

10.20 Tom & Jerry Kids ■ bajka, 
10.30 Mag. motoryz., 11.'Kon­
cert Życzeń, 11.30 Aktualności - 
powL, 11.45 Informator (co go­
dzinę leletekst reklamowy), 
18.00 Megamix - propozycje na 
maj - mag. muz. filmowy, 14.00 
Informator (co godzinę teleteksl 
reklamowy)

CS}
17-30 Papa Ca- 
stor opowiada - 
francuski film 
animowany, 
17.40 Przygody

niedźwiadków polarnych, 18.30 
Santa Barbara - serial USA, 19-20
Kwietniowa lista przebojów, 
20.00 Producenci - komedia
USA, 21.30 Cinema, cinema..., 
Canal Plus w ATV, 22.00 Żegnaj 
przyjacielu - francuski film oby­
czajowy'

Niedziela

8 maja 1994 r.

15-00 Legendy 
świata (5), 
15-30 Daklari 
(5), 16.30 Szpi­

tal miejski (2), 17.30 Magazyn,
18.00 Mag. motoryzacyjny, 
18.30 Jesteśmy - pr. red. kat., 
19-00 Informacje, 19-20 Film 
anim. dla dzieci, 19-30 Dione 
Warwick -cz. 4,20.00 Legendy 
Hollywood: Kto zagra Scarletl 
cz.l, 21.00 Świat za Laurę - 
film USA, 1993 r.

---------8.10 Progr. ka- 

I----------------------tolickic, 8.45
Iffma flAol Trójkąt Bcrmu- 

dzkj _ film pd 

ski - powt., 
10.25 Z pierwszej ręki, 11.00 
Plecaki pełen przygód (3) - 
serial, 11.45 Co nowego?: 
Piotr Szczepanik, 12.00 Gość 
TY Polonia, 12.15 Teatr dla 
dzieci: Skarby i upiory, czyli 
Hrabia Opętany, 13-10 Czter­
dziestolatek - 20 lat później - 
serial komediowy, 14.35 Ol­
brzym - film biograf, o Józefie 
I. Kraszewskim, 15-35 Filmy o 
Polsce, 16.05 Agnieszka - film, 
17.00 Telcexprcss, 17.15 Spoj­
rzenie na Polskę, 17.40 Zapal­
niczka - film, 18.50 Ilouk - 
koncert, 19-20 Dobranocka, 
19-30 Wiadomości, 20.00 Ro­
dzina Kanderów (2) - serial 
TYP, 21.00 Panorama, 21.25 
Gość TY Polonia, 21.35 Dyry­
gent - film polski, 23-15 Artyści 
dzieciom cz.3, 0.20 Sportowa 
niedziela, 1.50 Jazz Jamboree

6.20 Filmy ry­
sunkowe, 9-55 

r- DZjen dobry w 
niedzielę - program religijny, 
10.00 Solo do U.N.C.L.E. - se­
rial szpiegowski USA, 11.00 
Powrót do przeszłości - serial 
science-fiction USA, 12.00 Tro- 
pical heat - serial sensacyjny 
USA, 13-00 Major Dad - serial 
kom. USA, 13-30 Operacja Pet- 
ticoat - serial kom. USA, 14.00 
Eskadra Pacyfik 214 - serial 
sens. USA, 15-00 O człowieku, 
który góry przenosił - film 
przygód. USA, z 1977 r., 17.00 
Jutro nie będzie szkoły - kom. 
niem., 18.45 Wiadomości, 
19-10 Show urlopowe, 20.15 
100.000 marek - show, 21.50 
Spiegel TY, 22.35 Prime Ti­
me.., 23-00 Prawo Los Angeles 
- Słynni adwokaci, tricki, pro­
cesy - serial USA, 24.00 Kanał 
4, 1.15 Okropnie miła rodzin­
ka, 2.20 Rodzinny gang, 2.20 
Kto tu jest szefem, 2.50 Hans 
Meiser, 3-50 Ilona Christen, 
5.00 Explosiv

-7 Informator (co 
godzinę lele- 

LUDin leks^ reklamo- 
wy).

—--------- 17.330 Papa
[ r. \ Castor opowia- 
\ / da - francuski
\J l~\ \J film animowa­

ny, 17/10 Przy­
gody niedźwiaków polarnych 
- Bajka rysunkowa, 18.05 Ro­
bin Ilood - bajka rysunkowa, 
18.30 Santa Barbara - serial 
USA, 19-2 5 Byle do poniedział­
ku - francuski serial komedio­
wy, 20.00 Wielka majówka - 
komedia polska

Poniedziałek

9 maja 1994 r.

15.25 Zaraza - 
film poi., 
1971, 17.00 
Poszukiwany 

żywy lub martwy (2> serial
USA, 17.30 Detektywi i pięk­
ne panie, 18.30 Magazyn me­
dyczny, 19.00 Informacje, 
19.30 Denver ostatni dinoza­
ur (5), 20.00 Sąsiedzi 
(101,102),20.58 Informacje, 
21.00 Walet karowy - film 
USA z 1967 wyst. Marie La- 
foret, 22.50 Informacje,
23.00 Detektywi i piękne pa­
nie

Przerwa kon­
serwacyjna do 
15.55, 16.00 
Blok progra­
mów eduka-

cyjnyh, 17.15 Rodzina Leś­
niewskich (2) - serial TYP, 
17.45 Polskie tańce miesz­
czańskie, 18.00 Rewizja nad­
zwyczajna, 18.30 Gra, 18.50 
Ucieczka od wolności - repor­
taż, 19.20 Dobranocka, 
19.30 Wiadomości, 20.00 Ja­
nek - progr. rozrywkowy, 
21.00 Panorama, 21.25 Gość 
TV Polonia, 21.35 Jan Serce 
(7) - serial TYP, 22.30 Pol­
skie tańce historyczne, 23.00 
Prosto z Belwederu, 23.15 
Feliks Mendelssohn-Barthob 
dy - IV Symf. Włoska, 24.00 
Panorama, 0.10 XXX lat Stu­
denckiego Festiwalu Piosen­
ki- cz.l

15310^1 5-30 Dzień do- 
bry - TY śnia­

daniowa, 9.05 Kalifornia 
wzywa pomocy - serial, 
10.00 Piękni i bogaci - serial 
familijny USA, 10.30 Czas tę­
sknoty - serial USA, 11.00 
Cena jest gorąca, 11.30 Poty­
czki rodzinne, 12.00 Punkt 
12-magazyn, 12.30 Rodzina 
Springfieldów - serial familij­
ny USA, 13.15 Santa Barba­
ra, 14.10 Morderstwo to jej 
hobby - serial USA, 15.00 
Ilona Christen, 16.00 Hans 
Meiser, 17.00 Kto tu jest sze­
fem - serial komed. USA,
17.30 Okropnie mila rodzin­
ka, 18.00 Piękni i bogaci,
18.30 Expiosiv, 18.45 Wia­
domości, 19-10 Explosiv - 
wyd. magazynowe, 19-40 
Dobre, złe czasy, 20.15 Mat- 
chball - niem. serial obycz., 
21.15 Piotr i Paweł - niem. 
serial obycz., 22.15 Obywa­
tele dyskutują z politykami: 
Johannes Rau, 23.15 SK-15 - 
mag. krym., 24.00 Wiadomo­
ści, 0.30 Okropnie mila ro­
dzinka, 1.00 Tracey Ullman 
Show

(ZSP
18.35 Ulice 
San Francisco 
- serial sensa­
cyjny USA

(wyst. Michael Douglas, Karl
Malden), 19.25 Rodzina Po- 
twornickich (wyst. J. Schuc, 
L. Meriwethre, II Morton),
20.00 Niewyrównany rachu­
nek - film sensacyjny USA, 
reż. J Irvin wyst. Arnold 
Schwarzenegger, Kathryn 
Harrold

Wtorek

10 maja 1994 r.

15.25 Czarna 
perlą - film 
poi., 17.00 
Charlie Cha­

plin - nieśmiertelny tramp, 
17.30 Detektyw i piękne, pa­
nie, 18.30 Magazyn sporto­
wy, 19.00 Informacje, 19-30 
He - Man (3), 20.00 Wydział 
zabójstw (5), 20.50 Informa­
cje, 21.00 Dwaj ludzie z mia­
sta - film fr., 23.00 Żużel -1 
liga

Środa

11 maja 1994 r.

FUS
16.00 Wydział 
zabójstw (5), 
17.00 Jaki oj­
ciec, taki syn

(32), 17.30 Detekyw i piękne 
panie, 18.30 Link Juornal - 
moda, 19.30 Dcnver, ostatni
dinozaur (6), 20.00 Dallas 
(1 5), 20.58 Informacje, 
21.00 Moja ulubiona brunet­
ka - film krym. USA, 22.30 
Informacje, 23-00 Detektywi 
i piękne panie, 24.00 Link 
Journal - moda

7.00 Panora­
ma, 7.40 Smo­
czek czy grze­
chotka, 8.00 
Rodzina Leś­

niewskich (2 powt.), 8.30 
Film dok., 8.45 Janek - progr. 
rozryw., 9-45 Blok progra­
mów edukacyjnych, 10.45 
Historia-wspólcz. 11.15 Pro­
sto z Belwederu, 11.30 Ucie­
czka od wolności - reportaż, 
12.00 Wiadomości, 12.15 
Jan Serce (7), 13-10 Polskie 
tańce hist., 13.40 XXX-Iecie 
Studenckiego Festiwalu Pio­
senki cz. 1, 14.30 Program 
muzycz., 15.15 Tańce miesz­
czańskie, 15-30 Gra, 16.00 
Blok programów edukacyj­
nych, 17.00 Teleexpress, 
17.15 Dom na głowie (1), 
18.00 Kalejdoskop kult., 
18.30 Życie i historia, 19-00 
ZAKR proponuje, 19.20 Do­
branocka, 19-30 Wiadomo­
ści, 20.00 W wannie. - film 
polski, 20.35 Gdybym nie 
był taki, jaki jestem, 21.00 
Panorama, 21.25 Gość TV 
Polonia, 21.35 Blisko, coraz 
bliżej (17) - serial TVP, 22.45 
Katalog zabytków, 23.00 Sej- 
mograf, 23.15 Polska dziś - 
publ., 24.00 Panorama, 0.10 
Godzina muzyki.

18.30 Mąż (1) 
/ < - film szpieg.

/n/m USA’ ’9-30Sławni i boga- 
ci - program 

dok. USA, 20.00 Fort Boyard 
- franc. turniej TY, 21.20 Pod­
wójna gra - francuski film 
sens.

B' 1 5-30 Dzień do-
bry . TV śnia­
daniowa, 9-05 

Kalifornia wzywa pomocy - 
serial, 10.00 Piękni i bogaci 
- serial familijny USA, 10.30 
Czas tęsknoty - serial USA, 
11.00 Cena jest gorąca, 
11.30 Potyczki rodzinne, 
12.00 Punkt 12 -mag., 12.30 
Rodzina Springfieldów - se­
rial USA, 13-15 Santa Barba­
ra, 14.10 Morderstwo to jej 
hobby - serial USA, 15.00 
Ilona Christen, 16.00 Hans 
Meiser, 17.00 Kto tu jest sze­
fem - serial kom. USA, 17.30 
Okropnie mila rodzinka, 
18.00 Piękni i bogaci, 18.30 
Explosiv, 18.45 Wiadomości, 
19.10 Explosiv - wyd. maga­
zynowe, 19-40 Dobre, zle 
czasy, 20.15 Columbo Krym. 
USA, 1971, 21.45 Quincy - 
serial krym. USA, 22.40 
Drink Bach Show, 23-15 Got­
tschalk, 24.00 Wiadomości, 
0.30 Okropnie mila rodzinka, 
1.00 Tracey Ullman Show,

POLOM

7.30 Panora­
ma, 7.40 Go­
towanie na 
ekranie, 8.00 

J Dom na gło­
wie (1) - polski serial dla 
młodzieży, 8.45 W wannie - 
film polski, 9-45 Blok pro­
gramów edukacyjnych, 
10.45 Kalejdoskop kult., 
11.15 Sejsmograf, 11.30 Ży­
cie i historia, 12.00 Wiado­
mości, 12.15 Blisko, coraz 
bliżej (J7-powt.), 13-40 Go­
dzina muzyki, 14.30 Polska 
dziś, 15.35 Program rozry­
wkowy, 16.00 Blok progra­
mów edukacyjnych, 17.00 
Teleexpress, 17.15 Rycerze i 
rabusie - serial TVP, 18.00 
Historia - współczesność, 
18.30 Podróże do Polski -
teleturniej, 19.00 Róbta, co 
chceta, 19-20 Dobranocka,
19-30 Wiadomości, 20.00 
Laureat - film TYP, 21.00 Pa­
norama, 21.25 Gość TY Po­
lonia, 21.35 Blisko, coraz 
bliżej - serial TYP, 23.00 Film 
dok., 24.00 Panorama, 0.10 
Sport na satelicie

5-30 Dzień do- 
bry - TV śnia­
daniowa, 9.05 

Kalifornia wzywa pomocy, 
10.00 Piękni i bogaci - serial 
familijny, 10.30 Czas tęskno­
ty - serial USA, 11.00 Cena 
jest gorąca, 11.30 Potyczki 
rodzinne, 12.00 Punkt 12 - 
mag., 12.30 Rodzina Spring­
fieldów - serial familijny,
13.15 Santa Barbara, 14.10 
Morderstwo to jej hobby - 
serial USA, 15-00 Ilona Chri­
sten, 16.00 Hans Meiser, 
17.00 Kto tu jest szefem,
17.30 Okropnie miła rodzin­
ka, 18.00 Piękni i bogaci,
18.30 Explosiv, 18.45 Wia­
domości, 19-10 Explosiv, 
19.40 Dobre, zle czasy,
20.15 Zabierz ręce od naszej 
córki - dramat USA, 22.10 
Stern TY, 23.15 Gottschalk, 
24.00 Wiadomości, 0..30 Gra­
nice miasta - film sens. USA, 
2.05 Rush - film wt.

18.30 Waż 
(2), 19-30 By­
le do ponie­
działku - fr. 
serial komed.,

20.00 Producenci - komedia 
USA, 21.30 Cinema, cine­
ma... Canal Plus w ATY, 
22.00 Żegnaj przyjacielu ■ fr. 
film obycz.
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Dziewczyna 
firmowa

Angelika Andersz - legniczanka

Wracamy 
do
"akcyjności"

W Legnickiem władza 
mundurowa - policjanci, 
strażnicy miejscy, celnicy 
itp. - wzięła się wreszcie za 
handlarzy, m.in. bronią. A 
jak się brać, to oczywiście 
tylko w ramach akcji. Naj­
lepiej akcji "Handel", którą 
4 maja przeprowadzono w 
naszym województwie.

Władza uwierzyła stołe­
cznym gazeciarzom, że w 
Legnickiem na każdym 
straganie można za 1 dola­
ra kupić "kałasznikowa", a 
za 5 rakietę "Striela"?

Powietrzni 
optymiści

Jeszcze w ubiegłym roku 
podczas . organizowania w 
Legnicy aeroklubu zapewnia­
no mieszkańców, że od wios­
ny lotnisko zatętni życiem. 
Faktycznie, otwarcie sezonu 
odbyło się i... na tym koniec. 
Teraz dopiero optymiści prze­
liczyli koszty i okazało się, że 
nie stać ich na utrzymanie 
obiektu, a naw'et jego części. 
Szukają więc naiwnych, któ­
rzy będą mieli jeszcze więcej 
optymizmu od nich.

A może by tak podzielić 
lotnisko na zgrabne dzialecz- 
ki budowlane?

£>YMf T£&0

Tylko bobry
Woda w Legnickiem kiepska

- wielobarwna i różnozapacho- 
wa. Nie radzą sobie z tym oczy­
szczalnie i nowe ujęcie na 
Kaczawie. Ale poradzą sobie bo­
bry. Ochroniarze środowiska za­
mierzają osiedlić w 
Prochowicach 20 bobrów, które
- jak wiadomo - specjalizują się 
w poprawianiu jakości wody. 
Czy będą to bobry kanadyjskie - 
nie wiadomo, choć wiadomo, że 
Castor canadensis znad Macke- 
zie jest mistrzem w' poprawianiu 
jakości.

jednyeh ścigają, 
działają

Głośno jeszcze w Legnicy o 
działalności pewnej agencji to­
warzyskiej. Policja nie może ująć 
jej założycieli, a tymczasem... 
agencja już wznowiła działal­
ność. W interesie musi być ruch.

gdzie jest piewca?
Z wielkim niepokojem i 

uczuciem, żalu stwierdziliśmy 
brak na łamach 83 numeru 
"Gazety Legnickiej" twórczości 
największego piewcy Legnicy, 
mistrza... ba! wieszcza - Broni­
sława Freidenberga. Dlatego 
prosimy: kochani gazeciarze z 
"Legnickiej", kochana Pani na­
czelna -zwróćta nam wielkiego 
poeta!

Sąsiedzi i wielbiciele mistrza

©feeszłi się 
smakiem

Główny Inspektor Ochrony 
Środowiska rozdysponował 
kilka bilionów złotych na li­
kwidację szkód poczynionych 
przez -wojska rosyjskie. Pie­
niądze przydzielono kilku 
województwom, poza... leg­
nickim. Widocznie rzesze 
dziwnie umundurowanych 
wojaków, jakie przez wiele 
lat przewalały się przez nasze 
województwo, były tylko złu­
dzeniem.

Bez komentarza
Na tysiąc sześćset kilome­

trów dróg wojewódzkich w 
Legnickiem tysiąc pięćset wy­
maga remontów lub modern­
izacji.

Policjanci 
m® poświętowali

W tym roku 1 maja okazał 
się dniem ciężkiej pracy dla 
funkcjonariuszy policji. Było 
ich na drogach znacznie więcej 
niż zwykle. Tylko na trasie Pol­
kowice - Legnica stały trzy pa­
trole z radarami. Ciekawe, 
czego tak usilnie pilnowano? A 
może właśnie jesteśmy świad­
kami narodzin nowej tradycji?

Jak w Sejmie
Po wielu zapowiedziach 

burzliwych sesji jesteśmy roz­
czarowani. Kolejne władze 
gmin w Legnickiem otrzymują 
absolutorium bez większego 
trudu. Pod koniec kadencji 
wszyscy są już zmęczeni, czy 
może biorą przykład z parla­
mentarzystów?

zła wróżb®
Za parę dni ma się rozpo­

cząć akcja promująca mieszka­
nia w posowieckich koszarach. 
Leszczyńska firma ma oddać 
pierwsze lokale jeszcze w tym 
roku. Tymczasem w Polkowi­
cach stoją już od wielu tygodni 
wykończone mieszkania w pie­
rzei Rynku, których... nikt nie 
chce kupić. Nie wróży to najle­
piej legnickiemu przedsięwzię­
ciu. Stare przysłowie mówi, że 
historia lubi się powtarzać.

Kurs maklerski
s

IV edycja 20 maja 26 czerwca;
piątki, soboty, niedziele

arga-ió/jje Centtum Szkoleń PrawthEkonomicz- j
nych "•SIGMA” - Wrocław, ul. Wejherowska 28, I

lei. 25-51-04, 51-26-06 wewn. 23 j;
<zapeirt-tniatir;j zakwaterowanfe).
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Krótka pamięć
Swoisty rekord beztroski 

odnotowała lubińska policja. 
Zgłosił się tu pewien Niemiec, 
któremu skradziono samo­
chód. Niestety, niewiele potra­
fił powiedzieć o swoim 
pojeździe. Zapamiętał jedynie 
markę, kolor nadwozia i awie 
pierwsze litery z numeru reje­
stracyjnego.

Kfebozp Siecznie
Bankomat w legnickim 

Banku Spółdzielczym jest dzie­
łem tej samej francuskiej fir­
my, która produkuje 
elektronikę do samolotów bo­
jowych "Mirage". Chuliganom 
radzimy omijać to urządzenie. 
Profilaktycznie.

©fi©
"Gazeta Legnicka" poszu­

kuje kogoś kumatego w obsłu­
dze komputerów. Nasza 
czytelniczka, absolwentka stu­
dium informa- tycznego, znają­
ca języki obce, po kilku 
minutach opowiadania o swo­
ich kwalifikacjach zawodo­
wych usłyszała od pani z 
"Gazety": A czytać pani umie?

Zgrzyty i mity
Komu potrzebny ten biznes?

W Legnicy od dłuższego czasu mówi się o tzw. Legnickiej Oficynie 
Wydawniczej spółce z o.o. Tak zwanej, ponieważ owa oficyna (wła­
ściciel: magistrat i prywatny "Euroleg") bardziej zajmuje się hand­
lem, np. jajami i wódką, niż działalnością wydawniczą. Firmuje, co 
prawda, wydawanie "Gazety Legnickiej", a)efirmować nie znaczy to 
samo, co finansować. Po co więc powstała I.OWlAno właśnie, po co? 
Tego jednak nikt nie wie, oczywiście prócz ojców miasta. Ale ojcowie 
miasta milczą, ani myśląc spowiadać siępublicznie ze swej słodkiej 
tajemnicy. Zaraz... Jak to powiedział H. Heine? "Bo to jest sprawą 
ojców miasta, a naszą stulić pysk i basta!" Zaiste święte słowa, święta 
prawda.

Nikt zatem nie wie, na jakich zasadach oficyna (ijej drobiarsko- 
alkoholowy interes) funkcjonuje. Np. czy magistrat łoży na jej 
utrzymanie, a jeśli łoży - to ile? Czy może jednak LOW, która przecież 
w tym celu została powołana, utrzymuje "Gazetę Legnicką"? A może 
wspaniałomyślny magistrat utrzymuje i oficynę, i gazetę? -jak głosi 
plota.

I tu zdaje się jest, jak powiadają Niemcy, pies pogrzebany. Jeśli 
bowiem magistrat dopłaca do działalności półprywatnej oficyny, 
która, przypomnijmy, miała finansować "GL" - utrzymywanie jej za 
forsę podatników jest, łagodnie mówiąc, nieporozumieniem. Niepo­
rozumieniem jednak tak absurdalnym, że nikt nie pojmuje, po co 
ojcom miasta ten garb. No i stąd przeróżne ploty. Ale też powód do 
nich dają sami rajcowie, którzy postanowili spraw oficyny nie 
roztrząsać publicznie, a zatem niejako "utajnili" jej działalność. 
Czyżby ojcowie miasta zapomnieli, że zbliżają się wybory samorzą­
dowe? Pamięć ludzka, proszę ojców miasta, pamięć wyborców nie 
jest aż taka ułomna, jak się zwykła uważać.

ryad

Poskutkował©
Niedawno narzekaliśmy na 

pracę poczty przy ulicy Nowy 
Świat w Legnicy. Po naszej 
skromnej notce stał się cud. 
Poczta obsługuje klientów 
wzorcowo. Teraz dokładniej 
będziemy się przypatrywać in­
nym placówkom.

Hojność kosztuje
Jeden z zakładów odzieżo­

wych w Legnicy przekazał na 
rzecz Polskiego Komitetu Po­
mocy Społecznej nową odzież 
wartości 20 min zł. W Urzędzie 
Skarbowym darczyńca dopłacił 
do tego interesu 5 min zł.
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